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KABELVERBINDUNGSTECHNIK
ARBEITEN UNTER SPANNUNG

SANITÄRHANDWERK

EXPERTISE 
HOCH DREI!

Ihr erfahrener Spezialist für 
Industrie & Handwerk

KABELVERBINDUNGS-
TECHNIK UND SYSTEM-
WERKZEUGE 
Präzision, Ergonomie und 
Zuverlässigkeit in der profes-
sionellen Elektroinstallation.

ALLES FÜRS
SANITÄRHANDWERK 
Unverzichtbare Begleiter  
für Fachkräfte in der  
Wasser-, Heizungs- und 
Klimatechnik.

ARBEITEN UNTER
SPANNUNG (VDE) 
Kompromisslose Sicherheit, 
IEC 60900 stückgeprüft und 
für 1000 V AC zugelassen.
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HAUPA GmbH
Lange Straße 40 | 42857 Remscheid
Telefon: +49 2191 8418-0 | Fax: +49 2191 8418-840
Internet: www.haupa.com | E-Mail: info@haupa.com 

Die Preise sind unverbindlich empfohlene Aktionspreise zzgl. 
gesetzlicher MwSt. gültig bis 31.01.2027.  
Der Verkauf erfolgt ausschließlich über den Fachgroßhandel. 
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten.



KOMFORTABLE 
EINHAND-BEDIENUNG



S. 29 – 42
HYDRAULISCHE WERKZEUGE 
STARKE KRAFTPROTZE! 
Mit Kraft, Präzision und Komfort.

S. 58 – 89
ARBEITEN UNTER SPANNUNG
SICHERHEITSWERKZEUGE! 
Ihre Sicherheit ist unser Anspruch.

S. 8 – 28
KABELVERBINDUNGSTECHNIK
UND WERKZEUGE FÜR PROFIS.
Crimpen mit Präzision!

INHALT



S. 103 – 126
KOFFERSYSTEME & TASCHEN
SAFETY FIRST! 
Sicherheit zum Mitnehmen.

S. 127 – 144
LICHTPROGRAMM
STRAHLKRAFT IST KÄUFLICH!
Besser sehen. Besser Arbeiten.

S. 90 – 102
BASISWERKZEUG
MUST-HAVES FÜR ALLE FÄLLE! 
Bereit für jedes Projekt.



KABEL
VERBINDUNGS
TECHNIK
UND WERKZEUGE
FÜR PROFIS.





PROFI-WERKZEUGE
Ob Schneiden, Abisolieren oder Crimpen – unsere Werk-
zeuge stehen für maximale Präzision, Ergonomie und Zu-
verlässigkeit in der professionellen Elektroinstallation. 

Von automatischen Abisolierzangen über kompakte 
Crimpzangen bis zu kraftvollen hydraulischen Press-
systemen bietet HAUPA ein durchdachtes Sortiment für 
höchste Ansprüche. Robuste Materialien, intelligente 
Übersetzungen und langlebige Mechaniken garantie-
ren präzise Ergebnisse bei minimalem Kraftaufwand. 

Jedes Werkzeug ist auf Effizienz und Sicherheit im täg-
lichen Einsatz ausgelegt – für saubere Verbindungen, 
perfekte Schnitte und dauerhaft zuverlässige Kontakte. 

HAUPA Werkzeuge – entwickelt für Profis, die Leistung 
spüren wollen.



ALLROUNDER 
FÜRS KABEL!
SCHNEIDEN, 
ABMANTELN UND  
ABISOLIEREN
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• Komplett aus Stahl gefertigt, robuster Aufbau
•  Ergonomischer, umhüllender Griff für sicheren Halt
•  Schneidet massive Aluminium- und Kupferkabel bis 3,5 mm 

Durchmesser sowie feindrähtige Leitungen bis 70 mm²
•  Feine Schneidenzahnung gegen Wegrutschen des Leiters für 

saubere Schnitte
•  Abisolierfunktion für Leiter 1,5 – 2,5 mm²
•  Crimpfunktion für Quetschkabelschuhe und Aderendhülsen  

bis 2,5 mm²
•  Eingefräste Zahnung zum Säubern verschmutzter oder ver-

klebter Leiter/Adern
•  Inklusive praktischem Klingenschutz-Köcher mit Gürtelclip

• Komplett aus Stahl gefertigt, robuster Aufbau
•  Ergonomischer, umhüllender Griff für sicheren Halt in vier 

verschiedenen Griffmöglichkeiten zur Vorbeugung von Hand-
ermüdung

•  Schneidet massive Aluminium- und Kupferkabel bis 3,5 mm 
Durchmesser sowie feindrähtige Leitungen bis 95 mm²

•  Feine Schneidenzahnung gegen Wegrutschen des Leiters für 
saubere Schnitte

•  Abisolierfunktion für Leiter 1,5 – 4,0 mm²
•  Crimpfunktion für Quetschkabelschuhe und Aderendhülsen  

bis 4,0 mm²
•  Eingefräste Zahnung zum Säubern verschmutzter oder ver-

klebter Leiter/Adern
•  Inklusive praktischem Klingenschutz-Köcher mit Gürtelclip

Elektrikerschere Edelstahl 170 mm,  
Multi-Grip

Art. Nr. 200213

170 mm | ≤ 95 mm²

• normale Ausführung 
• Kopfbreite 14 mm ohne Wate 
• Spezial-Werkzeugstahl
• zum grahtfreien und planen Abschneiden

Elektronik ESD Seitenschneider  
ohne Wate

Art. Nr. 211875

115 mm

Elektrikerschere Edelstahl  
160 mm

Art. Nr. 200204

160 mm | ≤ 70 mm²

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

22,00

18,00

15,00
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• Einhand-Kabelschneider nur für feindrähtige Leiter
• Geringer Kraftaufwand
• CNC-geschliffene Schneiden
• Induktiv gehärtet Schneiden
• Nachstellbares Schraubgelenk
• Cu + Al feindrähtige Kabel max. Ø 16,9 mm = 70 mm²

Art. Nr. 201002

Art. Nr. 201087

70 mm² | Ø 16,9 mm

•  zum Schneiden von Cu- / Al- Kabeln feindrähtig, mehrdrähtig  
und massiv Cu

• Chrom Vanadium Stahl, tauchisolierte Griffhüllen
• Abisolierfunktion im oberen Kopfbereich
• Kabelmesserfunktion durch 180 Grad Überschlag der Schenkel
• Daten-, Telefon- und Steuerungskabel max. Ø 8 mm
• Cu eindrähtig massiv max. 10 mm²
• Cu feindrähtig max. 16 mm²
• Cu mehrdrähtig max. 16 mm²
• Al eindrähtig massiv max. 10 mm²
• Al mehrdrähtig max. 16 mm²

Kabelschneider HUPtriCut
Art. Nr. 201085

Einhand-Kabelschneider  
mit Biss

Eigenschaften wie Art. 201085, außer:

• Daten-, Telefon- und Steuerungskabel max. Ø 12 mm
• Cu eindrähtig massiv max. 16 mm²
• Cu feindrähtig max. 50 mm²
• Cu mehrdrähtig max. 25 mm²
• Al eindrähtig massiv max. 16 mm²
• Al mehrdrähtig max. 25 mm²

Kabelschneider HUPtriCut 50 mm² | Ø 12 mm | 200 mm

16 mm² | Ø 8 mm | 160 mm

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

22,00

15,50

14,50
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• Zum Schneiden von Kupfer- und Aluminiumkabel nach  
 DIN EN 60228
• Mit Ratschenübersetzung
• Ideale Kraftumsetzung
• Einhandbetätigung durch optimale Hebelübersetzung und  
 schrittweises Schneiden bis Ø 34 mm
• Entriegelungsmöglichkeit in jeder Schneidposition

Material:
• Alle Teile aus hochfestem Spezialstahl, Schneiden und  
 beanspruchte Teile vergütet oder gehärtet
• Oberflächen brüniert
• Ergonomisch geformte Soft-Handgriffe
• Farbe: schwarz/grün

Schneidbereich:
• Kabel und isolierte Leitungen nach DIN EN 60228
• Mehrdrähtige Kabel (Kl. 2; Kl. 5) Kupfer bis 300 mm²  
    (sektorförmig, feindrähtig, Kommunikation/Daten)
• Mehrdrähtige Kabel (Kl. 2; Kl. 5) Aluminium bis 380 mm²  
    (sektorförmig, feindrähtig, Kommunikation/Daten)
• Nicht für Stahl- oder ACSR-Kabel geeignet
• Ratsche nach Gebrauch reinigen

Maße:
Länge: ca. 260 mm | Breite: ca. 100 mm | Tiefe: ca. 36 mm
Gewicht: ca. 600 g

Handkabelschneider Ø 34 mm
Art. Nr. 200089-1

bis Ø 34 mm

Drahtseile

stahlarmierte Kabel (SWA)

ACSR (Aldrey-Seile)

Bolzen

Stahl massiv

eindrähtig

mehrdrähtig

sektorförmig

feindrähtig

Kommunikation

EUR netto (UVP)

192,00
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• Zum Schneiden von Kupfer- und Aluminiumkabel nach  
 DIN EN 60228
• Mit Ratschenübersetzung
• Ideale Kraftumsetzung
• Einhandbetätigung durch optimale Hebelübersetzung und  
 schrittweises Schneiden bis Ø 62 mm
• Entriegelungsmöglichkeit in jeder Schneidposition

Material:
• Alle Teile aus hochfestem Spezialstahl, Schneiden und  
 beanspruchte Teile vergütet oder gehärtet
• Oberflächen brüniert
• Ergonomisch geformte Soft-Handgriffe
• Farbe: schwarz/grün

Schneidbereich:
• Kabel und isolierte Leitungen nach DIN EN 60228
• Mehrdrähtige Kabel (Kl. 2; Kl. 5) Kupfer bis 480 mm²  
    (sektorförmig, feindrähtig, Kommunikation/Daten)
• Mehrdrähtige Kabel (Kl. 2; Kl. 5) Aluminium bis 480 mm²  
    (sektorförmig, feindrähtig, Kommunikation/Daten)
• Nicht für Stahl- oder ACSR-Kabel geeignet
• Ratsche nach Gebrauch reinigen

Maße:
Länge: ca. 297 mm | Breite: ca. 163  mm | Tiefe: ca. 36 mm
Gewicht: ca. 800 g

Handkabelschneider Ø 62 mm
Art. Nr. 200183-1

bis Ø 62 mm

EUR netto (UVP)

215,00
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• zum Aufschlitzen und Entmanteln von Rundkabeln
• Längs- und Rundschnitt 
• Ø 6 – 28 mm 
• NYY 4 – 16 mm² 
• NYM 5 – 16 mm²
• Koaxial- und Klingenrundkabel
• Isoflex- und PVC-Rohre max. Ø 25 mm
• innenliegende Stellschraube zum Einstellen der Schnitttiefe
• Messer auswechselbar

Abmantler Kabifix

• zum Abmanteln aller gängigen Rundkabel
• Klingen Titan-Nitrid beschichtet, dadurch höhere  
 Schnittgeschwindigkeit
• geringerer Verschleiß, höhere Standzeit
• Schnitttiefe mit Einstellschraube am Griffende einstellbar
• automatische Einstellung auf Rund- und Längsschnitt
• Griffsicherheit durch Weichkomponenten-Einlage am  
 Bügel und Griff
• Titan-Nitrid beschichtete Ersatzmesser im Gehäuse
• Gehäuse aus hochwertigem, verschleißfestem Polyamid
• mit Titan-Nitrid beschichteter Hakenklinge

Abmantler mit Hakenklinge

Art. Nr. 200022

Ø: 6 – 28 mm

Art. Nr. 200031

Ø: 8 – 28 mm

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

49,50

13,50
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• Entmanteler zum Abmanteln von Rundkabeln  
 Ø 4 bis 15 mm und Flachkabeln bis 15 mm Breite
• Abisolieren von Einzelleitern 1,5 und 2,5 mm² 
• Längsschnitt

Abisolierer Allrounder
Art. Nr. 200050

Ø: 4 – 15 mm

• Entmanteler zum Abmanteln aller gängigen Rundkabel  
 8 bis 13 mm Ø
• Abisolieren von verschiedenen Kabeltypen, z.B. NYM  
 3 x 1,5 mm² bis 5 x 2,5 mm²
• Konturklinge zum Abisolieren von Drähten  
 0,2 – 0,3 – 0,8 – 1,5 – 2,5 – 4,0 mm²
• hervorragend für Arbeiten in Abzweig- und Verteilerdosen  
 geeignet
• längere Kabelstrecken werden mit Längsschnittvorrichtung  
 super entmantelt
• sicherer Halt durch Einarbeitung von rutschsicheren Griffzonen
• keine Einstellung der Klingen auf die Schnitttiefe erforderlich
• zusätzliche Titan-Nitrid beschichtete Schiebeklinge

Superabmantler
Art. Nr. 200043

Ø 8 – 13 mm

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

20,50

29,00
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für massive und flexible Leiter und Litzen von 0,2 bis 6,0 mm² 
(AWG 24 bis 10)

• Für schnelles und präzises Abisolieren auch an schwer  
 zugänglichen Stellen
• Keine Einstellung auf den Kabelquerschnitt notwendig
• Geeignet für Kabel mit Isolationen aus PVC und  
 anderem Material
• Spezielles Abtastsystem und daher keine  
 Beschädigung der Leiter
• Einstellbarer Längenanschlag von 6,0 – 15,0 mm  
 für gleichmäßige Serienabisolierungen
• außen liegender Seitenschneider für  
 Leiter bis max. 2,5 mm²
• Zangenkörper aus glasfaserverstärktem Polyamid

Automatische Abisolierzange  
Super 4 Pro

Art. Nr. 210698

0,2 – 6 mm²

•  zum Abisolieren von feindrähtigen und massiven  
Leitern 0,08 – 6 mm²

• automatische Einstellung auf den Querschnitt
• integrierter Seitenschneider bis 6 mm²
• mit Abisolier-Längenanschlag

Automatische Abisolierzange
Art. Nr. 211930

0,08 – 6 mm²

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

29,00

79,50
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für Aderendhülsen, präzises Vierkant-Crimpprofil, automatisches 
Einstellen auf den Leiterquerschnitt, entriegelbare Zwangssperre, 
garantiert DIN-gerechte Verbindungen, hohe Übersetzung und 
ergonomisch geformte Kunststoffgriffe für ermüdungsfreies  
Arbeiten, Vierkantpressung. TWIN 2 x 4 mm²

Crimpzange  
HUPsquare10

Art. Nr. 212804

0,08 – 10 mm²

•  zum Abisolieren von feindrähtigen und massiven  
Leitern 0,03 – 10 mm² 

•  automatische Einstellung auf den Querschnitt
•  integrierter Seitenschneider bis 6 mm²
•  mit Abisolier-Längenanschlag

Automatische Abisolierzange
Art. Nr. 211934

0,03 – 10 mm²

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

98,50

105,00



QUADRATISCH,
AUTOMATISCH

GARANTIERT  
DIN-gerechte  
Verbindungen

ALLES IM GRIFF  
Ergonomisch geformte 
Handgriffe

ZWANGSSPERRE  
entriegelbar

Crimpzange  
HUPsquare16 

Art. Nr. 212806
Vierkantpressung
0,5 – 16 mm²
TWIN 2 x 6 mm²

VIERKANTPRESSUNG 
0,5 – 16 mm²
TWIN 2 x 6 mm²

EUR netto (UVP)  

112,50
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• 100%iger Parallelvorschub
• Presskraft: 5 kN
• leichte Einhand-Bedienung
• für farbcodierte isolierte Quetschkabelschuhe und Verbinder  
• Ovalpressung 0,1 bis 6 mm²

HUPcompact HC01
Art. Nr. 213090

Ø: 0,1 – 6 mm²

• 100%iger Parallelvorschub
• Presskraft: 5 kN
• leichte Einhand-Bedienung
• für Aderendhülsen  
•  Trapezpressung (10 + 16 mm² Wellenprofil /  

0,5 – 6 mm² Trapezprofil)
• geeignet auch auf ausgedünnten Leitern

HUPcompact HC02
Art. Nr. 213088

Ø: 0,25 – 16 mm²

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

95,50

95,50
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• 100%iger Parallelvorschub
• Presskraft: 5 kN
• leichte Einhand-Bedienung
• für nicht isolierte Quetschkabelschuhe und Stoßverbinder  
• Dornverpressung

HUPcompact HC03
Art. Nr. 213092

Ø: 0,75 – 10 mm²

• 100%iger Parallelvorschub
• Presskraft: 5 kN
• leichte Einhand-Bedienung
• für offene Messingkabelschuhe  
• Rollverpressung  
• inklusive Lokator

HUPcompact HC04
Art. Nr. 213094

Ø: 0,5 – 6 mm²

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

139,00

109,50



0,5–6 
 mm²

0,5– 4 
mm²

6– 16 
mm²

1– 10 
mm²

Video 211692

Inhalt:  
Art. 211690

Art. 210763/E 

Art. 210765/E

Art. 210764/E 

Art. 210761/E

Crimp-Set  
X-Crimp 

Art. Nr. 211692
5-teiliges Set  
in robuster Nylontasche

INDIVIDUELL 
Crimpkraft  
nachjustierbar

ROBUSTE 
NYLONTASCHE  
für einen sicheren  
Transport

ZWANGSSPERRE  
für normgerechte  
Verpressungen

PRÄZISIONS- 
PRESSEINSÄTZE  
für schnelle  
Wechsel

FLEXIBLE PRÄZISION 
HOCH VIER

EUR netto (UVP)  

120,00



ENERGIE MIT SYSTEM
Die Zukunft ist elektrisch – und mit unseren Photovoltaik-
Werkzeugen sind Sie optimal vorbereitet. 

HAUPA bietet ein professionelles Sortiment für die Installa-
tion, Wartung und Prüfung von PV-Anlagen – präzise, sicher 
und langlebig.

Von Crimpzangen über Abmantler bis zu kompletten Koffer-
sets: Jedes Werkzeug ist auf höchste Effizienz und Zuverläs-
sigkeit im täglichen Einsatz ausgelegt.

Durchdachte Details, ergonomische Bauformen und geprüf-
te Materialien sorgen für perfekte Ergebnisse – vom ersten 
Schnitt bis zur letzten Verbindung.

Mit HAUPA setzen Sie auf Werkzeuge, die Leistung sichtbar 
machen – für saubere Crimps, sichere Steckverbindungen 
und nachhaltige Energiegewinnung.

HAUPA Photovoltaik – präzise Technik für eine starke  
Verbindung zur Sonne.



PHOTOVOLTAIK 
ABMANTELN &  
ABISOLIEREN,  
CRIMPEN, MONTAGE



CRIMPEN MIT 
PRÄZISION!

HUPcompact  
HC06 

Art. Nr. 213110
für MC4 Steckverbinder  
(Multi Contact) 4 / 6 / 10 mm²

KOMPAKTE BAUFORM 
Ein-Hand Bedienung

PRESSKRAFT  
5 kN

HOHE LEBENSDAUER  
50.000 Verpressungen

100%IGER  
PARALLEL-VORSCHUB

ROLLPRESSUNG  
für MC4 Steckverbinder (Multi Contact) 
4 / 6 / 10 mm²

EUR netto (UVP)  

77,00



  25

2,5– 6 
mm²for

MC3

2,5– 6 
mm²for

MC4

1– 10 
mm²

0,5–6 
 mm²

for

MC4

K
A

B
E

L
V

E
R

B
IN

D
U

N
G

S
T
E

C
H

N
IK

Crimpzange zum schnellen Wechseln von HAUPA Präzisions-Press-
einsätzen, Lieferung in robuster Nylontasche (Art. 220260)
• zuverlässige Crimpergebnisse wie bei fest installierten  
 Presseinsätzen
• Zwangssperre sorgt für normgerechte Verpressungen
•  flache Bauweise, um auch in beengten Platzverhältnissen 

präzise arbeiten zu können

Crimp-Set X-Crimp für  
Photovoltaik

Art. Nr. 211697

inklusive Nylontasche

Inhalt:  
Art. 211690 

Art. 211657/E 

Art. 211659/E

Art. 210842/E 

Art. 210761/E

Crimpzange für  
Photovoltaik

2,5 / 4 / 6 mm²,
mit entriegelbarer Zwangssperre,  
Crimpdruck nachjustierbar,  
Rollpressung (für MC4 Steckverbinder (Multi Contact)) 

Art. Nr. 211659

für MC4 (Multi Contact) 2,5 – 6 mm²

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

41,00

88,00
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Art. Nr. 110806

zum Montieren und Lösen der Kabelverschraubungen von MC4 
Steckverbindern (Multi Contact), einfaches Lösen der Verriegelun-
gen bei MC4 (Multi Contact) Gehäusen, aus glasfaserverstärktem 
Kunststoff

Montagewerkzeug für MC4 (Multi Contact)
für MC4 (Multi Contact)

Solar 1,5 – 16,0 mm² | 16 – 6 AWG
•  einfache Handhabung dank Vier-Kammer-Systems  

(1,5 mm² / 2,5 mm² / 4 mm² + 6 mm²/ 10 mm² + 16 mm²)
• zum Abmanteln von Solar- und Photovoltaikkabel
• passgenaue Ausrichtung der Klingen auf gängige Solarleitungen
• Längenanschlag millimetergenau von 5 bis 26 mm einstellbar
• zusätzliche Klinge zur Durchführung eines Längsschnitts
•  geringes Gewicht, da Gehäuse aus hochwertigem,  

verschleißfestem Polyamid
•  effektiver Einsatz und äußerst gute Kraftübertragung  

durch ergonomische Form
• geeignet für Rechts- und Linkshänder

Art. Nr. 201062

1,5 – 16 mm²Abmantler HUPstripPV+ 

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

8,00

40,00
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HUPsolarKit3
Art. Nr. 330046

6-teilig, 340 x 275 x 70 mm

bestückt mit 5 Werkzeugen im praktischen Kunststoffkoffer.

Inhalt: 
211225 Kabelschneider VDE HUPtriCut 
 160 mm für Ø 8 mm
201060 Abmantler HUPstripPV | Solar 2,5 – 6 mm²
110806 Montagewerkzeug für MC4 (Multi Contact, 2 Stück)
211659  Crimpzange Photovoltaik | Rollpressung (für MC4  

(Multi Contact)) 2,5 – 6 mm²
330046/K PV-Kunststoffkoffer, schwarz mit Druck

Der leere Bereich im Koffer kann sehr gut  
zur Aufbewahrung von Photovoltaik-Zubehör  
genutzt werden. Nicht im Set enthalten!

EUR netto (UVP)

135,00
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HUPsolarKit4
Art. Nr. 330048

6-teilig, 340 x 275 x 70 mm

Der leere Bereich im Koffer kann sehr gut  
zur Aufbewahrung von Photovoltaik-Zubehör  
genutzt werden. Nicht im Set enthalten!

bestückt mit 5 Werkzeugen im praktischen Kunststoffkoffer.

Inhalt: 
211225 Kabelschneider VDE HUPtriCut 
 160 mm für Ø 8 mm
201062 Abmantler HUPstripPV+ | Solar 1,5 – 16 mm²
110806 Montagewerkzeug für MC4 (Multi Contact, 2 Stück)
213110 HUPcompact HC06 für MC4 Steckverbinder  
 (Multi Contact) 4 – 10 mm²
330048/K PV-Kunststoffkoffer, schwarz mit Druck

EUR netto (UVP)

166,00



STARKE 
KRAFT- 
PROTZE!
AKKU-  
HYDRAULISCHE 
WERKZEUGE
& EINSÄTZE
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• für Kupfer- und Aluminiumkabel, mehrdrähtig

• Durchmesser 52 mm  

Lieferumfang:
1 Schneidwerkzeug, 1 Ladegerät,  
1 Akku 18 V Li-Ion, 4 Ah, in SysCon-Systemkoffer

Akku-Kabelschneider  
AS-52

Art. Nr. 216434-1

Ø 52 mm

• für Kupfer- und Aluminiumkabel

• mit Messern für feindrähtige Kabel  

Lieferumfang:
1 Schneidwerkzeug, 1 Ladegerät,  
1 Akku 18 V Li-Ion, 4 Ah, in SysCon-Systemkoffer

Akku-Kabelschneider  
AS-52F

Art. Nr. 216436/F-1

Ø 52 mm

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

1.450,00

1.609,00
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• für Kupfer- und Aluminiumkabel, mehrdrähtig

• Durchmesser 65 mm 

Lieferumfang:
1 Schneidwerkzeug, 1 Ladegerät,  
1 Akku 18 V Li-Ion, 4 Ah, in SysCon-Systemkoffer

Akku-Kabelschneider 
AS-65

Art. Nr. 216435-1

Ø 65 mm

EUR netto (UVP)

1.799,00
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1 Werkzeug, 1 Schnellladegerät 
sowie 1 Akku in SysCon inkl. Einlage

nur Maschine in SysCon inkl. 
Einlage

nur Maschine in Transport- 
verpackung

Art. Nr. 216669-1-NO

Art. Nr. 216669-1

Presskopf 180° drehbar, mit Schnellöffnung, manueller Rücklauf 
nach vollendeter Pressung, keine Einsätze nötig, Dornpressung.

Das Gerät verfügt ebenfalls über 1 weiße LED zur Ausleuchtung 
des jeweiligen Arbeitsraumes.

Technische Daten: 
• Presskraft kN: 60 kN
• Arbeitsdruck in bar: 700
• Presszeit akkubetrieben in Sekunden: 5
• Batterieladezeit in Minuten: 30
• Akkutyp: Li-Ion, 18 V, 2 Ah
• Kabelschuhe: standard Cu 10 – 300 mm²
• Verbinder: standard Cu 10 – 300 mm²
• Kabelschuhe: DIN Al 50 – 240 mm²
• Verbinder: DIN Al 50 – 240 mm²
• Quetschkabelschuhe DIN 46234 10 – 240 mm²
• Maße: 455 x 75 mm 

Art. Nr. 216669-1-N

Akkuhydraulisches Presswerkzeug  
SDE 240-6

Lieferumfang für akkubetriebenen Werkzeuge:

1 Werkzeug, 1 Schnellladegerät sowie 1 Akku in SysCon  

inkl. Einlage.

Bei Versionen -NO: nur Maschine in SysCon inkl. Einlage

Bei Versionen -N: nur Maschine in Transportverpackung

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

1.810,00

1.550,00

1.709,00
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Presskopf 180° drehbar, mit Schnellöffnung, manueller Rücklauf 
nach vollendeter Pressung, keine Einsätze nötig, Dornpressung.

Das Gerät verfügt ebenfalls über 1 weiße LED zur Ausleuchtung 
des jeweiligen Arbeitsraumes. 

Technische Daten: 
• Presskraft kN: 60 kN
• Arbeitsdruck in bar: 700
• Presszeit akkubetrieben in Sekunden: 5
• Batterieladezeit in Minuten: 30
• Akkutyp: Li-Ion, 18 V, 2 Ah
• Kabelschuhe: standard Cu 10 – 300 mm²
• Verbinder: standard Cu 10 – 300 mm²
• Kabelschuhe: DIN Al 50 – 240 mm²
• Verbinder: DIN Al 50 – 240 mm²
• Quetschkabelschuhe DIN 46234 10 – 240 mm² 
• Maße: 455 x 75 mm 

Mit den unterschiedlichen Farben der Sensor-LED wird angezeigt, 
ob die Verpressung erfolgreich beendet wurde oder welche Fehler 
aufgetreten sind:

  Licht grün:  
 Verpressung normgerecht beendet, Motor gestoppt

  Licht orange:  
 Akkuspannung nicht ausreichend

 Licht rot:  
 Verpressung vorzeitig unterbrochen

Akkuhydraulisches Presswerkzeug  
SDE 240-6M

1 Werkzeug, 1 Schnellladegerät 
sowie 1 Akku in SysCon inkl. Einlage

nur Maschine in Transport- 
verpackung

Art. Nr. 216669/M-1

Art. Nr. 216669/M-1-N

nur Maschine in SysCon inkl. 
Einlage

Art. Nr. 216669/M-1-NO

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

1.865,00

1.727,00

1.585,00
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Akkuhydraulik für auswechselbare Schneid-, Stanz- und Press-
köpfe, Presskopf 180° drehbar, manueller Rücklauf nach  
vollendeter Pressung. 

Das Gerät verfügt ebenfalls über 1 weiße LED zur Ausleuchtung 
des jeweiligen Arbeitsraumes. 

• für 7 verschiedene Wechselköpfe  
 (Art. Nr. 216761, Art. Nr. 216762, Art. Nr. 216762/32ACSR,  
  Art. Nr. 216763, Art. Nr. 216764, Art. Nr. 216665-U,  
  Art. Nr. 216666-U)
• einfacher Wechsel der Köpfe 
• arretierbar durch 2 herausziehbare Stifte 
• Akkutyp: Li-Ion, 18 V, 2 Ah und  
 Ladegerät Art.-Nr. 215527 
• Presskraft kN: 60
• Arbeitsdruck in bar: 700

Mit den unterschiedlichen Farben der Sensor-LED wird angezeigt, 
ob die Verpressung erfolgreich beendet wurde oder welche Fehler 
aufgetreten sind:

  Licht grün:  
 Verpressung normgerecht beendet, Motor gestoppt

  Licht orange:  
 Akkuspannung nicht ausreichend

 Licht rot:  
 Verpressung vorzeitig unterbrochen

Akkuhydraulisches Presswerkzeug  
Universal US-6M

Art. Nr. 216760-1

Art. Nr. 216760-1-N

HAUPA-Akkus sind mit  
der MAKITA Ladetechnik  
kompatibel und können in  
allen 18 V Li-Ionen-Systemen 
verwendet werden. 

Art. Nr. 216760-1-NO

1 Werkzeug, 1 Schnellladegerät 
sowie 1 Akku in SysCon inkl. Einlage

nur Maschine in Transport- 
verpackung

nur Maschine in SysCon inkl. 
Einlage

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

1.726,00

1.556,00

1.387,00
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Presskopf für auswechselbare Presseinsätze, mit Schnellöffnung, 
ohne Einsätze.

• Presskraft kN: 60 
• Pressbreite: schmal 
• Kopf aufklappbar 
• Öffnung / Hub: 17 mm
• Kabelschuhe: standard Cu 6 – 300 mm² /  
 DIN Cu 6 – 300 mm² / DIN Al 16 – 300 mm² 
• Verbinder: standard Cu 6 – 300 mm² /  
 DIN Cu 6 – 300 mm² / DIN Al 16 – 300 mm²

Presskopf U-KO-6
Art. Nr. 216761

für 216760-1

Presskopf mit Schnellöffnung, Dornpressung, keine Einsätze nötig.

• Presskraft kN: 60  
• Kopf aufklappbar
• Quetsch-Ring-Kabelschuhe ohne Isolation  
 DIN 46234, 10 – 240 mm²
• Kabelschuhe: standard Cu 10 – 300 mm² /  
 DIN Al 50 – 240 mm²
• Verbinder: standard Cu 10 – 300 mm² /  
 DIN Al 50 – 240 mm²

Presskopf U-KDE240-6
Art. Nr. 216763

für 216760-1

Presskopf vierdorn U-KD300-6 für Wechselkopfsystem US-6M 
(216760-1), kein Einsatzwechsel nötig, Dornpressung.

• Presskraft kN: 60 
• Kabelschuhe: standard Cu 16 – 300 mm²
• Verbinder: standard Cu 16 – 120 mm²

Presskopf U-KD300-6
Art. Nr. 216665-U

für 216760-1

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

495,00

582,00

750,00
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ohne Einsätze, 1 Zugstange 3/8-24 UNF (art. 217660),
1 Zugstange 3/4-16 UNF (art. 217662), 1 Adapter (art. 217664),  
1 Distanzbuchse (art. 217666) 

Technische Daten:
• 360° drehbarer Kopf
• flexibler Kopf aus Aluminium 

Stanzkapazität:
• für Stahlblech bis max. 3,2 mm Dicke
• für Edelstahl bis max. 1,6 mm Dicke
• von Ø 12 mm bis max. 50 mm Stanzeinsätze

Stanzkopf U-S-6
Art. Nr. 216764

für 216760-1

Art. Nr. 216666-U

für 216760-1

Art. Nr. 216762

für 216760-1

Presskopf vierdorn U-HKD400-6 für Wechselkopfsystem US-6M 
(216760-1), kein Einsatzwechsel nötig, Dornpressung.

• Presskraft kN: 60 
• Kopf aufklappbar
• Kabelschuhe: standard Cu 25 – 400 mm²
• Verbinder: standard Cu 25 – 400 mm²

Presskopf U-HKD400-6

• für Kupfer- und Aluminiumkabel
• mehrdrähtig 
• sektorförmig

Schneidkopf U-KS6-S50

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

486,00

805,00

778,00
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Akkuhydraulik für auswechselbare Schneid-, Stanz- und Pressköpfe, 
Presskopf 180° drehbar, manueller Rücklauf nach vollendeter 
Pressung. 

Set bestehend aus Art. 216760-1, Art. 216763 und Art. 216762 in 
einem SysCon Systemcontainer inkl. Einlage. 

• einfacher Wechsel der Köpfe 
• arretierbar durch 2 herausziehbare Stifte 
•  Akkutyp: Li-Ion, 18 V, 2 Ah und  

Ladegerät Art.-Nr. 215527 
• Presskraft kN: 60
• Arbeitsdruck in bar: 700

Universal-Set 1
Art. Nr. 216766

6-teilig

EUR netto (UVP)

2.920,00



PRESS- UND 
SCHNEIDKRAFT 
MIT PRÄZISION!

Universal-Set 2 

Art. Nr. 216767
6-teilig, Set inkl. Schneid- 
und Presskopf, ohne Press-
einsätze in SysCon mit 
Schaumeinlage

PRESSKRAFT  
60 kN

SICHERUNG  
arretierbar durch zwei  
herausziehbare Stifte 

EUR netto (UVP)  

2.785,00
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Hydraulik für auswechselbare Presseinsätze, Presskopf 180° 
drehbar, mit Schnellöffnung, manueller Rücklauf nach vollendeter 
Pressung, ohne Einsätze.

Das Gerät verfügt ebenfalls über 1 weiße LED zur Ausleuchtung 
des jeweiligen Arbeitsraumes. 

Technische Daten: 
• Presskraft kN: 60 
• Arbeitsdruck in bar: 700
• Kopf aufklappbar 
• Öffnung / Hub: 17 mm
• Pressbreite: schmal
• Presszeit akkubetrieben in Sekunden: 5
• Batterieladezeit in Minuten: 30 
• Akkutyp: Li-Ion, 18 V, 2 Ah
• Pressbereich Kabelschuhe: 
 • standard Cu 6 – 300 mm² 
 • DIN Cu 6 – 300 mm²
 • DIN Al 16 – 300 mm²
• Pressbereich Verbinder: 
 • standard Cu 6 – 300 mm² 
 • DIN Cu 6 – 300 mm²
 • DIN Al 16 – 300 mm²
• Maße: 383 x 75 mm

Akkuhydraulisches Presswerkzeug  
S0-6

Art. Nr. 216801-1

Art. Nr. 216801-1-N

Art. Nr. 216801-1-NO

1 Werkzeug, 1 Schnellladegerät 
sowie 1 Akku in SysCon inkl. Einlage

nur Maschine in Transport- 
verpackung

nur Maschine in SysCon inkl. 
Einlage

 
!

HAUPA-Akkus sind mit  
der MAKITA Ladetechnik  
kompatibel und können in  
allen 18 V Li-Ionen-Systemen 
verwendet werden. 

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

1.520,00

1.350,00

1.199,00
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Presseinsätze-Set Standard Cu
Art. Nr. 216805-SET

Set: 14-teilig, 6 – 300 mm²

13 Standard-Presseinsätze im praktischen Transportkoffer.

Art. Nr. mm²  PB   VE

216806 6  5  Cu 1 Paar 
216808 10  5  Cu 1 Paar 
216810 16  5  Cu 1 Paar 
216812 25  5  Cu 1 Paar 
216814 35  5  Cu 1 Paar 
216816 50  5  Cu 1 Paar 
216818 70  5  Cu 1 Paar 
216820 95  5  Cu 1 Paar 
216822 120  5  Cu 1 Paar 
216824 150  5  Cu 1 Paar 
216826 185  5  Cu 1 Paar 
216828 240  5  Cu 1 Paar 
216830 300  5  Cu  1 Paar

EUR netto (UVP)

765,00
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Presseinsätze-Set Standard Cu  
WM-Pressung

Art. Nr. 216806/V-SET

Set: 14-teilig, 6 – 300 mm²

13 Standard-Presseinsätze im praktischen Transportkoffer. Press-
einsatz-Set für Standard Rohrkabelschuhe mit extra Verdichtung 
zur Anwendung auch auf verdichteten oder ausgedünnten Leitern.

Art. Nr. mm²  PB   VE

216806/V 6  5  Cu 1 Paar 
216808/V 10  5  Cu 1 Paar 
216810/V 16  5  Cu 1 Paar 
216812/V 25  5  Cu 1 Paar 
216814/V 35  5  Cu 1 Paar 
216816/V 50  5  Cu 1 Paar 
216818/V 70  5  Cu 1 Paar 
216820/V 95  5  Cu 1 Paar 
216822/V 120  5  Cu 1 Paar 
216824/V 150  5  Cu 1 Paar 
216826/V 185  5  Cu 1 Paar 
216828/V 240  5  Cu 1 Paar 
216830/V 300  5  Cu  1 Paar

EUR netto (UVP)

680,00
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Presseinsätze-Set DIN Cu
Art. Nr. 216831-SET

Set: 13-teilig, 10 – 300 mm²

12 DIN-Presseinsätze im praktischen Transportkoffer.

Art. Nr. mm² PB KZ  VE

216834 10 5 6 Cu 1 Paar 
216836 16 5 8 Cu 1 Paar 
216838 25 5 10 Cu 1 Paar 
216840 35 5 12 Cu 1 Paar 
216842 50 5 14 Cu 1 Paar 
216844 70 5 16 Cu 1 Paar 
216846 95 5 18 Cu 1 Paar 
216848 120 5 20 Cu 1 Paar 
216850 150 5 22 Cu 1 Paar 
216852 185 5 25 Cu 1 Paar 
216854 240 5 28 Cu 1 Paar 
216856 300 5 32 Cu 1 Paar

EUR netto (UVP)

709,00



CLEVERE  
EINZIEHGERÄTE
KABELEINZIEHGERÄTE 
UND -ABROLLER
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Art. Nr. 143050

GL: 40 m, Ø 4,5 mm

Kabeleinziehgerät FOX mit Glasfaserstab Ø 4,5 mm und grüner 
PP-Ummantelung RAL 6018, mit verzinkter Stahlhaspel  
Ø 330 mm, stehende Ausführung, komplett mit Anfangs-/
Endhülse M5 und Zugkopf M5 mit Öse

Kabeleinziehgerät  
FOX

Art. Nr. 143052

GL: 60 m, Ø 4,5 mm

Art. Nr. 143054

GL: 80 m, Ø 4,5 mm

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

322,00

392,50

422,00
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mit Spezial-Kunststoffbeschichtung, M5 Gewinde und Suchfeder, 
in bruchfestem Kunststoffgehäuse, Farbe: schwarz.

Single Composite 

Kabeleinziehgerät  
PullTec5

Band 5,2 mm, schwarz

• Bruchlast 350 kg

Art. Nr. 143506

GL: 30 m, Ø 5,2 mm

Bruchlast: 350 kgAbschraubbare Suchfeder

Kein Brechen, kein Knicken

mit Spezial-Kunststoffbeschichtung, M5 Gewinde und Suchfeder, 
in bruchfestem Kunststoffgehäuse, Farbe: schwarz.

Single Composite 

Kabeleinziehgerät  
PullTec4

Band 4,0 mm, grün

• Bruchlast 300 kg

Die Vorteile von HAUPA PullTec auf einen Blick:
• Material: Spezial-Kunststoff beschichtet
• hohe Gleitfähigkeit und Elastizität
• reibungsarm
• kein Brechen, kein Knicken
• M5 Gewinde
• mit Suchfeder
• in bruchfestem Kunststoffgehäuse

Art. Nr. 143500

GL: 20 m, Ø 4,0 mm

Art. Nr. 143502

GL: 30 m, Ø 4,0 mm

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP) EUR netto (UVP)

125,00

91,50 107,00



AB AUF DIE  
ROLLE!

Kabelabroller 1200 

Art. Nr. 143400
Gewicht: 9 kg
Länge: 610 mm
Breite: 570 mm
Höhe: 115 mm

PROFESSIONELL  
Aluminiumprofile mit  
Antirutsch-Rippen

STABILITÄT 
die Seitenteile aus verzinktem 
pulverbeschichteten Stahl

SICHERHEIT  
vibrationshemmende Füße ver-
hindern ungewollte Bewegungen 
und schützen den Boden

TECHNISCHE DATEN:  
Trommel/B: 560 mm
Trommel-Ø: 1200 mm 
Trommel/kg: 175

SCHNELL  
Die kugelgelagerten Walzen  
sind ohne spezielle Werkzeuge  
zu verstellen

EUR netto (UVP)  

246,00
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Kabelabroller 1200+
Art. Nr. 143402

Gewicht: 10,5 kg

Die HAUPA Kabelabroller sind für den täglichen intensiven Einsatz 
entwickelt worden. Leichte Bedienbarkeit und geringes Gewicht 
sind die wichtigsten Eigenschaften dieses Produktes. Die Vorder- 
und Rückseiten sind aus Aluminiumprofilen mit Antirutsch-
Rippen, die Seitenteile aus verzinktem pulverbeschichteten 
Stahl. Dadurch ergibt sich beim HAUPA Kabelabroller eine 
starke und flexible zu nutzende Konstruktion für den täglichen 
professionellen Einsatz. Die kugelgelagerten Walzen sind ohne 
spezielle Werkzeuge zu verstellen. Vier vibrationshemmende 
Füße verhindern ungewollte Bewegungen des Kabelabrollers und 
schützen den Boden.

Technische Daten:  
Länge: 705 mm
Breite: 670 mm
Höhe: 115 mm 

Trommel/B: 660 mm
Trommel-Ø: 1200 mm
Trommel/kg: 300

EUR netto (UVP)

313,00



STROM BRAUCHT STARKE 
VERBINDUNGEN
Sichere, dauerhafte und normgerechte Verbindungen 
sind die Basis jeder professionellen Elektroinstallation. 

Mit der HAUPA Kabelverbindungstechnik erhalten Sie ein 
umfassendes Sortiment an Aderendhülsen, Quetschverbin-
dern, Rohrkabelschuhen und Schrumpfverbindern – abge-
stimmt auf höchste Ansprüche in Handwerk und Industrie. 

Präzise gefertigte Komponenten, geprüfte Materialien 
und praktische Sortimente im robusten Koffer- oder Box-
system sorgen für Ordnung, Effizienz und Sicherheit. 

Ob in der Werkstatt, auf der Baustelle oder im Ser-
viceeinsatz: Unsere Lösungen garantieren zuverlässi-
ge Kontakte und langfristige Leitungsverbindungen. 

HAUPA Kabelverbindungstechnik – perfekt verbunden, 
dauerhaft sicher.



KABEL
VERBINDUNGS
TECHNIK

ADERENDHÜLSEN, 
ROHR-KABELSCHUHE,  
STOSSVERBINDER, 
KABELBINDER
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10 – 300 mm² 216036-SET

10 – 400 mm² 216008-SET
10 – 400 mm² 216008/V-SET

10 – 300 mm² 216160-SET

16 – 300 mm² 216042/AL-SET

ROHRKABELSCHUHE F-type  

Kabelklasse 5/6 für feinst-
drähtige hochflexible Leiter, 

Kupfer

PRESSKABELSCHUHE  
NACH DIN 46235 Kupfer

geeignet auch für rundgedrückte Sektorleiter

PRESSKABELSCHUHE Aluminium und  

Al/Cu Rohrabmessung nach DIN 46329 für 

Aluminium Leiter  geeignet auch für rundgedrückte Sektorleiter

LEITERKLASSEN NACH 
DIN EN 60228/ IEC 60228

SICHER, NORMGERECHT UND EFFIZIENT VERPRESSENLEITERQUER-SCHNITT mm² KENN-
ZAHL

KENN-
ZAHL

Anzahl  
Verpressungenschmale Presseinsätze5 mm

Anzahl  
Verpressungenbreite 

Presseinsätze

Anzahl  
Verpressungenbreite  

Presseinsätze

Anzahl  
Verpressungenbreite 

Presseinsätze

Anzahl  
Pressungenbreit 

Eindorn 6 Tonnen

Anzahl  
Pressungenbreit 

Eindorn 12 Tonnen

Ab 185 mm² jede weitere Pressung um 180°versetzen.Zugfeste Verbindun- gen von Aldrey- Seilen (Freileitung) nach DIN 50182 maximaler Durch-messer 180 mm²

Anzahl  
Pressungenbreit 

Eindorn 

Anzahl  
Pressungenbreit 

Vierdorn 

Anzahl  
Verpressungenschmale Presseinsätze5 mm

Anzahl  
Verpressungenschmale Presseinsätze7 mm

Presseinsätze für  6 Tonnen Maschinen 
SchmalpressungPressbreite 5 mm  für Kupfer  Pressbreite 7 mm  für Aluminium

PRESSKABELSCHUHE 
NACH DIN 46235 STANDARD ROHRKABELSCHUHE 

STANDARD ROHRKABEL- 
SCHUHE AUCH BEI VERWENDUNG AUF VERDICHTETEN SOWIE 

AUSGEDÜNNTEN LEITERN 

ROHRKABELSCHUHE F-type  

Kabelklasse 5/6 Aluminium und Al/Cu 
PRESSKABELSCHUHE  

NACH DIN 46329 

ROHRKABELSCHUHE HUPtype Standard, handels-

übliche Normalausführung, Kupfer

geeignet auch für rundgedrückte Sektorleiter

sowie für Massivleiter von 0.75 - 16 mm²  

geeignet Schwingungs- und  
Schockprüfung DIN EN 61373,  

Kat. 1, Kl. B

HÜLSEN FÜR DIN PRESSKABELSCHUHE 
AUF VERDICHTETEN, 

AUSGEDÜNNTEN LEITERN

Ausgleich des  verringerten  Leiterquerschnittes

VORRUND  PRESSEINSÄTZE  FÜR SEKTORLEITER

Anzahl  
Pressungenbreit Eindorn 6 Ton-  12 Ton- nen     nen

Anzahl  
Pressung.breit 

Vierdorn 

Anzahl  
Verpressg.6 Tonnen 12 Tonnen

Wichtige Information zu Pressanzahlangaben:

Die von HAUPA definierten Pressanzahlen, bei hydraulischen Ein- und Vierdorn-Presswerkzeugen, basieren auf den spezifischen Eigenschaften und Anforderungen unserer hydraulischen Presssysteme. Eine Übertragung dieser 

Werte auf Produkte oder Systeme anderer Hersteller ist nicht zulässig und kann zu fehlerhaften Verbindungen führen. Diese Information dient der Klarstellung und soll helfen, Missverständnisse und etwaige Ansprüche durch 

Wettbewerber zu vermeiden. Bei Fragen steht das Produktmanagement gerne zur Verfügung.

rund/sektor mehrdrähtig
rund/sektor eindrähtig

 PRESSEINSÄTZE 
 

für Kupfer und Alu- minium Kabelschuhe  

Klasse 1eindrähtig  se 
 
Klasse 2mehrdrähtig sm  

Presseinsätze für  12 Tonnen Maschinen 
BreitpressungErspart 60 % Arbeits-

zeit gegenüber  Schmalpressung 5 mm

rm/sm       re/se
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SECHSKANT- PRESSUNG
SECHSKANT- PRESSUNG

SECHSKANT- PRESSUNG

WM- 
PRESSUNG

SECHSKANT- PRESSUNG

RUND- PRESSUNG

RUND- PRESSUNG

SECHSKANT- PRESSUNG
SECHSKANT- PRESSUNG

SECHSKANT- PRESSUNG

WM- 
PRESSUNG

SECHSKANT- PRESSUNG

Mit Dorn bis 150 mm² für verbesserte elektrische Eigenschaften.

PRESSEINSÄTZE SETS – 6 TONNEN
PRESSEINSÄTZE SETS – 12 TONNEN

Mit Dorn bis 150 mm² für verbesserte elektrische Eigenschaften.

... mit „Sicherheit“ besser

HAUPA GmbH, Lange Straße 40, D-42857 Remscheid, T +49 2191 8418-0, F +49 2191 8418-840, info@haupa.com 

Preise auf Anfrage. Der Verkauf erfolgt ausschließlich über den Fachgroßhandel. Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten. 

PDF

haupa.com

25 – 400 mm²

216667-1

25 – 300 mm²

 216667-1

10 – 300 mm²

216669/M-1

10 – 240 mm²

216669/M-1

10 – 300 mm²

216601-1

P

P

P

P

10 – 300 mm²

216622-1

6 – 50 mm²

210805 

10 – 120 mm²

210850

25 – 400 mm²

216661

35 – 500 mm²

216691

35 – 300 mm²

216691

16 – 300 mm²

216125

0,75 – 6 mm²

710771

16 – 300 mm²

216802

0,75 – 16 mm²

210830

10 – 300 mm²

216601-1

10 – 400 mm²

216622-1

10 – 400 mm²

216125

25 – 300 mm²

216661

6 – 300 mm²

216801-1

6 – 300 mm²

216802

6 – 300 mm²

216801-1

16 – 300 mm²

216801-1

50 – 240 mm²

216669/M-1

6 – 300 mm²

216801-1

6 – 300 mm²

216802

16 – 300 mm²

216804

6 – 300 mm²

216804

6 – 300 mm²

216802

6 – 50 mm² 

210805 K 

10 – 120 mm²

210853

10 – 300 mm²

216125

6 – 300 mm²

216804

6 – 300 mm²

216804

16 – 240 mm²

216601-1

16 – 300 mm²

216622-1

35 – 300 mm²

216668/M-1

35 – 500 mm²

216668/M-1

10 – 240 mm²

216601-1

10 – 300 mm²

216622-1

- 

- -

P

PP

P

- 

P

P

- P

HAUPA PRESSVERBINDUNGEN MIT SYSTEM

ROHRKABELSCHUHE F-type

Kabelklasse 5/6 für feinstdrähtige  

hochflexible Leiter, Kupfer

ROHRKABELSCHUHE HUPtype Standard,  

handelsübliche Normalausführung, Kupfer geeignet 
auch für rundgedrückte Sektorleiter sowie für Massiv- 
leiter von 0.75 - 16 mm² geeignet
Schwingungs- und Schockprüfung  
DIN EN 61373  
Kat. 1, Kl. B

PRESSKABELSCHUHE  

NACH DIN 46235  

Kupfer geeignet auch  
für rundgedrückte  
Sektorleiter

LEITERKLASSEN NACH 

DIN EN 60228/IEC 60228

PRESSKABELSCHUHE  

Aluminium und Al/Cu 

Rohrabmessung nach  

DIN 46329 für Aluminium  

Leiter geeignet auch für  
rundgedrückte Sektorleiter

RE           

RM     RMV

RF       RF

RF

KLASSE 2
runde,  
mehrdrähtige,  
verdichtete  
Leiter

KLASSE 1

runde,  

eindrähtige  

Leiter

KLASSE 5
runde,  
feindrähtige,  
ausgedünnte 
Leiter

KLASSE 6
runde,  
feinstdrähtige,  
hochflexible
Leiter

HAUPA GmbH

Lange Straße 40

42857 Remscheid

T +49 2191 8418-0

F +49 2191 8418-840

info@haupa.com

Preise auf Anfrage. Der Verkauf erfolgt ausschließlich über den Fachgroßhandel. Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten. 
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SECHSKANT- 
PRESSUNG

EINDORN- 
PRESSUNG

SECHSKANT- 
PRESSUNG

WM- 
PRESSUNG

DORN- 
PRESSUNG

EINDORN- 
PRESSUNG

VIERDORN- 
PRESSUNG
 
DOPPELDORN- 
PRESSUNG

AUSSCHLIESSLICH  
SECHSKANT-
PRESSUNG

SECHSKANT- 
PRESSUNG

EINDORN- 
PRESSUNG

VIERDORN- 
PRESSUNG

ausgedünnt

Katalog to go

verdichtet

Hydraulische Schneidwerkzeuge

Art. 216418-1 216419-1 216420-1 216423-1 216426-1 216422-1  216424-1 216428-1 216425-1 216434-1 216436/F-1 216436-1 216435-1 216408 216415 216410

Typ AS6ST-20 AS6S-32 AS6-S50 AS6-S65 AS6-S32ACSR AS6-40 AS12-52 AS6-85 AS12-S85 AS-52 AS-52F AS-52ACSR AS-65 KS-85 KS-95 KS-120

Schneidkraft  
in Tonnen

6 6 6 7 6 6 12 6 12
elektro- 

mechanisch
elektro- 

mechanisch
elektro- 

mechanisch
elektro- 

mechanisch
700 –  

850 bar
700 
bar

700 
bar

Ø max. 20 32 50 65 32 40 52 85 85 52 52 52 65 85 95 120

Kupfer feindrähtig -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- l -- -- -- -- --

Kupfer mehrdrähtig l l l l l l l l l l l l l l l l

Kupfer mehrdrähtig  
leicht blecharmiert l l l l l l l l l -- l l l l l 

Kupfer Leiter eindrähtig 
massiv

16 -- -- l l 22 22 -- l l -- l l -- l --

Aluminium stahlarmiert l l -- -- l -- -- -- -- -- -- l -- l l l

Aluminium mehrdrähtig l l l l l l l l l l l l l l l l

Aluminium mehrdrähtig 
blecharmiert l l l l l l l l l -- l l l l l l

Aluminium Leiter eindrähtig 
massiv

20 -- -- l l 22 22 -- l l -- l l -- l --

Erdkabel l l l l l l l l l l -- l l l l l

Telekommunikationskabel /
Datenkabel l l l l -- l l l l l l l l -- -- --

Spanndraht -- -- -- -- l -- -- -- -- -- -- 13 -- -- -- --

armierter Bleiblechdraht 
weich

20 l l l l l l l l l -- l l l l l

stahlarmierter Leiter l -- l l l -- l -- -- l -- l l l l l

SWA Stahldraht armiert l -- -- -- l -- l l l -- -- l -- l l l

ACSR / Aldrey Seil /  
Freileitung

20 -- -- -- l -- l -- -- --  -- l -- -- -- --

Bolzen 12 -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- l -- -- -- --

Baustahl l -- -- -- l -- -- -- -- -- -- l -- -- l --

weicher Baustahl
(unter SS41)

13 mm
-- -- -- l 16 16 -- -- -- -- l -- -- l --

Strassenbahndraht -- -- -- -- l -- -- -- l -- -- -- -- -- -- --

Aluminium Erdungsband -- -- -- -- 4 x 2,5 cm -- l -- -- -- -- -- -- -- -- --

NYCWY Kabel -- -- -- 4 x 150 mm² -- -- -- -- -- -- -- -- 4 x 185 mm² -- 4 x 185 mm² --
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HAUPA Hydraulische Schneidwerkzeuge

HAUPA PRESSVERBINDUNGEN MIT SYSTEM  
– SICHER, NORMGERECHT UND EFFIZIENT VERPRESSEN

PDF

PDF



  51

K
A

B
E

L
V

E
R

B
IN

D
U

N
G

S
T
E

C
H

N
IK

Sortiment Aderendhülsen

Inhalt: 5.200 isolierte Aderendhülsen,  
1 Crimpzange (Art. 212806), Pressbereich 0,5 bis 16 mm², im Sortimentskasten  
aus Kunststoff 415 x 335 x 90 mm

Menge  Beschreibung  Größe  Farbe Art. Nr.
500 Aderendhülsen 0,5/8 weiß 270801 
500  Aderendhülsen  0,75/8  grau 270802 
1000  Aderendhülsen  1/8  rot 270805 
1000  Aderendhülsen  1,5/8  schwarz 270807 
500  Aderendhülsen  2,5/8  blau 270811 
500  Aderendhülsen  4/10  grau 270815 
200  Aderendhülsen  6/12  gelb 270818 
200  Aderendhülsen  10/12  rot 270822 
100  Aderendhülsen  16/12  blau 270826 
100  Twin-Aderendhülsen  0,5/8  weiss 270778 
100  Twin-Aderendhülsen  0,75/8  grau 270780 
100  Twin-Aderendhülsen  1/8  rot 270784 
100  Twin-Aderendhülsen  1,5/8  schwarz 270788 
100  Twin-Aderendhülsen  2,5/10  blau 270792 
100  Twin-Aderendhülsen  4,0/12  grau 270796
100  Twin-Aderendhülsen  6,0/14  gelb 270797

Art. Nr. 270881

Farbserie DIN

EUR netto (UVP)

132,00
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Sortimentskasten Combi-Crimp

Inhalt: 2.700 isolierte Aderendhülsen, 1.100 isolierte Quetschverbinder,  
1 Crimpzange (210784) für isolierte Quetschkabelschuhe (0,5 - 2,5 mm²) und 
Aderendhülsen (0,5 - 6 mm²), im Kunststoffkasten 415 x 335 x 90 mm

 Menge  Beschreibung  Länge mm  LQ mm² M
 500  isolierte Aderendhülsen  8 0,5 
 500  isolierte Aderendhülsen  8 0,75 
 500  isolierte Aderendhülsen  8 1 
 500  isolierte Aderendhülsen  8 1,5 
 500  isolierte Aderendhülsen  8 2,5 
 100  isolierte Aderendhülsen  10 4 
 100  isolierte Aderendhülsen  12 6 
 200  Stoßverbinder isoliert   0,5-1,0 
 200  Stoßverbinder isoliert   1,5-2,5 
 100  Flachsteckhülsen isoliert   0,5-1,5/6,3x0,8
 100  Flachsteckhülsen isoliert   1,5-2,5/6,3x0,8
 100  Ringkabelschuhe isoliert  0,5-1,0  M4 
 100  Ringkabelschuhe isoliert   0,5-1,0  M5
 100  Ringkabelschuhe isoliert   1,5-2,5  M4
 100  Ringkabelschuhe isoliert   1,5-2,5  M5
 100  Ringkabelschuhe isoliert   1,5-2,5  M6

Art. Nr. 270895

Farbserie DIN

EUR netto (UVP)

154,00
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Video 210805
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Sortiment Rohr-Kerbkabelschuhe,  
standard

Inhalt: 380 Kabelschuhe,
1 Crimpzange (Art. 210805), Pressbereich standard 6 - 50 mm², Sechskant- 
Pressung, im Sortimentskasten aus Kunststoff 415 x 335 x 90 mm

Menge  Beschreibung  LQ mm² M Art. Nr. 
 50  Rohrkabelschuhe, standard, verzinnt  6  M6 290934 
 50  Rohrkabelschuhe, standard, verzinnt  6  M8 290936 
 50  Rohrkabelschuhe, standard, verzinnt  10  M6 290940 
 50  Rohrkabelschuhe, standard, verzinnt  10  M8 290942 
 30  Rohrkabelschuhe, standard, verzinnt  16  M8 290952 
 40  Rohrkabelschuhe, standard, verzinnt  16  M10 290954 
 25  Rohrkabelschuhe, standard, verzinnt  25  M8 290960 
 25 Rohrkabelschuhe, standard, verzinnt  25  M10 290962 
 20  Rohrkabelschuhe, standard, verzinnt  35  M8 290968 
 20  Rohrkabelschuhe, standard, verzinnt  35  M10 290970 
 20  Rohrkabelschuhe, standard, verzinnt  50  M8 290978

Art. Nr. 290380

6 – 50 mm², standard

EUR netto (UVP)

297,00
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Art. Nr. 270854

400-teilig

Art. Nr. 270795

200-teilig

Inhalt: Farbserie III, DIN-Serie

 50 Stück weiß, 0,5 mm², Art. 270800 
 100 Stück grau, 0,75 mm², Art. 270802 
 100 Stück rot, 1,0 mm², Art. 270804 
 100 Stück schwarz, 1,5 mm², Art. 270807 
 50 Stück blau, 2,5 mm², Art. 270810

Streudose mit  
isolierten Aderendhülsen DIN

Inhalt: TWIN Aderendhülsen, Farbserie III, DIN-Serie 

50  Stück grau,  0,75 mm²,  Art. 270780 
50  Stück rot,  1,0 mm²,  Art. 270784 
50  Stück schwarz,  1,5 mm²,  Art. 270788 
50  Stück blau,  2,5 mm²,  Art. 270792

Streudose mit  
Twin-Aderendhülsen DIN

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

16,50

19,50
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Art. Nr. 270864

Art. Nr. 363501

400-teilig

60-teilig

Die verschiebbaren transparenten Abdeckungen ermöglichen 
einen schnellen Zugriff und verhindern ein Vermischen des Inhalts. 
5 separate Fächer. Maße: 165 x 58 x 38 mm (L x B x H)

Inhalt: Farbserie III, DIN-Serie 

 50  Stück  weiß,  0,5 mm²,  Art. 270800 
 100  Stück  grau,  0,75 mm²,  Art. 270802 
 100  Stück  rot,  1,0 mm²,  Art. 270804 
 100  Stück  schwarz,  1,5 mm²,  Art. 270807 
 50  Stück  blau,  2,5 mm²,  Art. 270810

Die verschiebbaren transparenten Abdeckungen ermöglichen 
einen schnellen Zugriff und verhindern ein Vermischen des Inhalts. 
5 separate Fächer. Maße: 165 x 58 x 38 mm (L x B x H)

Inhalt: 60 wasserdichte Warmschrumpf-Stoßverbinder mit Innen-
kleber 

20 Stück rot, 0,5 - 1,0 mm², Art. 363500
30 Stück blau,  1,5 - 2,5 mm², Art. 363502
10 Stück gelb, 4,0 - 6,0 mm², Art. 363504

Nur mit Crimpzange Art. 211695 verpressen!

Slide Box mit  
DIN Aderendhülsen

Slide Box mit  
Warmschrumpf-Stoßverbindern

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

21,50

18,50



20x 30x 10x

KOMPAKTES  
VERBINDER-SET

Warmschrumpf- 
Stoßverbinder  
mit Crimpzange 

Art. Nr.  
363501/SET
61-teilig

PROFESSIONELL  
entriegelbare  
Zwangssperre

INDIVIDUELL  
Crimpdruck  
nachjustierbar

VERBINDER  
für wasserdichte  
Verbindungen

PRAKTISCH  
Einfacher Zugriff auf  
Verbinder dank  
transparenten Slidern

EUR netto (UVP)  

49,50
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Art. Nr. 300918/Z1

Art. Nr. 300919/Z1

Set 1

Set 2

im robusten Baueimer (Art. Nr. 300102)  
mit Werkzeughalter (Art. Nr. 220313)

Inhalt:
300 x Kabelbinder 203 x 2,5 mm, natur (Art. Nr. 262506)
300 x Kabelbinder 142 x 3,2 mm, natur (Art. Nr. 262508)
300 x Kabelbinder 292 x 3,6 mm, natur (Art. Nr. 262510)
200 x Kabelbinder 199 x 4,8 mm, natur (Art. Nr. 262516)
100 x Kabelbinder 302 x 4,8 mm, natur (Art. Nr. 262520)
200 x Kabelbinder 371 x 4,8 mm, natur (Art. Nr. 262522)

im robusten Baueimer (Art. Nr. 300102)  
mit Werkzeughalter (Art. Nr. 220313)

Inhalt:
300 x Kabelbinder 203 x 2,5 mm, schwarz (Art. Nr. 262606)
300 x Kabelbinder 142 x 3,2 mm, schwarz (Art. Nr. 262608)
200 x Kabelbinder 292 x 3,6 mm, schwarz (Art. Nr. 262610)
300 x Kabelbinder 203 x 4,6 mm, schwarz (Art. Nr. 262616)
100 x Kabelbinder 302 x 4,8 mm, schwarz (Art. Nr. 262620)
100 x Kabelbinder 371 x 4,8 mm, schwarz (Art. Nr. 262622)

Set 1: Kabelbindersortiment natur

Set 2: Kabelbindersortiment schwarz,  
UV-beständig

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

55,00

55,00



ARBEITEN 
UNTER 
SPANNUNG
ABER SICHER!





NORMGERECHT GETESTET 
UND EINZELN GEPRÜFT
Bei Arbeiten an elektrischen Anlagen ist die Qualität des 
Werkzeugs entscheidend. Daher gelten für Werkzeuge, 
die unter Spannung verwendet werden, strenge 
Sicherheitsnormen wie die DIN EN IEC 60900.  
Dieses Spezialwerkzeug muss für solche Einsätze 
entwickelt und geprüft sein.   

HAUPA-Sicherheitswerkzeuge mit dem Sonderzeichen  
1000 V     sind für Arbeiten bis 1000 V AC zugelassen. 
Um sicherzustellen, dass die Isolierung auch hohen 
Spannungen zuverlässig standhält, durchläuft jedes 
Werkzeug eine Durchschlagprüfung mit 10.000 V AC.  
So bieten HAUPA-Sicherheitswerkzeuge bei Einsätzen  
bis 1000 V AC einen garantierten Sicherheitspuffer.

HAUPA – Sicherheit, auf die Sie bauen können.



SAFETY 
FIRST!
SICHERHEITS-
WERKZEUGE
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• zum Schneiden von Cu- / Al- Kabeln feindrähtig, mehrdrähtig  
 und massiv Cu 
• Chrom Vanadium Stahl, gesteckte Griffhüllen
• Abisolierfunktion im oberen Kopfbereich
• Kabelmesserfunktion durch 180 Grad Überschlag der Schenkel
• Daten-, Telefon- und Steuerungskabel max. Ø 12 mm
• Cu eindrähtig massiv max. 16 mm²
• Cu feindrähtig max. 50 mm²
• Cu mehrdrähtig max. 25 mm²
• Al eindrähtig massiv max. 16 mm²
• Al mehrdrähtig max. 25 mm²

Kabelschneider VDE HUPtriCut
Art. Nr. 211223

50 mm² | Ø 12 mm | 200 mm

mit Hakenklinge zum Aufschlitzen und Entmanteln von Kabeln. Griff 
aus zähelastischem, schlagfestem Kunststoff, mit Klingenschutz 
Anwendung: alle Kabeltypen, keine Beschädigung der Leiter- 
isolation durch Gleitschuh

Kabelmesser 1000 V mit Gleitschuh
Art. Nr. 200007

KL: 50 mm

EUR netto (UVP)

20,00

EUR netto (UVP)

23,00



DER DREIFACH-HELD 
IM WERKZEUGKASTEN!

3-IN-1-MULTITALENT  
Schneiden, Abisolieren & Kabel-
mantel öffnen – alles mit nur  
einem Tool!

STARKER AUFTRITT 
Dank Chrom-Vanadium

ERGONOMISCH &  
KOMFORTABEL  

Gesteckte 2K-Griffhüllen  
für optimalen Halt 

SCHNEIDLEISTUNG
Für feine und mehrdrähtige  
Cu-/Al-Kabel gemacht 

2K-Kabelschneider 
VDE HUPtriCut 

Art. Nr. 211225 
16 mm² | Ø 8 mm | 160 mm

DREH MAL DURCHDREH MAL DURCH!  !  
Mit 180° Schenkelüberschlag Mit 180° Schenkelüberschlag 

wird der Cutter zum  wird der Cutter zum  
KabelmesserKabelmesser  ..

VDE-GEPRÜFT 
Sicher arbeiten bis 1.000 V 

EUR netto (UVP) 

19,00
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Art. Nr. 211224

Länge: 280 mm | SW: 50 mm
Zangenschlüssel VDE

• Stufenloses Greifen aller Schlüsselweiten dank parallel  
 greifender Backen

• Einfaches Anziehen und Lösen von Schraubverbindungen

• Gewichtsreduziert für besonders leichtes und gelenkschonendes  
 Arbeiten

• Sicheres Einstellen der Greifbacken verhindert ein Durchrutschen  
 des Gelenks

• Oberflächenschonend dank glatten, polierten Greifflächen

• 10-fache Handkraftverstärkung für besonders hohe Klemmkraft

• Mit komfortabler Druckknopf-Einhandverstellung 

• Mit Fingerklemmschutz für sicheres Arbeiten

• Max. Schlüsselweite: 50 mm

• Chrom-Vanadium-Werkzeugstahl sorgt für hohe Beständigkeit  
 und ein langes Leben des Produktes

• Stückgeprüft nach DIN EN IEC 60900 für sicheres Arbeiten  
 unter Spannung

Ersetzt einen kompletten Maulschlüsselsatz!

Ersetzt kompletten  Ersetzt kompletten  
Maulschlüsselsatz! Maulschlüsselsatz! 

Dank parallel greifender Dank parallel greifender 
Backen keine Beschädigung von Backen keine Beschädigung von 

Schraubkanten und empfindlichen Schraubkanten und empfindlichen 
Oberflächen!Oberflächen!

EUR netto (UVP)

50,50
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mit 2-Komponenten-Heft aus PP/TPE-Material, Klinge aus Molyb-
dän-Vanadium-Stahl, gehärtet, gestrahlt, stückgeprüft, 15-teilig.

Inhalt:

• VDE Elektriker-Schraubendreher 2,5 x 0,4 x 75 mm,  
 3 x 0,5 x 100 mm, 4 x 0,8 x 100 mm, 5,5 x 1,0 x 125 mm

• VDE Kreuzschlitz-Schraubendreher Phillips, Gr. 1 + 2

• VDE Kreuzschlitz-Schraubendreher Pozidriv, Gr. 1 + 2

• VDE Schraubendreher mit PZ/Fl-Profil, Gr. 1 + 2

• VDE Schraubendreher TX, Gr. 10, 15, 20, 25

• Spannungsprüfer 120 – 250 V

Schraubendreher-Set  
Plus 1000 V

mit 2-Komponenten-Heft aus PP/TPE-Material, Klinge aus Molyb-
dän-Vanadium-Stahl, gehärtet, gestrahlt, stückgeprüft, 12-teilig.

HUPslim
Schraubendreher mit reduziertem Klingendurchmesser und inte-
grierter Schutzisolation. Tiefliegende Schrauben können durch 
den reduzierten Klingendurchmesser besser erreicht werden.

Inhalt:

• VDE Elektriker-Schraubendreher HUPslim 3,5 x 0,6 x 100 mm,  
 4 x 0,8 x 100 mm, 4 x 1,0 x 100 mm, 5,5 x 1,0 x 125 mm,  
 6,5 x 1,2 x 150 mm

• VDE Kreuzschlitzschraubendreher HUPslim Phillips, Gr. 1 + 2

• VDE Kreuzschlitzschraubendreher HUPslim Pozidriv, Gr. 1 + 2

• VDE Schraubendreher HUPslim mit PZ/Fl-Profil, Gr. 1 + 2

• Spannungsprüfer 120 – 250 V

Schraubendreher-Set  
HUPslimPlus 1000 V

Art. Nr. 101980

Set: Mix | 15-teilig

Art. Nr. 102980

Set: Mix | 12-teilig

EUR netto (UVP)

69,50

EUR netto (UVP)

69,50
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Wechselklingensystem VarioPro mit isolierten Wechselklingen, 
integrierten Schaltschrankschlüsseln, VDE-Zangen-Set und 
Stromprüfer. 

Inhalt:

• Schlitz: 0,4 x 2,5 x 100; 0,5 x 3,0 x 100; 0,6 x 3,5 x 100;  
 0,8 x 4,0 x 100; 1,0 x 5,5 x 100; 1,2 x 6,5 x 100

• Phillips: 0 x 100, 1 x 100, 2 x 100

• Pozidriv: 0 x 100, 1 x 100, 2 x 100

• PZ/FL 1, PZ/FL 2 

• Tx: 8 x 100, 9 x 100, 10 x 100, 15 x 100,  
 20 x 100, 25 x 100, 30 x 100

• Vierkant: 8 x 47

• Doppelbart: 5,3 x 47

• Wechselkappe für Nutzung als  
 Elektronikschraubendreher

• 2-Komponenten Wechselgriff: 120 mm

• Strompüfer: 100700, 125 – 250 V

• Kombinationszange DIN ISO 5746 VDE*, 180 mm

• Seitenschneider DIN ISO 5749 VDE*, 160 mm

• Storchschnabelzange DIN ISO 5745 VDE*, 200 mm

• Abisolierzange VDE, 160 mm, Ø: 0,2 – 6 mm

Wechselklingen-Set  
VarioPro

Art. Nr. 102052

30-teilig

Platzhalter für  
Drehmomentgriff

* Perfektionierte  
   Schneidkraft- 
   Performance

EUR netto (UVP)

205,00
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Art. Nr. 102052/TQ

31-teilig

* Perfektionierte  
   Schneidkraft- 
   Performance

Drehmoment-Wechselklingen-Set 
VarioPro + TQ-Griff

Inklusive Drehmomentgriff !

Wechselklingensystem VarioPro mit isolierten Wechselklingen,  
integrierten Schaltschrankschlüsseln und VDE-Zangen-Set. 
inklusive Drehmoment-Wechselgriff (Art. Nr. 102790, 1 – 6 Nm) 
mit Einstellschlüssel. 

Inhalt:

• Schlitz: 0,4 x 2,5 x 100; 0,5 x 3,0 x 100; 0,6 x 3,5 x 100;  
 0,8 x 4,0 x 100; 1,0 x 5,5 x 100; 1,2 x 6,5 x 100

• Phillips: 0 x 100, 1 x 100, 2 x 100

• Pozidriv: 0 x 100, 1 x 100, 2 x 100

• PZ/FL 1, PZ/FL 2 

• Tx: 8 x 100, 9 x 100, 10 x 100, 15 x 100,  
 20 x 100, 25 x 100, 30 x 100

• Vierkant: 8 x 47

• Doppelbart: 5,3 x 47

• Wechselkappe für Nutzung als  
 Elektronikschraubendreher

• 2-Komponenten Wechselgriff: 120 mm

• 2-Komponenten Drehmoment-Wechselgriff: 120 mm

• Einstellschlüssel für Drehmoment-Wechselgriff

• Kombinationszange DIN ISO 5746 VDE*, 180 mm

• Seitenschneider DIN ISO 5749 VDE*, 160 mm

• Storchschnabelzange DIN ISO 5745 VDE*, 200 mm

• Abisolierzange VDE, 160 mm, Ø: 0,2 – 6 mm

EUR netto (UVP)

252,00
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in robuster Nylontasche, Inhalt: 2K-Wechselgriff, Drehkappe, 
Wechselklinge Schlitz 0,4 x 2,5 / 0,5 x 3,0 / 0,8 x 4,0 / PH1 / PH2 
oder PZ1 / PZ2, PZ/FL 2, Vierkant 1, Doppelbart  

Charakteristische Merkmale sind:

• stückgeprüft gemäß IEC 60900

• hohes Sicherheitsniveau

• Drehkappe für Nutzung als Elektronikschraubendreher

• Schaltschrankschlüssel im System integriert

• platz- und gewichtssparend

• erfüllt alle relevanten Normen 

Wechselklingen-Set 
Vario

Art. Nr. 102000-1

Phillips, 10-teilig

Art. Nr. 102000/PZ-1

Pozidriv, 10-teilig

EUR netto (UVP)

31,50

EUR netto (UVP)

31,50
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Isolierte Wechselklinge aus Molybdän-Vanadium-Stahl, gehärtet, 
gestrahlt, stückgeprüft, mit Sechskantschaft, in robuster 
Nylontasche.

• Drehmoment einstellbar über separaten Schlüssel

• Gute Ablesbarkeit des Skalenwertes

• Deutliches spür- und hörbares Signal bei Erreichen  
 des eingestellten Drehmomentes

• Drehmomentgenauigkeit nach EN ISO 6789:2003 

Inhalt: je 12-teilig

• 2K-VarioTQ-1000 V Wechselgriff 1 – 6 Nm oder 0,5 – 3,5 Nm

• Schlitz 0,4 x 2,5 / 0,5 x 3,0 / 0,8 x 4,0 / 1,0 x 5,5 / 1,2 x 6,5

• PH0 / PH1 / PH2 oder PZ0 / PZ1 / PZ2

• PZ/FL 1

• PZ/FL 2

• Einstellschlüssel

Drehmomentschraubendreher-Set 
mit Wechselklingen VarioTQ

Art. Nr. 102700-1

Phillips, 1 – 6 Nm

Art. Nr. 102700/PZ-1

Pozidriv, 1 – 6 Nm

Art. Nr. 102701-1

Phillips, 0,5 – 3,5 Nm

Art. Nr. 102701/PZ-1

Pozidriv, 0,5 – 3,5 Nm

EUR netto (UVP)

123,00

EUR netto (UVP)

123,00

EUR netto (UVP)

106,00

EUR netto (UVP)

106,00
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Kunststoffkoffer mit Schaumstoffeinlage, mit 1/4“-Einsteckwerk-
zeugen. Der verwendete Kunststoff ist schlagfest bis -40 °C, dies 
garantiert ein sicheres Arbeiten auch bei niedrigen Temperaturen. 
Maße: 286 x 255 x 54 mm.

Inhalt:
• Umschaltknarre 150 mm, 1/4“
• T-Aufsteckschlüssel 125 mm, 1/4“
• Verlängerungen 100 und 150 mm, 1/4“
• Steckschlüsseleinsätze 1/4“,  
 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 mm
• Einsätze für Innensechskantschrauben 1/4“,  
 3, 4, 5, 6 mm

Knarrenkoffer VDE 1/4“
Art. Nr. 220576

18-teilig

Kunststoffkoffer mit Schaumstoffeinlage, mit 3/8“-Einsteckwerk-
zeugen. Der verwendete Kunststoff ist schlagfest bis -40 °C, dies 
garantiert ein sicheres Arbeiten auch bei niedrigen Temperaturen. 
Maße: 286 x 255 x 54 mm.

Inhalt:

• Umschaltknarre 200 mm, 3/8“

• T-Aufsteckschlüssel 200 mm, 3/8“

• Verlängerungen 150 und 250 mm, 3/8“

• Steckschlüsseleinsätze 3/8“,  
 8, 10, 12, 13, 14, 17, 19, 22 mm

• Einsätze für Innensechskantschrauben 3/8“,  
 4, 5, 6, 8 mm

Knarrenkoffer VDE 3/8“
Art. Nr. 220402

16-teilig

EUR netto (UVP)

183,00

EUR netto (UVP)

243,00



Video 220404

Knarrenkoffer  
VDE 1/2  

Art. Nr. 220404
Set: 20-teilig  
Maße: 380 x 316 x 61 mm

KNARRENKOFFER AUF,  
PROBLEM GELÖST.

MOBIL: 
Handlich, leicht zu  
transportieren

ALLES DRIN:  
Umschaltknarre,  
Verlängerungen,  

hochwertige Einsätze.

VDE-ISOLIERUNG: 
Sicheres Arbeiten  

bis 1000 V

1/2“-POWER FÜR PROFIS  
Ideal für Elektriker, Monteure 
& Co.

PASSGENAUE  
SCHAUMSTOFFEINLAGE: 
Kein Klappern, kein Suchen!

EUR netto (UVP) 

291,00
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3/8"1000 V

TQNm10-50

360° | 220415
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10 – 50 Nm, vollisoliert, aus gespritztem schlagfestem Kunststoff. 
Das Erreichen des eingestellten Drehmoments wird durch einen 
deutlich hör- bzw. fühlbaren Mechanismus spürbar gemacht.

Drehmomentschlüssel 1000 V
Art. Nr. 220415

10 – 50 Nm

Kunststoffkoffer mit Schaumstoffeinlage, mit 1/2“-Einsteckwerk-
zeugen. Maße: 450 x 340 x 100 mm.

Inhalt:

• Umschaltknarre 1/2“

• Verlängerungen 1/2“, 125 und 250 mm

• T-Aufsteckschlüssel 1/2“

• Steckschlüsseleinsätze 1/2“, 10, 12, 13, 14, 17, 19, 22, 24 mm

• Einsätze für Innensechskantschrauben 1/2“, 5, 6, 8 mm

• 2K-VDE-Schraubendreher 3,5 x 100 mm

mit Verriegelungssystem

Knarrenkoffer VDE 1000 V
Art. Nr. 220205/EN

16-teilig

EUR netto (UVP)

345,00

EUR netto (UVP)

388,00
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Kunststoffkoffer mit Schaumstoffeinlage, mit 26 Sicherheitswerk-
zeugen bestückt: Maße: 450 x 340 x 100 mm.

Inhalt:

• 2K-VDE-Elektrikerschraubendreher 4 x 100, 5,5 x 125,  
 6,5 x 150, 8 x 175 mm

• Kombinationszange 185 mm

• Seitenschneider 185 mm

• Telefonzange, gerade 200 mm

• Umschaltknarre 1/2“

• Verlängerung 250 mm, 1/2“

• Steckschlüsseleinsätze, 1/2“, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19 mm

• Gabelschlüssel 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19 mm

• 2-poliger Spannungsprüfer

• Kabelmesser

• Abmantelungsmesser

mit Verriegelungssystem

Werkzeugkoffer Biber 1000 V
Art. Nr. 220146

26-teilig

EUR netto (UVP)

565,00



SICHERHEIT ZUM MITNEHMEN 

Die HAUPA-Koffersysteme vereinen geprüfte VDE-Werkzeuge, 
robuste Transportlösungen und intelligente Ausstattungen 
in einem System.

Jeder Koffer ist individuell bestückt – mit Schraubendrehern, 
Zangen, Spannungsprüfern, Schutzkleidung und Spezial-
werkzeugen für den professionellen Einsatz.

Durchdachte Organisation sorgt für Übersicht und schnellen  
Zugriff, egal ob auf der Baustelle, im Service oder in der 
Werkstatt. Kompakt, sicher und langlebig – die ideale Lösung 
für Profis, die Qualität und Mobilität schätzen.

Kompakt. Sicher. Durchdacht. HAUPA.



MOBIL UND 
ZUVERLÄSSIG.
WERKZEUGKOFFER,  
& -TASCHEN, SysCon 



CLEVER ORGANISIERT  
mit Dokumententasche  

& Trennstegen

KOMPLETT  
AUSGESTATTET 

 inkl. Prüfer, Zange, 
Schutzbrille & mehr

VDE-WERKZEUGE 
bis 1000 V –  
für maximale Sicherheit

Werkzeugkoffer  
Power Pack 1000 V 

Art. Nr. 220303
Set: 22-teilig (inkl. Koffer)
Maße: 460 x 180 x 310 mm 
Gewicht: 8,68 kg

STABILER  
HARTSCHALENKOFFER 
– stoßfest & signalrot

VOLLE POWER  
FÜR PROFIS. 

ERGONOMISCHE 
2K-GRIFFE  
für präzises  
Arbeiten

EUR netto (UVP) 

681,00
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Werkzeug-Trolley Secure Mobil 1000 V

Hartschalenkoffer, schwarz, Zahlenschloss, 1 Dokumentenfach, 
2 abschließbare Schlösser, 2 Werkzeugtafeln, Bodenschale mit 
variablen Trennstegen, umlaufende Stoßleiste, hochwertige  
Beschläge. Koffer 220023.

Inhalt:
• VDE-Elektriker-Schraubendreher
 2,5 x 75 | 4 x 100 | 5,5 x 125 | 6,5 x 150 mm 
• VDE-Schraubendreher PH, Größe 1 + 2
• Spannungsprüfer Profi LED Plus 12-1.000 V
• VDE-Einmaulgabelschlüssel WS 10, 12, 13, 19, 22, 24
• VDE-Fingerhandschuhe Größe 9
• VDE-Sicherheitsgriff
• VDE-Kunststoff-Flachzange
• Aufsteckhüllen Nr. 1, 2, 3 (jedes 5x)
• VDE-Kabelmesser 50 mm
• VDE-Kombizange 180 mm*
• VDE-Seitenschneider 160 mm*
• VDE-Storchschnabelzange 200 mm*
• VDE Knarrenkoffer 3/8“, 16-teilig
• Elektro-Isolierband rot (6x)

Art. Nr. 220272 

29-teilig, 470 x 220 x 360 mm

14,7 kg

*  Perfektionierte 
Schneidkraft-
Performance

EUR netto (UVP)

878,00
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Meisterkoffer Delux Plus 1000 V

Hartschalenkoffer, signalrot, 2 Werkzeugtafeln, eine mit  
Dokumententasche, Bodenschale mit variablen Trennstegen,  
hochwertige Beschläge. Koffer 220076.

Inhalt:
•  VDE-Elektrikerschraubendreher  

 2,5 x 75 | 4 x 100 | 5,5 x 125 | 6,5 x 150 mm 
• VDE-Kreuzschlitzschraubendreher PH, Gr. 1 + 2
• VDE-Telefonzange, gerade 
• VDE-Telefonzange, gebogen 
• VDE-Kombinationszange 180 mm 
• VDE-Seitenschneider 160 mm 
• VDE-Abisolierzange 160 mm 
• VDE-Kunststoff-Flachzange 180 mm 
• VDE-Steckschlüssel 5,5, 7, 8, 10 mm 
• VDE-Steckschlüsseleinsätze 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19 
• VDE-Einmaulschlüssel SW 10, 12, 13, 19, 22, 24 
• VDE-Umschaltknarre 1/2“ 
• VDE-Quergriff 1/2“ 
• Spannungsprüfer Profi 
• VDE-Kabelmesser gerade Klinge, 50 mm 
• VDE-Kabelschere 200 mm 
• je 5 Aufsteckhüllen 10 mm, Gr. 1, 2, 3 
• Kunststoffklammer 
• Abdeckklebeband, grau 
• Abdeckklebeband, rot 
• NH-Sicherheitsgriff 
• Fingerhandschuhe 1000 V, Gr. 9

Art. Nr. 220239

43-teilig, 460 x 180 x 310 mm

11,78 kg

EUR netto (UVP)

1.335,00
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Service-Trolley E-Mobility

Hartschalenkoffer, schwarz, 2 Werkzeugtafeln, Zahlenschloss, 
Dokumententasche, Bodenschale mit variablen Trennstegen, 
Schultergurt. Koffer 220023.

Inhalt:
• VDE-Elektriker-Schraubendreher 
 2,5 x 75 | 3 x 100 | 3,5 x 100 | 4 x 100 mm
• VDE-Schraubendreher PH 1, 2, 3
• VDE-Schraubendreher S-Tx 20, 25, 30
• VDE-Wasserpumpenzange 240 mm
• VDE-Kabelschneider 230 mm 
• VDE-Kraftseitenschneider 200 mm*
• VDE-Seitenschneider 160 mm*
• VDE-Flachzange 160 mm
• VDE-Storchschnabelzange gebogen 200 mm*
• VDE-Kombizange 200 mm*
• VDE-Sechskanteinsatz 3/8“ SW 8, 9, 10, 12, 13, 14, 17, 19, 22
• VDE-Verlängerung 3/8“ 250 mm
• VDE-Umschaltknarre 3/8“
• VDE-Kabelmesser gerade Klinge 50 mm
• Sicherheitspaket mit Tasche inkl. Matte
• Selbstklemmtüllen 12 mm
• Selbstklemmtüllen 10 mm
• VDE-Einsatz 3/8“, M8, M10, M12
• Absperrband rot/weiß 500 m
• Schild GEFÄHRLICHE SPANNUNG
• Schild NICHT SCHALTEN
• Schild VORSICHT VOR AUSLAUFENDEN BATTERIEN

19,8 kg

Art. Nr. 220171

40-teilig, 470 x 220 x 360 mm

*  Perfektionierte 
Schneidkraft-
Performance

EUR netto (UVP)

1.150,00
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19,5 kg

SysCon HUPeMobility

Inhalt:
• ABS-Box SysCon S 
• ABS-Box SysCon M 
• ABS-Box SysCon XL mit Einteilung 
• Werkzeugtafel SysCon 11 Fächer 
• Rollbrett universal für SysCon 
• Digital Multimeter Multi Check III 
• Spannungsprüfer Profi LED Plus II 6 – 1000 V 
•  VDE-Elektriker-Schraubendreher HUPslim*  

3,5 x 0,6 x 100 mm | 4,0 x 0,8 x 100 mm   
5,5 x 1,0 x 125 mm | 6,5 x 1,2 x 150 mm

• VDE-Schraubendreher HUPslim PH 1 + 2* 
• VDE-Kombizange 180 mm* 
• VDE-Seitenschneider 160 mm* 
• VDE-Zangenschlüssel 280 mm 
• VDE-Storchschnabelzange gerade* 
• VDE-Fingerhandschuhe 1000 V Gr. 10 
• Elektrikerschutzschirm EN 166 
• Selbstklemmtüllen 10, 20, 30 mm 
• Umschaltknarre 200 mm, 3/8" 
• T-Aufsteckschlüssel 200 mm, 3/8" 
• Verlängerungen 150 und 250 mm, 3/8" 
• Steckschlüsseleinsätze 3/8" | 8, 10, 12, 13, 14, 17, 19, 22 mm 
• Einsätze für Innensechskantschrauben 3/8" | 4, 5, 6, 8 mm 
• VDE-Einsatz 3/8" eco, lang | SW 8, 10, 12, 13, 14, 17, 19 mm 
• VDE-Einsatz 3/8" XZN | M8, M10, M12 eco 
• Schild GEFÄHRLICHE SPANNUNG
• Schild NICHT SCHALTEN
• Schild VORSICHT VOR AUSLAUFENDEN BATTERIEN

Art. Nr. 220610

36-teilig

*  Perfektionierte 
Schneidkraft-
Performance

EUR netto (UVP)

1.507,00
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HAUPA ToolBag 1000 V

Werkzeugtasche mit Einsteckfächern innen und außen,  
Bodenschale mit Gummi verstärkt für hohe Belastung,  
abnehmbarer Schultergurt, verstellbar, 10 Einsteckfächer außen 
(verschiedene Größen), 10 Einsteckfächer innen (verschiedene 
Größen), Gurte für Wasserwaage (außen).  
Material: extra starkes 600D-Polyester, wasserdicht und  
schmutzabweisend, Farbe: grün, schwarz. Tasche 220061.

Inhalt:
• VDE-Elektriker-Schraubendreher
 2,5 x 75 | 4 x 100 | 5,5 x 125 | 6,5 x 150 mm 
• VDE-Schraubendreher PH, Größe 1 + 2 
• VDE-Kombinationszange 180 mm* 
• VDE-Seitenschneider 160 mm* 
• VDE-Storchschnabelzange 200 mm, gerade* 
• VDE-Abisolierzange 160 mm 
• Universal-Schaltschrankschlüssel 
• Kabelmesser 1000 V 
• Spannungsprüfer BASIC

Art. Nr. 220510 

14-teilig, 320 x 190 x 280 mm

3,92 kg

*  Perfektionierte 
Schneidkraft-
Performance

EUR netto (UVP)

201,00
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6,62 kg

SysCon XL SafetySet

Inhalt:
• 220650 ABS-Kunststoffbox SysCon XL

• 120007 VDE Fingerhandschuhe 1000 V Gr. 10
• 120008 rot Elektriker-Schutzkappe
• 120012 VDE NH-Sicherheitsgriff
• 120010 VDE-Gesichtsschutzschirm 1000 V

Art. Nr. 220652

5-teilig

EUR netto (UVP)

235,00



LOCKOUT/
TAGOUT
ZUGANGSKONTROLL-
SYSTEME
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Art. Nr. 120155

Ø 4,76 | 35 x 86 mm

Zenex Vorhängeschloss

•  Schließanlage mit unterschiedlich schließenden Schlössern

•  Inhalt 1 Schlüssel  
(1 Bediener = 1 Vorhängeschloss = 1 Schlüssel)

•  funkenfreies Vorhängeschloss, für den Einsatz in explosions-
fähiger Atmosphäre geeignet

•  nicht magnetisch

•  Körper aus aus thermoplastischen Verbundwerkstoff ist  
beständig gegen Korrosion, UV-Exposition, Temperaturen von 
-40 °C bis +90 °C und Chemikalien

•  beinhaltet beschreibare Etiketten mit GEFAHR/EIGENTUM VON 
in EN, FR, SP

Sicherheitsschloss | Bügel-Ø 4,7 mm

Sicherheitsschloss | Bügel-Ø 6 mm
Art. Nr. 120156

Ø 6 | 38 x 82 mm

Zenex Vorhängeschloss

•  Schließanlage mit unterschiedlich schließenden Schlössern

•  Inhalt 1 Schlüssel  
(1 Bediener = 1 Vorhängeschloss = 1 Schlüssel)

•  Schlüsselrückhaltung stellt sicher, dass das Schloss nicht 
versehentlich unabgesperrt bleibt

•  funkenfreies Vorhängeschloss, für den Einsatz in explosions-
fähiger Atmosphäre geeignet

•  nicht magnetisch

•  Körper aus aus thermoplastischen Verbundwerkstoff ist  
beständig gegen Korrosion, UV-Exposition, Temperaturen von 
-40 °C bis +90 °C und Chemikalien

•  beinhaltet beschreibare Etiketten mit GEFAHR/EIGENTUM VON 
in EN, FR, SP

EUR netto (UVP)

26,00

EUR netto (UVP)

26,00
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Art. Nr. 120170

Ø 6 | für 1 Schloss

Nicht leitender Schließbügel aus Nylon, dielektrischer Schutz, 
funkenfrei – für 6 Vorhängeschlösser mit max. 6 mm Bügel-
durchmesser

•  Sicherheitsverriegelung für eine effektive 
Mehrpersonenverriegelung

•  Anlage bleibt bei Wartung/Reparatur außer Betrieb bis das 
letzte Schloss entfernt wurde

•  für den Einsatz in explosionsfähiger Atmosphäre geeignet

Verriegelungsschließbügel aus Kunststoff
Art. Nr. 120158

Ø 6 | für 6 Schlösser

Ausgelegt für Standard-Schutzschalter

•  effektive Verriegelung von Leistungsschaltern

•  robuste Konstruktion mit pulverbeschichtetem und verstärktem 
Polymer zur Verwendung in extremen Umweltbedingungen

•  für den Einsatz in explosionsfähiger Atmosphäre geeignet

Sicherheitsverriegelung für  
Standard Schutzschalter

Sicherheitsschließbügel, Aluminium, Klauen mit Durchmesser 
2,71 cm, roter Handgriff, für 6 Vorhängeschlösser mit  
max. 6 mm Bügeldurchmesser

•  Sicherheitsverriegelung für eine effektive 
Mehrpersonenverriegelung

•  Anlage bleibt bei Wartung/Reparatur außer Betrieb bis das 
letzte Schloss entfernt wurde

Verriegelungsschließbügel aus Aluminium
Art. Nr. 120157

Ø 6 | für 6 Schlösser

EUR netto (UVP)

11,50

EUR netto (UVP)

9,00

EUR netto (UVP)

9,50



GEFAHRLOS 
für den Einsatz in explosions- 
gefährdeter Umgebung zugelassen

FLEXIBLER  
EINSATZ 

passend für alle  
Anwendungen  

horizontal oder  
vertikal

Sicherheits- 
verriegelung für 
Leistungsschalter 

Art. Nr. 120159
Ø 6 | für 2 Schlösser

SICHERHEITS- 
VERRIEGELUNG 

 Platz für bis zu 2 
Vorhängeschlösser 

 (Ø 6 mm)

UNIVERSELL 
PASSEND  
kompatibel mit 
gängigen  
Mini-Leistungs-
schutzschaltern

AUF SICHERHEIT
SETZEN

SCHNELLE MONTAGE 
kein Werkzeug erforderlich 

– einfach einklippen

EUR netto (UVP) 

21,00
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Art. Nr. 120171

120 – 240 V

Abdeckung für elektrische Steckverbindung, klein –  
120 Volt bis 240 Volt Steckverbindungen

•  einzigartiges Drehdesign ermöglicht einfache Handhabung

•  Installation bei Anwendungen auf engem Raum

•  robuster, leichter, dielektrischer Zenex-Körper ist  
beständig gegen Chemikalien

Abdeckung für elektrische Steckverbindung, groß –  
240 und 550 Volt

•  einzigartiges Drehdesign ermöglicht einfache Handhabung

•  Installation bei Anwendungen auf engem Raum

•  robuster, leichter, dielektrischer Zenex-Körper ist  
beständig gegen Chemikalien

Art. Nr. 120172

240 und 550 Volt

Verriegelungsvorrichtung  
für 120 – 240 V Stecker

Verriegelungsvorrichtung  
für 16 – 32 A CEE Stecker

EUR netto (UVP)

17,50

EUR netto (UVP)

28,50
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Art. Nr. 120174

7-teilig

Set mit Verriegelungsvorrichtungen für elektrische Systeme –  
Blister-Verpackung – Englisch

Inhalt: 
•  1 gleichschließendes Zenex Vorhängeschloss

•  1 Mini-Leistungsschalter-Verriegelung

•  1 Leistungsschalter-Verriegelung für große Leistungsschalter

•  2 Anhänger/Schilder WARNING

•  1 Verriegelungsschließbügel aus Kunststoff für vier  
Vorhängeschlösser

•  1 kompakte Gürteltasche rot

Set Sicherheitsverriegelung

Einstellbare Seilverriegelung (1,8 m) für verschiedene Anwen-
dungen der Sicherheitsverriegelung

•  einstellbare Länge des Seils (geflochtenes Stahlkabel  
1,8 m x Ø 4 mm mit Kunststoffbeschichtung)

•  Körper aus thermoplastischen Zenex ist chemikalienbeständig

•  flexibles und einfaches Einfügen in verschiedene 
Verriegelungspunkte

•  integrierter Sicherheitsschließbügel für bis zu  
4 Vorhängeschlösser mit max. 6 mm Bügeldurchmesser

•  ideal für Mehrfachverriegelung

•  mit wiederverwendbaren, beschreibbaren  
Sicherheitsetiketten (EN, FR, SP)

•  für den Einsatz in explosionsfähiger Atmosphäre geeignet

Multi-Verriegelungsseil einstellbar
Art. Nr. 120173

Ø 6 | 1,8 m x Ø 4 mm

EUR netto (UVP)

95,50

EUR netto (UVP)

35,50
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Verriegelungsanhänger in Englisch (jeder Beutel enthält 12 
Anhänger), laminierte Schilder, Polyesterbeschichtung: wasser-, 
fettund temperaturbeständig, Aufschrift: Danger – Do not operate

Öl- und schmutzabweisende polyesterbeschichtete Anhänger 
Anhänger mit dem Hinweis DO NOT OPERATE, kann mit dem 
Namen des Mitarbeiters, der Abteilung und der geplanten Aufgabe 
individuell angepasst werden. Messingdichtungstülle mit einem 
Durchmesser von 11 mm ist für alle Arten von Verriegelungsvor-
hängeschlössern geeignet und hält der Zugkraft stand.

Schild NICHT BETÄTIGEN | Englisch
Art. Nr. 120175

146 x 80 mm

Verriegelungsanhänger in Deutsch (jeder Beutel enthält 12 
Anhänger), laminierte Schilder, Polyesterbeschichtung: wasser-, 
fettund temperaturbeständig, Aufschrift: Gefahr – Nicht bedienen

Öl- und schmutzabweisende polyesterbeschichtete Anhänger 
Anhänger mit dem Hinweis NICHT BETÄTIGEN, kann mit dem 
Namen des Mitarbeiters, der Abteilung und der geplanten Aufgabe 
individuell angepasst werden. Messingdichtungstülle mit einem 
Durchmesser von 11 mm ist für alle Arten von Verriegelungsvor-
hängeschlössern geeignet und hält der Zugkraft stand.

Schild NICHT BETÄTIGEN | Deutsch
Art. Nr. 120176

146 x 80 mm

Verriegelungsanhänger in Spanisch (jeder Beutel enthält 12 
Anhänger), laminierte Schilder, Polyesterbeschichtung: wasser-, 
fett- und temperaturbeständig, Aufschrift: PELIGRO – NO HACER 
FUNCIONAR

Öl- und schmutzabweisende polyesterbeschichtete Anhänger 
Anhänger mit dem Hinweis NO HACER FUNCIONAR, kann mit dem  
Namen des Mitarbeiters, der Abteilung und der geplanten Aufgabe  
individuell angepasst werden. Messingdichtungstülle mit einem  
Durchmesser von 11 mm ist für alle Arten von Verriegelungsvor-
hängeschlössern geeignet und hält der Zugkraft stand.

Schild NICHT BETÄTIGEN | Spanisch
Art. Nr. 120177

146 x 80 mm

EUR netto (UVP)

36,50

EUR netto (UVP)

36,50

EUR netto (UVP)

36,50



BASIS
WERKZEUG
MUST-HAVES 
FÜR ALLE FÄLLE.





DAS FUNDAMENT PROFES-
SIONELLER LEISTUNG
Unsere Basiswerkzeuge bilden das solide Fundament für 
präzises, sicheres und effizientes Arbeiten in Handwerk, In-
dustrie und Service.

Ob Zangen, Schraubendreher, Steckschlüssel oder Mess-
werkzeuge – jedes Produkt überzeugt durch durchdachte 
Funktion, hohe Ergonomie und langlebige Materialien.

Von einzelnen Werkzeugen über komplette Koffersysteme 
bis hin zu mobilen Lösungen bietet das Basissortiment al-
les, was Profis für den täglichen Einsatz benötigen.

Innovative Details, robuste Verarbeitung und bewährte Qua-
lität sorgen dafür, dass jedes Projekt zuverlässig gelingt – 
vom ersten Handgriff bis zur letzten Kontrolle.

HAUPA Basiswerkzeuge – zuverlässig, vielseitig, unver-
zichtbar.



AUSPACKEN. 
ANPACKEN.
BEREIT FÜR JEDES 
PROJEKT.
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Art. Nr. 210615

Länge: 180 mm | SW: 36 mm

Art. Nr. 210619

Länge: 260 mm | SW: 50 mm
Zangenschlüssel

• Stufenloses Greifen aller Schlüsselweiten dank 
    parallel greifender Backen
• Einfaches Anziehen und Lösen von 
    Schraubverbindungen
• Gewichtsreduziert für besonders leichtes und  
    gelenkschonendes Arbeiten
• Sicheres Einstellen der Greifbacken verhindert ein  
    Durchrutschen des Gelenks
• Oberflächenschonend dank glatten, polierten  
    Greifflächen
• 10-fache Handkraftverstärkung für besonders hohe  
    Klemmkraft
• Mit komfortabler Druckknopf-Einhandverstellung 
• Mit Fingerklemmschutz für sicheres Arbeiten 
• Max. Schlüsselweite: 36 bzw. 50 mm
• Chrom-Vanadium-Werkzeugstahl sorgt für 
    hohe Beständigkeit und ein langes Leben 
    des Produktes
• Schenkel in schwarz/grün soft tauchisoliert

Art. Nr. 212683/Z1

7-teilig

Schraubendreher-Set 1000 V 
Inhalt: je 1 Elektriker-Schraubendreher 2,5 x 75 mm, 4 x 100 mm, 
5,5 x 125 mm, 6,5 x 150 mm, je 1 Kreuzschlitzschraubendreher 
Phillips, Größe 1 und 2

Automatische Abisolierzange 
• für massive und flexible Leiter 
• Einstellung auf den Querschnitt automatisch 
• Arbeitsbereich von 0,5 – 6 mm² (Art. 212695) 
• Ablängen mit Drahtschneider bis 2,5 mm²

Set mit 7 Werkzeugen

EUR netto (UVP)

32,00
EUR netto (UVP)

36,00

EUR netto (UVP)

40,00
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• zum Setzen von wandbündigen Dosen, Ø 68 mm
• Schnitttiefe 35 mm
• hohe Rundlaufgenauigkeit
• speziell für Gipskarton, Gipsfaserplatte, Weichholz, Spanplatten
• 9,5 mm Sechskantaufnahme 
• in Kunststoffbox

Lochsäge mit Randversenker  
und Platinenauswerfer

Art. Nr. 231929

Ø 68 mm

aus Chrom-Vanadium-Stahl, durchgehend gehärtet, vernickelt, 
extra lang, metrisch oder AF, mit Kugelkopf, im aufklappbaren 
Halter.

Inhalt metrisch:
Schlüsselweiten: Hex 1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8, 10 mm

Inhalt AF:
Schlüsselweiten: Hex 1/16 – 5/64 – 3/32 – 1/8 – 5/32 – 3/16 – 
1/4 – 5/16 – 3/8"

Sechskantwinkelschraubendreher-Set  
mit Kugelkopf

Art. Nr. 100965

9-teilig, Gr: 1,5 – 10 mm

Art. Nr. 100967

9-teilig, Gr: 1/16" – 3/8"

EUR netto (UVP)

40,50

EUR netto (UVP)

15,50

EUR netto (UVP)

14,50
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40 Sicherheitsbits, 8 Nüsse, 2 Verlängerungen, reduzierter 
Schaft, in robuster Nylontasche.  
 
Knarrenschraubendreher mit Rechts-/Linkslauf. Verstellbarer 
Arbeitswinkel von 180°. Sicherheits- und Spezialbitsatz –  
Spitzenqualität S2! Der Schraubgriff mit Bit-Schnellwechsel-
system und 2-Komponenten-Handgriff sorgt für rutschsicheres 
und ermüdungsfreies Arbeiten. Die ergonomische Form und die 
Soft-Zonen im Druckflächenbereich ermöglichen ein entspanntes 
Schrauben. Farbe: schwarz, grün.

Inhalt: 
1 St. FlexPlus Knarrenschraubendreher 
1/4" 50 mm Power bits Tx:  
      T5, T6, T7, T8, T9, T10, T15, T20, T25, T30, T40 
1/4" 50 mm Power bits Hex: H2, H2.5, H3, H4, H5, H6 
1/4" 50 mm Power bits PH: 0, 1, 2, 3 
1/4" 50 mm Power bits PZ: 0, 1, 2, 3 
1/4" 50 mm Power bits flach: 3, 4, 5, 6, 7, 8 
1/4" 50 mm Power bits SQ: 0, 1, 2, 3 
1/4" 50 mm Power bits Tri-Wing: 1, 2, 3 
1/4" 50 mm Power bits PZ/FL 1 & 2 
alle Bits mit reduziertem Schaft außer T40, H6, flach: 6, 7, 8 
Adapter: 1/4" 50 mm, 1/4" 80 mm 
Steckschlüsseleinsätze: 5, 5.5, 6, 7, 8, 10, 12, 13 mm 

Knarrenschraubendreher-Set  
FlexBag

Art. Nr. 104020-1

51-teilig, Bit: 50 mm

EUR netto (UVP)

70,00
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mit Farbcodierung

29 farbcodierte Torsion Bits, 8 Standard Bits, 8 Nüsse, 5 Bohrer, 
in robuster Nylontasche.  
 
Knarrenschraubendreher mit Rechts-/Linkslauf. Verstellbarer 
Arbeitswinkel von 180°. Sicherheits- und Spezialbitsatz –  
Spitzenqualität S2! Der Schraubgriff mit Bit-Schnellwechsel-
system und 2-Komponenten-Handgriff sorgt für rutschsicheres 
und ermüdungsfreies Arbeiten. Die ergonomische Form und die 
Soft-Zonen im Druckflächenbereich ermöglichen ein entspanntes 
Schrauben. Farbe: schwarz, grün.

Inhalt:  
1 St. FlexPlus Knarrenschraubendreher
1/4" 50 mm Torsion bits S-Tx (Loch), farbcodiert:  
      T10, T10, T15, T15, T20, T25, T27, T30, T40 
1/4" 50 mm Torsion bits Hex, farbcodiert: H3, H4, H5, H6 
1/4" 50 mm Torsion bits PH, farbcodiert: 1, 2, 2, 3 
1/4" 50 mm Torsion bits PZ, farbcodiert: 1, 2, 2, 2 
1/4" 50 mm Torsion bits flach, farbcodiert: 3, 4, 4, 5, 6 
1/4" 50 mm Torsion bits SQ, farbcodiert: 1, 2, 3 
1/4" 50 mm Standard bits PZ/FL: 1, 1, 2, 2 
1/4" 50 mm Standard bits PH/FL: 1, 1, 2, 2 
Steckschlüsseleinsätze mit Bitaufnahme, magnetisch: 
5, 5.5, 6, 7, 8, 10, 12, 13 mm 
Bohrer mit Bitaufnahme: 2, 3, 4, 5, 6 mm 

Knarrenschraubendreher-Set  
FlexBagPro

Art. Nr. 104022-1

51-teilig, Bit: 50 mm

inkl. Bohrerbits

EUR netto (UVP)

70,00
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Chrom-Vanadium-Stahl, Industriequalität, in schwarzem 
Kunststoffkoffer mit Metallverschluss. 

Inhalt: 
12 Steckschlüsseleinsätze  
  4 – 4,5 – 5 – 5,5 – 6 – 7 – 8 – 9 – 10 – 11 – 12 – 13 mm
 1 Umschaltknarre 
 2 Verlängerungen 50 und 100 mm 
 1 flexible Verlängerung 
 1 Adapter 3/8" x 1/4" für Verlängerung  
  zur Verwendung als T-Griff 
 1 Steckgriff 
 1 Kardangelenk 
14 Schraubendrehereinsätze: PH 1, 2 und 3  
  Innensechskant 3 – 4 – 5 – 6 – 8  
  Torx 10 – 15 – 20 – 25 – 27 – 30

Steckschlüssel-Set
Art. Nr. 110674

33-teilig, 1/4"

EUR netto (UVP)

50,00
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Chrom-Vanadium-Stahl, Industriequalität, in schwarzem 
Kunststoffkoffer mit Metallverschlüssen. 

Inhalt:
12 1/4" Steckschlüsseleinsätze  
  4 – 4,5 – 5 – 5,5 – 6 – 7 – 8 – 9 – 10 – 11 – 12 – 13 mm
 2 1/4" Verlängerungen 50 und 150 mm
 1 Adapter 3/8" x 1/4" für Verlängerung zur  
  Verwendung als T-Griff
 1 1/4" Kardangelenk
 1 Bit-Adapter 1/4" 4-Kant auf 1/4" Sechskant
 1 1/4" Umschaltknarre
13 1/2" Steckschlüsseleinsätze 10 – 11 – 12 –  
  13 – 14 – 15 – 17 – 19 – 22 – 24 – 27 – 30 – 32
 2 1/2" Verlängerungen 75 und 250 mm
 1 Adapter 3/8" x 1/2" für Verlängerung zur  
  Verwendung als T-Griff 
 1 1/2" Kardangelenk
 1 1/2" Umschaltknarre
 1 Knarrenschraubendreher Flex
 1 Adapter 1/4" x 1/4" x 50 mm
 1 Adapter 1/4" x 1/4" x 80 mm 
 4 Bits 1/4", 50 mm, PH 0 – 1 – 2 – 3
 4 Bits 1/4", 50 mm, PZ 0 – 1 – 2 – 3 
 2 Bits 1/4", 50 mm, PZ/FL 1 – 2
 4 Bits 1/4", 50 mm, Schlitz 3 – 4 – 5 – 6 mm
 6 Bits 1/4", 50 mm, Innensechskant  
  2 – 2,5 – 3 – 4 – 5 – 6

Steckschlüssel-Set SocketFlex
Art. Nr. 110672

59-teilig, 1/4" + 1/2"

EUR netto (UVP)

110,50
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• mit eingebauter Umschaltknarre, Genauigkeit +/- 3%
• Material: Chrome-Vanadium-Stahl DIN-3122; ISO 6789
• Messbereiche von 5 – 25 Nm
• Antrieb 1/4"
• mit Sichtfenster-Anzeige und Sperrvorrichtung
• leicht ablesbare Skala
• mit Aufbewahrungskoffer

Drehmomentschlüssel

Drehmomentschlüssel

• mit eingebauter Umschaltknarre, Genauigkeit +/- 3%
• Material: Chrome-Vanadium-Stahl DIN-3122; ISO 6789
• Messbereiche von 42 – 210 Nm
• Antrieb 1/2"
• mit Sichtfenster-Anzeige und Sperrvorrichtung
• leicht ablesbare Skala
• mit Aufbewahrungskoffer

Drehmomentschlüssel

• mit eingebauter Umschaltknarre, Genauigkeit +/- 3%
• Material: Chrome-Vanadium-Stahl DIN-3122; ISO 6789
• Messbereiche von 20 – 120 Nm
• Antrieb 1/2"
• mit Sichtfenster-Anzeige und Sperrvorrichtung
• leicht ablesbare Skala
• mit Aufbewahrungskoffer

Art. Nr. 110607

5 – 25 Nm, 1/4"

Art. Nr. 110609

42 – 210 Nm, 1/2"

Art. Nr. 110610

20 – 120 Nm, 1/2"

EUR netto (UVP)

90,50

EUR netto (UVP)

84,50

EUR netto (UVP)

115,00



Extrem

SCHARF & PRÄZISE

BESONDERS LANGLEBIG 
durch Feuerhärtung

MAXIMALE SCHÄRFE 
dank Doppel-Schliff

SICHER & KOMFORTABEL 
durch Automatik-Arretierung

Edle

SCHWARZE OPTIK

Universalmesser Profi  
HUPblackSeries18 

Art. Nr. 200222
Länge: 167 mm 

HOCHLEISTUNG FÜR 
JEDEN SCHNITT

EUR netto (UVP) 

4,50
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• extrem scharfe Schneide für präzise Schnitte
• Klingenlänge: 80 mm
• Klingenbreite: 9 mm 
• Klingenstärke: 0,38 mm
• 13 Segmente
• doppelter Schliff für maximale Schärfe
• ideal geeignet für verschiedenste Materialien
• maximale Lebensdauer durch Feuerhärtung
• Klinge schwarz beschichtet

Universalmesser Profi HUPblackSeries9
Art. Nr. 200220

145 mm

passend zu Art. Nr. 200220
• 10 Klingenstreifen 
• extrem scharfe Schneide für präzise Schnitte
• Klingenlänge: 80 mm
• Klingenbreite: 9 mm 
• Klingenstärke: 0,38 mm
• 13 Segmente
• doppelter Schliff für maximale Schärfe
• ideal geeignet für verschiedenste Materialien
• maximale Lebensdauer durch Feuerhärtung
• Klinge schwarz beschichtet

Klingen-Dispenser HUPblades9
Art. Nr. 200221

80 x 9 x 0,38 mm

passend zu Art. Nr. 200222
• 10 Klingenstreifen 
• extrem scharfe Schneide für präzise Schnitte
• Klingenlänge: 100 mm
• Klingenbreite: 18 mm 
• Klingenstärke: 0,6 mm
• 8 Segmente
• doppelter Schliff für maximale Schärfe
• ideal geeignet für verschiedenste Materialien
• maximale Lebensdauer durch Feuerhärtung
• Klinge schwarz beschichtet

Klingen-Dispenser HUPblades18
Art. Nr. 200223

100 x 18 x 0,6 mm

EUR netto (UVP)

3,00

EUR netto (UVP)

3,00

EUR netto (UVP)

4,00



ALLES DRIN. 
ALLES SICHER.
WERKZEUGKOFFER 
& -TASCHEN
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Werkzeugtrolley HUPtransporter Pro

Geräumig und übersichtlich – der HAUPA Werkzeugtrolley  
HUPtransporter Pro bietet viel Raum für Werkzeug 
extrem stabiler Koffer: Gehäuse aus Polypropylen (PP), mit  
Gasdruckfeder, flugtauglich: automatisches Luftdruckausgleichsventil, 
stapelbar, staubdicht, vor Spritzwasser geschützt, Temperaturstabil 
von -30 °C bis +80 °C, ergonomischer Zwei-Komponentengriff, Ösen 
für Vorhängeschloss, Alu-Trennsteg-System, Farbe: schwarz, mit  
Eigentumskennzeichnung, Werkzeugtrolley HUPtransporter 220820
 
Inhalt:
• Schutzbrille • Abisolierzange 0,2 – 6 mm² 
• Uni-Abisolierer 0,2 – 4 mm² • Crimpzange 0,75 – 16 mm 
• Crimpzange Aderendhülsen 0,5 – 16 mm 
• Crimpzange isolierte Kabelschuhe 0,5 – 6 mm² 
• VDE-Allround-Soft-Gripschere 160 mm, 70 mm² 
• VDE-Storchschnabelzange gebogen 200 mm* 
• VDE-Kabelschneider 160 mm • VDE-Seitenschneider 160 mm* 
• VDE-Kombizange 180 mm* • VDE-Wasserpumpenzange 240 mm 
• VDE-Kraftseitenschneider 200 mm* 
• VDE-Zangenschlüssel 280 mm 
• VDE-Kabelmesser Hakenklinge 50 mm 
• Schaltschrankschlüssel 
• Cuttermesser HUPblackSeries18 
• Cutterklingen HUPblades18
• Abmantler mit Hakenklinge 8 – 28 mm² 
• Einhand-Kabelschneider max. Ø 34 mm 
• Tiefloch-Marker, 2 in 1, schwarz, mit Spitzer 
•  Elektronik-ESD-Seitenschneider  

ohne Wate 115 mm
•  Sechskant-Winkelschraubendreher-Set  

mit Kugelkopf, 9-tlg., 
1,5 – 10 mm, extra lang

•  VDE-Schraubendreher HUPslim*  
PZ/FL 1 + 2 | PZ 1 + 2 | PH 1 + 2

•  VDE-Elektriker-Schraubendreher HUPslim*  
3,5 x 0,6 x 100, 4 x 0,8 x 100 mm, 4 x 1 x 100 mm,  
5,5 x 1 x 125 mm, 6,5 x 1,2 x 150 mm

• Elektrikermeißel 10 x 250 mm 
• Steinmeißel flachoval 32 x 300 mm 
• Ratschenringschlüssel 4 in 1, 8 x 10 + 12 x 13 mm 
• Ratschenringschlüssel 4 in 1, 10 x 13 + 17 x 19 mm 
• Schaltschrank-Wasserwaage 200 mm 
• Leichtmetallwasserwaage 400 mm 
• Maßband 5 m • Maßstab 1 m • LED Taschenlampe Pen Torch 
• Schlosserhammer 500 g • Puk-Säge mit festem Griff 
• Spannungsprüfer Profi LED Plus 12 – 1.000 V 
• Knarrenschraubendreher-Set FlexBagPro 
• PU-Schnittschutzhandschuh Level 3, grau, Gr. 10
• Malerspachtel • Gipsmulde • Zimmermannsbleistift

Art. Nr. 220821

57-teilig, 539 x 225 x 359 mm

10,94 kg

Exklusiv im Werkzeugtrolley 
HUPtransporter Pro

*  Perfektionierte 
Schneidkraft-
Performance

EUR netto (UVP)

1.190,00
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*  Perfektionierte 
Schneidkraft-
Performance

Werkzeugtrolley HUPtransporter StandardPlus

Geräumig und übersichtlich – der HAUPA Werkzeugtrolley  
HUPtransporter StandardPlus bietet viel Raum für Werkzeug 
extrem stabiler Koffer: Gehäuse aus Polypropylen (PP), mit  
Gasdruckfeder, flugtauglich: automatisches Luftdruckausgleichsventil, 
stapelbar, staubdicht, vor Spritzwasser geschützt, Temperaturstabil 
von -30 °C bis +80 °C, ergonomischer Zwei-Komponentengriff, Ösen 
für Vorhängeschloss, Alu-Trennsteg-System, Farbe: schwarz, mit Eigen-
tumskennzeichnung, Werkzeugtrolley HUPtransporter 220820
 
Inhalt:
• Abisolierzange Basic 0,5 – 6 mm² • Uni-Abisolierer 0,2 – 4 mm² 
• Crimpzange 0,75 – 16 mm 
• Crimpzange Aderendhülsen 0,5 – 16 mm 
• Crimpzange isolierte Kabelschuhe 0,5 – 6 mm² 
• VDE-Allround-Soft-Gripschere 160 mm, 70 mm² 
• VDE-Storchschnabelzange gebogen 200 mm* 
• VDE-Kabelschneider 160 mm • VDE-Seitenschneider 160 mm* 
• VDE-Kraftseitenschneider 200 mm* 
• VDE-Zangenschlüssel 280 mm 
• VDE-Kabelmesser gerade Klinge 
• Schaltschrankschlüssel 
• Cuttermesser HUPblackSeries18 
• Cutterklingen HUPblades18 
• Abmantler mit Hakenklinge 8 – 28 mm² 
• Basic Entmantler 4 – 13 mm 
• Tiefloch-Marker, 2 in 1, schwarz, mit Spitzer 
•  Elektronik-ESD-Seitenschneider  

ohne Wate 115 mm
•  Sechskant-Winkelschraubendreher-Set  

mit Kugelkopf, 9-tlg. |  
1,5 – 10 mm, extra lang

•  VDE-Schraubendreher HUPslim*  
PZ/FL 1 + 2 | PZ 1 + 2 | PH 1 + 2

•  VDE-Elektriker-Schraubendreher HUPslim*  
3,5 x 0,6 x 100, 4 x 0,8 x 100 mm,  
4 x 1 x 100 mm, 5,5 x 1 x 125 mm, 6,5 x 1,2 x 150 mm

• Elektrikermeißel 10 x 250 mm 
• Steinmeißel flachoval 32 x 300 mm 
• Schaltschrank-Wasserwaage 200 mm 
• Leichtmetallwasserwaage 400 mm• Maßband 5 m 
• Maßstab 1 m • LED Taschenlampe Pen Torch 
• Schlosserhammer 500 g • Puk-Säge mit festem Griff 
• Spannungsprüfer Profi LED Plus 12 – 1.000 V 
• Knarrenschraubendreher-Set FlexBag 
• PU-Schnittschutzhandschuh Level 3, grau, Gr. 10
• Steinmeißel, flachoval • Schlosserhammer • Fäustel
• Industrie-Ringpinsel, Größe 4
• Malerspachtel •Gipsmulde
• Zimmermannsbleistift

Art. Nr. 220822

10,90 kg

52-teilig, 539 x 225 x 359 mm

EUR netto (UVP)

910,00
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Werkzeug-Trolley Start-up Mobil 1000 V

Hartschalenkoffer, schwarz, Zahlenschloss, 1 Dokumentenfach,
2 abschließbare Schlösser, 2 Werkzeugtafeln, Bodenschale mit 
variablen Trennstegen, umlaufende Stoßleiste, hochwertige 
Beschläge. Koffer 220023.

Inhalt:
• 2K-VDE-Elektriker-Schraubendreher
 2,5 x 75, 4 x 100, 5,5 x 125, 6,5 x 150 mm
• 2K-VDE Kreuzschlitz-Schraubendreher PH, Gr. 1 + 2
• 2K-Kombizange 180 mm*
• 2K-Seitenschneider 160 mm*
• 2K-Telefonzange 200 mm, 45° abgewinkelt*
• 2K-Abisolierzange 160 mm
• Abmantler mit Hakenklinge, Ø 8 – 28 mm
• PUK-Taschensäge mit festem Griff
• Elektriker-Meißel 10 x 250 mm
• Sicherheitsspannungsprüfer
• Schlosserhammer 300 g
• Maßband 3 m
• Malerspachtel 40 mm
• Kabelmesser, 1-teilig
• Wasserpinsel

Art. Nr. 220252

20-teilig, 470 x 220 x 360 mm

10,94 kg

EUR netto (UVP)

309,00
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Lehrlingskoffer Start-up VDE 1000 V

Hartschalenkoffer, schwarz, 2 Werkzeugtafeln, Zahlenschloss,
Dokumententasche, Bodenschale mit variablen Trennstegen,
Schultergurt. Koffer 220031.
 
Inhalt:
• 2K-VDE Elektriker-Schraubendreher 
  2,5 x 75, 4 x 100, 5,5 x 125, 6,5 x 150 mm
• 2K-VDE Kreuzschlitz-Schraubendreher PH, Gr. 1 + 2
• 2K-VDE Telefonzange 200 mm, 45° abgewinkelt*
• 2K-VDE Kombinationszange 185 mm*
• 2K-VDE Seitenschneider 165 mm*
• 2K-VDE Abisolierzange 160 mm
• Abmantler mit Hakenklinge, Ø 8 - 28 mm
• Kabelmesser, 1-teilig
• Schlosserhammer 300 g
• PUK-Taschensäge mit festem Griff
• Elektriker-Meißel 10 x 250 mm
• Sicherheitsspannungsprüfer
• Maßband 3 m
• Malerspachtel 40 mm
• Wasserpinsel

8,64 kg

Art. Nr. 220235

20-teilig, 470 x 200 x 360 mm

*  Perfektionierte 
Schneidkraft-
Performance

EUR netto (UVP)

266,00



108

220027 | 360°

B
A

S
IS

W
E

R
K

Z
E

U
G

E

Lehrlingskoffer Jobstarter Plus

Robuster Hartschalenkoffer, schwarz, abschließbar.  
Innenausstattung: 2 Werkzeugtafeln, Bodenschale mit variablen 
Trennstegen. Koffer 220028.
 
Inhalt:
• 2K-VDE Kombinationszange, 180 mm*
• 2K-VDE Seitenschneider, 160 mm*
• 2K-VDE Storchschnabelzange, 200 mm*
• Abisolierzange 0,5 - 4,0 mm²
• Kabelmesser VDE, gerade
• Abmantler 8 - 28 mm, mit Hakenklinge
• Taschensäge
• 2K-VDE Elektriker Schraubendreher, Schlitz 
 2,5 x 75, 3,5 x 100, 5,5 x 125, 6,5 x 150 mm
• 2K-VDE Kreuzschlitz-Schraubendreher PH 1 + 2
• 2K-VDE Kreuzschlitz-Schraubendreher PZ 1 + 2
• Sicherheitsspannungsprüfer
• Elektrikermeißel
• Steinmeißel, flachoval
• Schlosserhammer
• Fäustel
• Industrie-Ringpinsel, Größe 4
• Malerspachtel
• Gipsmulde
• Zimmermannsbleistift

Art. Nr. 220027

25-teilig, 460 x 180 x 310 mm

9,27 kg

EUR netto (UVP)

266,00



Werkzeugkoffer 
HUPactive

Art. Nr. 220255
Inhalt: 24 Teile
Maße: 460 x 180 x 310 mm
Gewicht: 9,62 kg 

HARTSCHALENKOFFER 
stabil & abschließbar

HERAUSNEHMBARE  
WERKZEUGTAFELN 
flexibel & übersichtlich

VERSTÄRKTE METALLECKEN 
als zusätzlicher Schutz

KOMPLETTE  
VDE-WERKZEUGAUSTATTUNG 

Schraubendreher, Zangen,  
Abisolier-/Abmantelwerkzeug

GRATIS CRIMPZANGE 
nur bei diesem Set

BODENSCHALE MIT  
VARIABLEN TRENNSTEGEN 

individuelle Ordnung

WERKZEUG CLEVER 
ORGANISIERT

EUR netto (UVP) 

235,00
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Werkzeugkoffer Elektro Plus

Hartschalenkoffer, schwarz, abschließbar, inkl. 2 Schlüssel,  
2 Werkzeugtafeln und Dokumententasche komplett herausnehm-
bar, Bodenschale mit variablen Trennstegen aus Aluminium,  
verstärkte Metall-Ecken als zusätzlicher Schutz vor  
Beschädigungen. Koffer 220036.

Inhalt:
• VDE-Elektriker-Schraubendreher 1000 V 3 x 0,5 x 100 mm | 
 4 x 0,8 x 100 mm | 5,5 x 1,0 x 125 mm 
• VDE-Schraubendreher HUPslim PH, Größe 1 + 2*
• VDE-Schraubendreher HUPslim PZ, Größe 1 + 2*
• VDE-Schraubendreher HUPslim PZ/FL Größe 2*
• VDE-Storchschnabelzange DIN ISO 5745*
• VDE-Seitenschneider 160 mm*
• VDE-Kabelschneider 160 mm
• Abisolierzange Basic 0,5 - 6 mm²
• Basic Abmantler 8 - 28 mm
• Spannungsprüfer Basic 6 - 400 V
• Entmantler XL
• Gipsmulde
• Puk-Säge mit festem Griff
• VDE-Kabelmesser gerade Klinge
• Schlosserhammer 300 g
• Malerspachtel 40 mm
• Industrie-Ringpinsel Gr. 4
• Maßstab 2 m
• Zimmermannsbleistifte
• Torpedowasserwaage 225 mm

Art. Nr. 220257

25-teilig, 460 x 180 x 310 mm

6,50 kg*  Perfektionierte 
Schneidkraft-
Performance

EUR netto (UVP)

298,00
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Werkzeugkoffer Start-up Max

Hartschalenkoffer, schwarz, abschließbar, 2 Werkzeugtafeln, 
Bodenschale mit variablen Trennstegen. Koffer 220028.

Inhalt: 
• 2K-VDE-Elektriker-Schraubendreher Schlitz 
 2,5 x 75 mm, 4 x 100 mm, 5,5 x 125 mm, 6,5 x 150 mm
• 2K-VDE Kreuzschlitz-Schraubendreher PH, Gr. 1 + 2
• 2K-VDE-Kombizange 180 mm*
• 2K-VDE-Storchschnabelzange gebogen, 200 mm*
• 2K-VDE-Seitenschneider 160 mm* 
• 2K-VDE-Kabelschneider 160 mm
• 2K-VDE-Kabelmesser, gerade Klinge
• Abisolierzange Super Plus 0,2 - 6 mm²
• Abmantler 8 - 28 mm²
• Spannungsprüfer Profi LEDplus II 3 - 1.000 V
• Crimpzange Aderendhülsen 0,25 - 2,5 mm²
• Aderendhülsen in Streudose Farbserie III DIN
• Maul-Ringschlüsselsatz 8-teilig.
• Sechskantstiftschlüsselsatz Kugelkopf  
 9-teilig, 1,5 - 10 mm, extra lang
• Schaltschrankschlüssel HUPkey
• LED Taschenlampe PenTorch
• Puk-Säge mit festem Griff 
• Schlosserhammer 300 g 
• Zimmermannsbleistift
• Maßband 3 m

9,22 kg

Art. Nr. 220268

44-teilig, 460 x 180 x 310 mm

*  Perfektionierte 
Schneidkraft-
Performance

EUR netto (UVP)

435,00
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Werkzeug-Trolley EXTRA 1000 V

Hartschalenkoffer, schwarz, Zahlenschloss, 1 Dokumentenfach, 
2 abschließbare Schlösser, 2 Werkzeugtafeln, Bodenschale mit  
variablen Trennstegen, umlaufende Stoßleiste, hochwertige 
Beschläge. Koffer 220023.

Inhalt:
• 2K-VDE-Schraubendrehersatz PZ, 101999/PZ 
• 2K-VDE-Schraubendreher PZ/FL 1 
• 2K-VDE-Schraubendreher PZ/FL 2 
• Abisolierzange 0,2-6 mm² 
• Abmantler Hakenklinge 8-28 mm² 
• Spannungsprüfer Basic, schwarz | 125 – 250 V 
• VDE-Kombizange 185 mm* 
• VDE-Kraftseitenschneider 205 mm* 
• VDE-Storchschnabelzange gerade 200 mm* 
• Zimmermannsbleistifte • Schlosserhammer 300 g 
• Elektriker-Meißel 10x250 mm • Puk-Säge mit festem Griff 
• Torpedowasserwaage 225 mm 
• Masstab 2 m • Malerspachtel 40 mm 
• Wasserpinsel • Gipsmulde 
• VDE-Kabelmesser gerade Klinge 50 mm 
• Fäustel Holzstiel 1000 g 
• Stein-Meißel flachoval 28x250 mm 
• Industrie Allzweck-Reinigungstücher 
• Crimpzange für isolierte Kabelschuhe + Aderendhülsen 
• Dosenabmantler 8-13 mm² 
• VDE-Kabelschneider 170 mm 
• VDE Isolierband 15 mm x 10 m Rainbow pack, 10 Rollen 
• Spannungsprüfer Profi LED Plus 
• HAUPA Multi Check III Hochleistungsmultimeter

14,90 kg

Art. Nr. 220307 

34-teilig, 470 x 220 x 360 mm

*  Perfektionierte 
Schneidkraft-
Performance

EUR netto (UVP)

667,00
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14,70 kg

Hartschalenkoffer, schwarz, Zahlenschloss, 1 Dokumentenfach,  
2 abschließbare Schlösser, 2 Werkzeugtafeln, Bodenschale mit  
variablen Trennstegen, umlaufende Stoßleiste, hochwertige  
Beschläge. Koffer 220023.

Inhalt:
• 2K-VDE-Schraubendrehersatz HUPslim PH* 
• 2K-VDE-Schraubendreher HUPslim PZ/FL 1 + 2* 
• VDE-Kabelschneider 230 mm 
• VDE-Kombizange 180 mm* 
• VDE-Seitenschneider 160 mm* 
• VDE-Storchschnabelzange 45°, 200 mm* 
• Abisolierzange 0,2 - 6 mm² 
• VDE-Kabelmesser gerade Klinge 
• Industrie Allzweck-Reinigungstücher 
• Maßband 3 m 
• Puk-Säge mit festem Griff 
• Gehörstöpsel grün SNR 30 db 
• Einziehperlonband 15 m, 3 mm 
• LED Taschenlampe 18 x 91 mm, 80 lm 
• Uni-Abisolierer 0,2 - 4 mm² 
• Abmantler Hakenklinge 8 - 28 mm² 
• Crimpzange für isolierte Kabelschuhe und Aderendhülsen 
• Kabelschneider 160 mm, tauchisoliert 
• Crimpzange 0,75 - 16 mm² 
• Spannungsprüfer Profi Plus 
• Schutzbrille 
• Schaltschrankschlüssel 
• Bitbox mit Sicherheitsbits, 58-teilig 
• Elektronik ESD Seitenschneider ohne Wate, 115 mm 
• Rollgabelschlüssel 24 mm 
• 2K Soft-Gripschere 140 mm 
• Kabelbinder schwarz UV-beständig 250 x 4,8 mm 
• Kabelverschraubung IP68 M20 lichtgrau (Slim Top)
• Aderendhülsen in Streudose Farbserie III DIN 
• Nagelschellen 7-10, weiß

Werkzeug-Trolly Master Mobil HUPslim 1000 V
Art. Nr. 220329

37-teilig, 470 x 220 x 360 mm

*  Perfektionierte 
Schneidkraft-
Performance

EUR netto (UVP)

719,00
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Werkzeug-Trolley Master Mobil 1000 V
Art. Nr. 220254

37-teilig, 470 x 220 x 360 mm

14,70 kg

Hartschalenkoffer, schwarz, Zahlenschloss, 1 Dokumentenfach,
2 abschließbare Schlösser, 2 Werkzeugtafeln, Bodenschale mit va-
riablen Trennstegen, umlaufende Stoßleiste, hochwertige Beschläge. 
Koffer 220023.

Inhalt:
• 2K-VDE-Schraubendrehersatz PH 
• VDE-Kabelmesser gerade Klinge 
• Industrie Allzweck-Reinigungstücher 
• Maßband 3 m • Puk-Säge mit festem Griff 
• VDE-Kabelschneider 230 mm 
• VDE-Kombizange 185 mm* 
• VDE-Seitenschneider 165 mm* 
• VDE-Storchschnabelzange 45°, 200 mm* 
• Abisolierzange 0,2 - 6 mm² • Gehörstöpsel grün SNR 30 db 
• 2K-VDE-Schraubendreher PZ/FL 1 
• 2K-VDE-Schraubendreher PZ/FL 2 
• Einziehperlonband 15 mm, 3 
• LED Taschenlampe 18 x 91 mm, 80 lm 
• Uni-Abisolierer 0,2 - 4 mm² • Abmantler Hakenklinge 8 - 28 mm² 
• Crimpzange für isolierte Kabelschuhe und Aderendhülsen 
• Kabelschneider 160 mm, tauchisoliert 
• Crimpzange 0,75 - 16 mm² • Bitbox mit Sicherheitsbits, 58-teilig 
• Schutzbrille • Schaltschrankschlüssel 
• Spannungsprüfer Profi Plus 
• Elektronik ESD Seitenschneider ohne Wate, 115 mm 
• Rollgabelschlüssel 24 mm 
• 2K Soft-Gripschere 140 mm 
• Kabelverschraubung IP68 M20 lichtgrau 
• Aderendhülsen in Streudose Farbserie III DIN 
• Kabelbinder schwarz UV-beständig 250 x 4,8 mm 
• Nagelschellen 7-10, weiß 

*  Perfektionierte 
Schneidkraft-
Performance

EUR netto (UVP)

705,00



115

≤50%

MIN

MAX

B
A

S
IS

W
E

R
K

Z
E

U
G

E

Werkzeug-Trolley Profi Mobil

Hartschalenkoffer, schwarz, Zahlenschloss, 1 Dokumentenfach,
2 abschließbare Schlösser, 2 Werkzeugtafeln, Bodenschale mit
variablen Trennstegen, umlaufende Stoßleiste,
hochwertige Beschläge. Koffer 220023.

Inhalt:
• 2K-Steckschlüsselsatz, 7-teilig
• 2K-Elektriker-Schraubendreher
 2,5 x 75, 3 x 100, 4x100, 4 x 125, 5 x 150 mm
• 2K-Schraubendreher PH, Größe 1+2, isoliert
• Spannungsprüfer Basic 6-400 V
• Bit-Set, 34-teilig
• Bitbox mit Sicherheitsbits, 58-teilig
• Maul-Ringschlüsselsatz, 12-teilig
• Rollgabelschlüssel 24 mm
• Schaltschrankschlüssel
• Schlosserhammer, 300 g
• Abmantler Hakenklinge, 8-28 mm²
• Cuttermesser EXTRA mit Ersatzklingen 19 mm
• Kabelschneider 160 mm, getaucht
• Kabelschneider, max. 16,9 mm
• 2K-Kombizange 185 mm*
• 2K-Seitenschneider 165 mm*
• 2K-Telefonzange 200 mm*
• Abisolierzange 0,2-6 mm²
• Elektronik ESD Seitenschneider ohne Wate 115 mm
• Maßband 5 m • Schaltschrank-Wasserwaage 250
• Elektro-Isolierband 19 mm x 20 m, schwarz (8x)

Art. Nr. 220273

39-teilig, 470 x 220 x 360 mm

14,68 kg

*  Perfektionierte 
Schneidkraft-
Performance

EUR netto (UVP)

550,00



VOM ZVEH EMPFOHLEN

VOLL AUSGESTATTET
Zangen, Schraubendreher  

& Crimpwerkzeuge

ALLES DRIN FÜR 
SMARTHOME

LAPTOPFACH BIS 15" 
gepolstert & sicher

UMFANGREICHES 
WERKZEUG-SET

für SmartHome & Elektro

IDEAL FÜR AZUBIS & PROFIS 
in der Gebäudesystemintegration

SMART ORGANISIERT 
viele Fächer & Schlaufen

Servicetasche 
HUPsmartHome

Art. Nr. 220805
Inhalt: 31 Teile
Material: Nylon
Maße: 510 x 220 x 335 mm 
Gewicht: 7,55 kg

EUR netto (UVP) 

492,00
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Servicetasche Supply Max 1000 V

mit Dokumenteneinschubfach, Einsteckfächer für Werkzeuge und 
Messgeräte, Kleinteiletasche, große Einsteckfächer, Gummiband-
schlaufen, separates Hauptfach (gepolstert) für Laptop und 
Dokumente, durch herausnehmbare Mittelwand unterteilbar. 
Notebookfach bis 15". Farbe: grün, schwarz. Tasche 220292.

Inhalt:
• 2K-VDE Elektriker-Schraubendreher 1000 V
 2,5 x 75, 3,5 x 100, 4 x 100, 5,5 x 125, 6,5 x 150 mm
• 2K-VDE Kreuzschlitz-Schraubendreher PH, Gr. 1 + 2
• 2K-VDE-Schraubendreher PZ/FL 1 + 2
• 2K-VDE Telefonzange 200 mm, gerade*
• 2K-VDE Seitenschneider 165 mm*
• 2K-VDE Kombizange 185 mm*
• Kabelschneider 160 mm, tauchisoliert
• Elektronik-Seitenschneider 110 mm
• Elektriker Schere Edelstahl 150 mm
• Rollgabelschlüssel 24 mm
• Bit-Set, 33-teilig
• Industrie Allzweck-Reinigungstücher
• Kabelbinder schwarz UV-beständig 203 x 4,6 mm
• Kabelbinder natur 203 x 4,6 mm
• VDE Isolierband 15 mm x 10 m Rainbow pack, 10 Rollen
• Automatische Abisolierzange 0,08-6,0 mm²
• VDE-Kabelmesser Wechselklinge Klinge 50 mm
• Cuttermesser EXTRA mit Ersatzklingen 19 mm
• Spannungsprüfer Profi LCD Plus 12-1.000 V
• Schaltschrankschlüssel
• LED Kopflampe 75 lm
• HAUPA Flex Bag
• Set X-Crimp
• Maßband 3 m

9,55 kg

Art. Nr. 220293

31-teilig

Nylon

*  Perfektionierte 
Schneidkraft-
Performance

EUR netto (UVP)

661,00
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Servicetasche Supply

mit Dokumenteneinschubfach, Einsteckfächer für Werkzeuge und 
Messgeräte, Kleinteiletasche, große Einsteckfächer, Gummiband-
schlaufen, separates Hauptfach (gepolstert) für Laptop und 
Dokumente, durch herausnehmbare Mittelwand unterteilbar. 
Notebookfach bis 15". Farbe: grün, schwarz.

Merkmale:
• ergonomischer Tragegriff
• verstellbarer Tragegurt mit Schulterauflage
• Visitenkarteneinschub zur Eigentumskennzeichnung
• seitlich 2 große Reißverschlusstaschen
 (davon eine komplett zu öffnen mit Einsteckmöglichkeiten)
• 2 große aufklappbare Seitentaschen, einzeln  
 abnehmbar, davon eine mit Vortasche
• Polytexriemen zur Transportfixierung

Art. Nr. 220292

leer

3,30 kg

Nylon

EUR netto (UVP)

110,00
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HAUPA ToolBag XL Go

Werkzeugtasche nicht nur für den Auszubildenden, mit  
Einsteckfächern innen und außen, Bodenschale mit Gummi 
verstärkt, doppelte Kreuznaht für hohe Belastung, abnehmbarer 
Schultergurt, verstellbar, 10 Einsteckfächer außen (verschiedene 
Größen), 10 Einsteckfächer innen (verschiedene Größen), Gurte 
für Wasserwaage (außen), Material: extra starkes 600D Polyester, 
wasserdicht und schmutzabweisend, Farbe: grün, schwarz.  
Tasche 220366.

Inhalt:
• VDE-Kombizange 185 mm*
• VDE-Kraftseitenschneider 170 m*
• VDE-Storchschnabelzange gerade 200 mm*
• 2K-VDE-Schraubendreher PZ/FL 1 + 2
• 2K-VDE-Elektriker-Schraubendreher 
 2,5x75, 3,5x100, 4x100, 6,5x150 mm
• 2K-VDE-Schraubendreher PH 1 + 2
• Abisolierzange 0,2-6 mm²
• Schaltschrankschlüssel
• Abmantler Hakenklinge 8 – 28 mm Ø

Art. Nr. 220804 

15-teilig, 420 x 220 x 310 mm

3,67 kg

*  Perfektionierte 
Schneidkraft-
Performance

EUR netto (UVP)

192,00
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3,04 kg

HAUPA SquareBag Basic 1000 V

Werkzeugtasche aus 600D Polyester, mit Einsteckfächern innen 
und außen, mit gepolstertem Tragegurt, Bodenschutz mit Gummi 
verstärkt, doppelte Kreuznaht. Tasche 220703.

Inhalt:  
• Automatische Abisolierzange Super Plus 0,2 – 6 mm² 
• VDE-Elektriker-Schraubendreher HUPslim 4 x 100 mm,  
 Klingenstärke je 0,8 und 1,0 mm* 
• VDE-Schraubendreher HUPslim PH, Größe 1 + 2* 
• VDE-Schraubendreher HUPslim PZ/FL, Größe 2* 
• VDE-Storchschnabelzange, abgewinkelt 45°, 200 mm* 
• VDE-Seitenschneider 160 mm* 
• VDE-Kombizange 180 mm* 
• Maßband 3 m 
• PU-Textilhandschuhe, Größe 9

Art. Nr. 220706

12-teilig, 260 x 260 x 230 mm

*  Perfektionierte 
Schneidkraft-
Performance

EUR netto (UVP)

150,00



121

≤50%

MIN

MAX

HUPslim

B
A

S
IS

W
E

R
K

Z
E

U
G

E

Werkzeugrucksack HUPtoGo1

Mobil unterwegs dank dem neuen HAUPA Werkzeugrucksack 
HUPtoGo1 

Inhalt: 
• VDE-Kabelschneider 160 mm 
• VDE-Storchschnabelzange DIN ISO 5745* 
• VDE-Kombizange 200 mm* 
• VDE-Seitenschneider 160 mm* 
• VDE-Kabelmesser gerade Klinge 50 mm 
• LED Minifluter HUPlight4 | 4 Watt 
• Spannungsprüfer Profi LEDplus II 6 – 1.000 V 
• Universal-Schaltschrankschlüssel HUPkey 
• Abisolierzange Super Plus 0,2 – 6 mm² 
• VDE-Zangenschlüssel 280 mm 
• VDE-Schrauberdreher-Set HUPslimPlus*
  VDE Elektriker-Schraubendreher HUPslim*  

3,5 x 0,6 x 100 mm, 4 x 0,8 x 100 mm,  
4 x 1,0 x 100 mm, 5,5 x 1,0 x 125 mm,  
6,5 x 1,2 x 150 mm  
VDE Kreuzschlitzschraubendreher  
HUPslim Phillips, Gr. 1 + 2*  
VDE Kreuzschlitzschraubendreher  
HUPslim Pozidriv, Gr. 1 + 2*  
VDE Schraubendreher HUPslim mit*  
PZ/Fl-Profil, Gr. 1 + 2  
Spannungsprüfer 100 – 250 V lose

• Steckschlüssel-Set 1/4", 33-teilig 
• Schlosserhammer 500 g 
• Elektrikermeißel 10 x 250 mm 
• Steinmeißel, flachoval 32 x 300 mm 
• Flexi-Puk-Säge 
• Set X-CrimpPlus 
•  Schaltschrank-Wasserwaage 200 mm • Maßband 5 m
•  Tiefloch-Marker, 2 in 1, schwarz, mit Spitzer
•  Werkzeugrucksack HUPtoGo 220249

Art. Nr. 220830 

32-teilig, 400 x 450 x 260 mm

10,94 kg

*  Perfektionierte 
Schneidkraft-
Performance

EUR netto (UVP)

547,00
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Werkzeugrucksack HUPtoGo2

Mobil unterwegs dank dem neuen HAUPA Werkzeugrucksack 
HUPtoGo2

Inhalt:
• VDE-Storchschnabelzange gebogen 200 mm* 
• VDE-Kombizange 180 mm* 
• VDE-Seitenschneider 160 mm* 
• VDE-Schraubendreher-Set HUPslim PH* 
• Cuttermesser HUPblackSeries18 
• Cutterklingen HUPblades18 
• LED Taschenlampe Pen Torch 
• Abisolierzange Basic 0,5 – 6 mm² 
• Basic Abmantler 8 – 28 mm mit Hakenklinge 
• Test Pen Profi 12 – 1000 V 
• Schlosserhammer 500 g 
• Elektrikermeißel 10 x 250 mm 
• Puk-Säge mit festem Griff 
• Zimmermannsbleistift, schwarz, Mine 7B, dreieckig, 240 mm 
• Maßband 3 m
• Werkzeugrucksack HUPtoGo 220249 

Art. Nr. 220831

21-teilig, 400 x 450 x 260 mm

5,70 kg

*  Perfektionierte 
Schneidkraft-
Performance

EUR netto (UVP)

284,00
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0,56 kg

Werkzeugtasche zum Einhängen/Überstülpen in einen handels-
üblichen 10 l Eimer, 30 außenliegende Taschen/Fächer, 14 
innenliegende Taschen/Fächer, 1 Hammerschlaufe, 1 Schlaufe 
mit Karabiner, schmutzabweisend, doppelte Kreuznaht für hohe 
Belastung.  
Material: extra starkes 1680D-Polyester,  
Farbe: schwarz, mit grünen Nähten.

Art. Nr. 220313

460 x 280 x 40 mm
Werkzeughalter für Baueimer

Lieferung ohne Eimer

1,50 kg

Werkzeugtasche aus 600D Polyester

• kompakte Form und geringes Gewicht 
• 8 Einsteckfächer außen 
• Bodenschale mit Gummi verstärkt, 
 für zusätzlichen Schutz vor Feuchtigkeit und Schmutz 
• doppelte Kreuznaht für extra hohe Belastung 
• Tragestange aus Metall, für hohen Tragekomfort 
• abnehmbarer Schultergurt, gepolstert 
• zusätzliche Aufbewahrungsriemen aus Polyester 
 mit Metallcliphaken und Klettverschluss 
• Material: extra starkes 600D Polyester, 
 wasser- und schmutzabweisend 
• Farbe: schwarz mit grünen Nähten

Art. Nr. 220703

260 x 260 x 230 mm
HAUPA SquareBag

EUR netto (UVP)

24,50

EUR netto (UVP)

46,50
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HAUPA ToolBag XL

Art. Nr. 220061

320 x 190 x 280 mm
HAUPA ToolBag

1,51 kg

Werkzeugtasche nicht nur für den Auszubildenden,  
mit Einsteckfächern innen und außen, Bodenschale mit Gummi 
verstärkt, doppelte Kreuznaht für hohe Belastung, abnehmbarer  
Schultergurt, verstellbar.  
Material: extra starkes 600D-Polyester, wasserdicht und  
schmutzabweisend,  
Farbe: schwarz mit grünen Nähten.

Art. Nr. 220366

310 x 420 x 220 mm

1,51 kg

Werkzeugtasche mit Einsteckfächern innen und außen,  
Bodenschale mit Gummi verstärkt, doppelte Kreuznaht für hohe 
Belastung, abnehmbarer Schultergurt, verstellbar, 10 Einsteck-
fächer außen (verschiedene Größen), 10 Einsteckfächer innen  
(verschiedene Größen), Gurte für Wasserwaage (außen).  
Material: extra starkes 600D-Polyester, wasserdicht und  
schmutzabweisend, Farbe: grün, schwarz.

EUR netto (UVP)

49,50

EUR netto (UVP)

59,50
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3,00 kg

Mobil unterwegs dank dem HAUPA Werkzeugrucksack HUPtoGo

• personalisierbar durch bestickbares Klettpad an Fronttasche
    (Bestickung nicht im Lieferumfang enthalten) 
• 41 Fächer, davon 6 Außentaschen (3 Neopren) 
• 4 Innentaschen mit Reissverschluss 
•  Fronteinstecklaschen Neopren  

(z. B. Wasserwaage, lange Meißel)
• praktisches abnehmbares Kniepad 
• wasserdichte hohe Bodenschale zum Schutz vor Nässe 
• Reflexstreifen an der Front 
• 2 Metall Befestigungsösen seitlich 
• ergonomisch gepolsterte verstellbare Schultergurte 
• gepolstertes Rückenteil und Tragegriff 
• hohe Kippsicherheit, auch im geöffneten Zustand 
• Material: extrem starkes 1680D-Polyester 
• Farbe: schwarz mit grauen Nähten

Art. Nr. 220249

400 x 450 x 260 mm
Werkzeugrucksack HUPtoGo

EUR netto (UVP)

115,00
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Hartschalenkoffer aus ABS-Kunststoff, schwarz, mit integrierten 
Rollen und ausziehbarem Zugsystem im Kofferboden, Schlösser 
aus Aluminiumdruckguss. 

Innenausstattung: 1 Dokumentenfach, 1 Werkzeugtafel,  
1 Abdeckplatte mit Einsteckfächern und Klemmfach,  
Bodenschale.

Art. Nr. 220023

470 x 220 x 360 mm
Werkzeug-Trolly Start-up Profi

8,40 kg

Geräumig und übersichtlich – der HAUPA Werkzeugtrolley 
HUPtransporter bietet viel Raum für Werkzeug 
Mit einer zusätzlichen Werkzeugtafel bietet der Werkzeugtrolley 
HUPtransporter besonders viel Platz für Werkzeug. Die Boards 
finden sich dabei übersichtlich angeordnet, sodass ein leichter 
Zugriff auf das Werkzeug jederzeit möglich ist. Stabile Pockets und 
Loops sorgen dafür, dass jedes Werkzeug zuverlässig an seinem 
zugewiesenen Platz bleibt, es sei denn, es wird benötigt.

Inhalt: 
• extrem stabiler Koffer: Gehäuse aus Polypropylen (PP) 
• mit Gasdruckfeder 
• flugtauglich: automatisches Luftdruckausgleichsventil 
• stapelbar 
• staubdicht 
• vor Spritzwasser geschützt 
• Temperaturstabil von -30 °C bis +80 °C 
• ergonomischer Zwei-Komponentengriff 
• Ösen für Vorhängeschloss 
• Alu-Trennsteg-System 
• Farbe: schwarz 
• mit Eigentumskennzeichnung

Art. Nr. 220820

539 x 225 x 359 mm
Werkzeugtrolley HUPtransporter

7,55 kg

EUR netto (UVP)

188,00

EUR netto (UVP)

345,50



STRAHLKRAFT 
IST KÄUFLICH!
TASCHENLAMPEN  
& BAUSTRAHLER
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IPX7
Ø35

152mm

-10°C ~ 40°C

kg

168 gClass lll

Lifetime

50000
h

100 %

50 %

25 % 3.7V 2200mAh

8.14Wh
3 – 12h

Lm
1000

K
6500

60°

 

CRI
90

zoom

IPX4
Ø34

124mm

kg

102 gClass lll

Lm
300

K
6500

120°

 

CRI
90

zoom

1 – 10h

Lifetime

50000
h -10°C ~ 60°C

100 %

50 %

25 %
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•  wiederaufladbar 
• dimmbar 
• Zoom-Funktion 
 
Diese Taschenlampe ist Ihr kompakter Partner für jegliche 
Anwendungen, in denen professionelles Licht gebraucht wird. 
Die Taschenlampe verfügt über die Twist-Focus-Technologie, 
mit der Sie den Lichtstrahl durch Drehen des Kopfes einstellen 
können. Die Taste ermöglicht das Dimmen von 100 %, auf 50 % 
und 25 %. Genießen Sie flackerfreies, kühles weißes Licht, das 
bis zu 100 Meter weit reicht.
Wasserdicht (IPX7) und mit einem wiederaufladbaren Lithium-
Ionen-Akku über ein mitgeliefertes USB-Kabel (USB-C) betrieben. 
Der Akku ist eine handelsübliche Standardzelle (18650) und kann 
problemlos ausgetauscht werden. 

LED Taschenlampe HUPflash1000
Art. Nr. 130384

Ø 35 x 152 mm

• spritzwassergeschützt
• dimmbar
• Zoom-Funktion 
 
Diese Taschenlampe ist Ihr kompakter Partner für jegliche 
Anwendungen, in denen professionelles Licht gebraucht wird. 
Die Taschenlampe verfügt über die Twist-Focus-Technologie, 
mit der Sie den Lichtstrahl durch Drehen des Kopfes einstellen 
können. Die Taste ermöglicht das Dimmen von 100 %, auf 50 % 
und 25 %. Genießen Sie flackerfreies, kaltweißes Licht, das bis zu 
100 Meter weit reicht. 
Die Taschenlampe ist spritzwassergeschützt und wird mit drei 
AAA-Batterien (nicht im Lieferumfang enthalten) betrieben.

LED Taschenlampe HUPflash300
Art. Nr. 130390

Ø 34 x 124 mm

EUR netto (UVP)

43,00

EUR netto (UVP)

21,00
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Aircraft

Grade 

Aluminium
IP54

2X AAA
not included

A
A

A

Ø 14 x

143 mm

5
0

 m

LED

1W
CREE

50

Lm

Lifetime

30000
h

159 x

18 x

16mm
IK07

MagneticClass lll

3.7V 600mAh

2.22Wh

2 – 4h
3h charge time95° -10°C ~ 35°C

5000
K

120
Lm
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• Leuchtweite: 50 m
• 50 Lm
• LED 1 Watt CREE
• mit Clip
• 2xAAA Batterien

LED Taschenlampe PenTorch
Art. Nr. 130328

GL: 14 x 143 mm

Art. Nr. 130388

159 x 18 x 16 mm

• kompakte Stiftform 
• mit magnetischen Halteclip 
• Haupt- und Inspektionslicht 
 
Ideal für Industrie und Handwerk. Die wiederaufladbare 
Stiftleuchte verfügt über zwei Lichtquellen: an der Kopfseite 
und seitlich. Die Stiftleuchte wird mit einem USB-C-Ladekabel 
geliefert. 
Jede Stiftleuchte ist mit einem Halteclip mit Magnet ausgestattet, 
mit dem Sie die Lampe einfach an jeder magnetischen Oberfläche 
befestigen können. Die flexible Nutzung in Kombination mit der 
kompakten Größe macht diese Handleuchte sehr praktisch für den 
professionellen Einsatz durch Mechaniker, Handwerker, Techniker 
und andere.
     

LED Taschenlampe HUPflash120

EUR netto (UVP)

31,50

EUR netto (UVP)

14,50



 

CRI
90

KRAFTVOLLES LICHT 
bis zu 800 Lumen  

im Boost-Modus
EIN-KNOPF-BEDIENUNG 

einfach & schnell einsatzbereit

MAGNETFUSS & 
CLIPMAGNET 

für freihändiges Arbeiten

MOBIL & AUSDAUERND 
Akku bis 1,5 Stunden

ROBUSTES 
ALUMINIUMGEHÄUSE

kompakt und langlebig

VOLLE POWER – 
MINIMALER PLATZ

LED Taschenlampe 
HUPflash800

Art. Nr. 130382
Maße: 97 x 30,5 x 21 mm

 

EUR netto (UVP) 

21,50
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LED

3W
155

Lm

Lifetime

30000
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CRI
90

50 %

100 %
2,5 h

60 x

45 x

38 mm

Lithium 

Polymer Akku

1200 mAh

3,7 V 

Lithium 

Polymer Akku

1200 mAh

3,7 V 

kg

73 g

ABS
PCSensor

LED

3W
155

Lm

Lifetime

30000
h
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50 %

100 %
2,5 h

kg

90 g

60 x

45 x

38 mm

ABS
PCSensor

3X AAA
not included
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• 3 W COB LED • Material: ABS, PC 
• Leuchtstärke 155 Lm • Farbwiedergabe 90 CRI 
• batteriebetrieben (3 x AAA im Lieferumfang enthalten)
• Lichtleistung variabel, 50% | 100% 
• Betriebszeit:  
 - etwa 2,5 Stunden bei 100 % Lichtstärke 
 - etwa 4 Stunden bei 50 % Lichtstärke 
• sehr leicht ausbalancierte Kopflampe
• automatisches An- und Ausschalten durch  
 spezielle Sensortechnik
• leichte Bedienung, z. B. mit Arbeitshandschuhen
• Kopfband mit Silikonstreifen für sicheren Halt  
 auf Arbeitshelmen
• Maße: 60 x 45 x 38 mm
• Gewicht: 49 g (ohne Batterien)

LED Kopflampe HUPflash155
Art. Nr. 130319

GL: 60 x 45 x 38 mm

• 3,7 V 1200 mAh Lithium Polymer Akku 
• 3 W COB LED • Material: ABS, PC 
• Leuchtstärke 155 Lm • Farbwiedergabe 90 CRI 
• Lichtleistung variabel, 50% | 100% 
• Betriebszeit:  
 - etwa 2,5 Stunden bei 100 % Lichtstärke 
 - etwa 4 Stunden bei 50 % Lichtstärke 
• Aufladekabel (Mikro-USB) im Lieferumfang enthalten
• ca. 4 h Aufladezeit
• sehr leicht ausbalancierte Kopflampe
• automatisches An- und Ausschalten durch  
 spezielle Sensortechnik
• leichte Bedienung, z. B. mit Arbeitshandschuhen
• Kopfband mit Silikonstreifen für sicheren Halt  
 auf Arbeitshelmen
• Maße: 60 x 45 x 38 mm
• Gewicht: 73 g

LED Kopflampe HUPflash155+
Art. Nr. 130321

GL: 60 x 45 x 38 mm

EUR netto (UVP)

29,50

EUR netto (UVP)

35,50
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120/

400 Lm
200/

CRI

Ra≥90

Akku

Li-Ion
800 mAh

3,7 V
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IP54kg

90 g

2,5 h

USB-C Magnetic
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• weiße SMD-Haupt-LED mit 400 Lumen auf der Vorderseite
• sekundäre hintere 200 Lumen weiße SMD-LED
• zusätzlicher oberer Spot – 120 Lumen weiße SMD-LED
• Farbwiedergabe 90 CRI (Color Rendering Index)
• extrem robuste Konstruktion aus Nylon und Aluminium
• 200° vertikal klappbarer Kopf mit superstarkem Magnetfuß
• Schlaufe und Aufhängesystem für einfachen Gebrauch
• zwei starke Magnete auf der Rückseite der Lampe
• IK07 super robuste, stoßfeste Konstruktion
• großer Reflektor SMD-LED
• 5 V Ladesystem zum Aufladen des Akkus
• eingebauter USB-C-Ladeanschluss mit Schutzabdeckung
• 1 A direkte USB-C-Ladung – 2 Stunden Ladezeit
• 1 m USB-C-Ladekabel im Lieferumfang enthalten 
 
Spezifikationen: 
• Lithium 3.7 V, 800 mAh, wiederaufladbar
• LED: Vorderseite Hauptlicht 3 W, SMD-LED 400 Lm, CRI 90 
 Rückseite 1,5 W, SMD-LED 200 Lm, CRI 90 
 Spot 1 W, SMD-LED, 120 Lm, CRI 90
• Umgebungstemperatur: -10 °C – +45 °C 
• Betriebsdauer: 3 h bis 6 h für Haupt-LED vorne 
  6 h für hintere LED 
  6 h für Spot-LED
• Dimmschalter für die vordere Haupt-LED: 100 % – 50 %
• Aufladezeit: ca. 2,5 h
• Schutzklasse: III
• USB-C Eingang zum Aufladen: 5 V, 1000 mA
• Abmessungen der Lampe 160 x 37 x 21 mm
• Nettogewicht 90 g (Verpackung nicht inbegriffen)

LED Inspektionsleuchte HUPlight400
Art. Nr. 130378

Länge: 160 mm

EUR netto (UVP)

19,00
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220 x

  57 x

40 mm

Akku

Li-Ion
6700 mAh

3,7 V

100 - 240 V AC

= 

12-24 V DC

~

IP54
+

3 – 12 h

360° | 130348

LED
10+3

W

800

220 Lm
+

Lifetime

30000
h

 

CRI
90

50 %
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• integrierter Akku Li-Ion 3,7 V/ 6,7 Ah
• LED 10 Watt + LED 3 Watt
• hochwertiges Gehäuse aus Kunststoff
• für den Innen- und Außenbereich, geschützt gegen  
 Spritzwasser nach IP54
• extrem brillantes Lichtbild, Farbtemperatur 7000 K
• Leuchtstärke 220 Lm (3 W LED) + 800 Lm (10 W LED) 
• Farbwiedergabe 90 CRI (Color Rendering Index)
• Lichtleistung variabel, 50% | 100%
• Betriebszeit:  
 10 W LED:  - etwa 3 Stunden bei 100 % Lichtstärke  
   - etwa 6 Stunden bei 50 % Lichtstärke
  3 W LED:  - etwa 12 Stunden bei 100 % Lichtstärke 
   - etwa 24 Stunden bei 50 % Lichtstärke
• Ladezeit mit mitgeliefertem Netzteil ca. 3,5 Stunden
• Ladegerät: 100 – 240 V AC | Steckernetzteil (5 V / 2 A DC)
• 12 V Ladekabel KFZ
• verstellbarer magnetischer Fuß
• mit Aufhängehaken 
• mit Gürtelclip 
• Maße: L 220 x B 57 x H 40 mm

LED Arbeitslampe HUPlight10+3
Art. Nr. 130348

LED 10 W + LED 3 W

• Akku Li-Ion 1800 mAH 3,7 V
• LED 4 Watt
• ca. 200 Lumen Lichtleistung  
• ca. 3 Stunden Lichtleistung
• Laden des Lampenakkus über Micro-USB Port
• abwinkelbarer Standfuß  
• doppel Magnethalterung
• Haken zum Befestigen und Einhängen
• Immer & überall dabei

Art. Nr. 130336

LED 4 Watt
Mini Arbeitslampe HUPlight4

EUR netto (UVP)

46,50

EUR netto (UVP)

34,50
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• lädt zwei Geräte gleichzeitig auf
• funktioniert mit kompatiblen Mobiltelefonen 
• IK08-Stoßfestigkeit 
• starke Magnete auf der Rückseite ermöglichen eine einfache  
 Montage auf magnetischen Oberflächen sowie integrierte  
 Schraubenlöcher für eine dauerhafte Befestigung

Spezifikationen: 
•  Material: ultrahartes Nylon,  

Aluminium, Gummi, PC und TPE
•  Netzadapter: Eingang: 100 – 240 V~  

50/60 Hz, 0.8 A  
Ausgang: 5 V DC, 3.0 A 20 W max. 
USB-Ladekabel: USB-C zu USB-C x 1 m

•  beim Aufladen mit dem Wireless Pad: 
Aufladezeit: ca. 3,0 – 8,0 Stunden 
je nach Akkupack – die Umgebungs- 
temperatur beeinflusst die Lade- und  
Entladezeit des Akkus

•  Betriebstemperatur: -5 °C bis +30 °C
•   Abmessungen der Ladestation: 
 265 x 110 x 29 mm
•   Nettogewicht: 330 g (Verpackung 
 nicht inbegriffen)
     
Inhalt: 
• USB-Netzadapter:
 Eingang: 100 – 240 V~, 50/60 Hz, 0.8 A 
 Ausgang: 20 W, 5 V DC 3.0 A
• USB-Ladekabel: USB-C an USB-C x 1 m

LED Ladestation HUPlightWLcharger
Art. Nr. 130376

265 x 110 x 29 mm

EUR netto (UVP)

40,50
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• unterstützt kabelloses Aufladen (Ladestation  
 HUPlightWLcharger Art. 130376)
• Farbwiedergabe 90 CRI (Color Rendering Index)
• superhelle 1000 Lumen COB-LED
• superhelle Spot-LED mit 300 Lumen
• 160˚ drehbarer Ständer mit starkem Magnetfuß
• Batteriezustand- und Ladeanzeigen
• Schutzart IP65
• IK08 Stoßfestigkeit
 
Spezifikationen: 
• Haupt-LED: 10 W COB 1000 LM;  
 Spot-LED: 3 W 300 LM 
• ultrahartes Nylon, Aluminium, PC, TPE und Fe
• Akku Li-Ion 3,7 V/2500 mAh, wiederaufladbar
• Netzadapter: Eingang: 100 – 240 V~, 50/60 Hz, 0.8 A  
 Ausgang: 5 V DC, 3.0 A, 20 W max. 
• USB-Ladekabel: USB-C zu USB-C x 1 m 
• Aufladezeit: ca. 2 Stunden (Ladestation HUPlightWLcharger  
 ca. 3,5 Stunden) 
• Betriebszeit: 3 – 12 Stunden 
• Betriebstemperatur: -5 °C bis +45 °C 
• Abmessungen der Lampe: 72 x 40 x 92 mm 
• Nettogewicht: 210 g (Verpackung nicht inbegriffen)

Inhalt: 
• USB-Ladekabel: USB-C auf USB-C x 1 m

LED Arbeitsleuchte HUPlightWL1000
Art. Nr. 130374

72 x 40 x 92 mm

EUR netto (UVP)

30,50
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• unterstützt kabelloses Aufladen (Ladestation  
 HUPlightWLcharger Art. 130376)
• Farbwiedergabe 90 CRI (Color Rendering Index)
• superhelle 900 Lumen COB-LED
• 180˚ drehbarer Kopf
• Fokusfunktion, Abstrahlwinkel 20º bis 110°
• Leuchtweite: max. 200 m
• mit starkem Magnetfuß
• Batteriezustand- und Ladeanzeigen
• Schutzart IP54
• IK08 Stoßfestigkeit 
 
Spezifikationen: 
• LED: 10 W 900 LM
• ultrahartes Nylon, Aluminium, PC, TPE und Fe
• Akku Li-Ion 3,7 V/2500 mAh, wiederaufladbar
• Netzadapter: Eingang: 100 – 240 V~, 50/60 Hz, 0.8 A  
 Ausgang: 5 V DC, 3.0 A, 20 W max.
• USB-Ladekabel: USB-C zu USB-C x 1 m
• Aufladezeit: ca. 2 Stunden (Ladestation HUPlightWLcharger  
 ca. 3,5 Stunden)
• Betriebszeit: 3 – 12 Stunden
• Betriebstemperatur: -5 °C bis +45 °C
• Abmessungen der Lampe: 47 x 48 x 192 mm
• Nettogewicht: 270 g (Verpackung nicht inbegriffen)

Inhalt: 
• USB-Ladekabel: USB-C auf USB-C x 1 m

LED Arbeitsleuchte HUPlightWL900
Art. Nr. 130372

47 x 48 x 192 mm

EUR netto (UVP)

30,50
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• unterstützt kabelloses Aufladen (Ladestation  
 HUPlightWLcharger Art. 130376) 
• Farbwiedergabe 90 CRI (Color Rendering Index)
• superhelle 1500 Lumen COB-LED-Leuchte
• superhelle Spot-LED mit 300 Lumen
• integrierter Haken – Lampe/Taschenlampe kann in einer  
 Vielzahl von Winkeln positioniert werden
• Batteriezustand- und Ladeanzeige
• leistungsstarker Magnet an der Rückseite für  
 freihändiges Arbeiten
• Schutzart IP65
• IK08 Stoßfestigkeit

Spezifikationen: 
• LED 15 W COB SUPERWEISS LED + 3 W LED
• Lumen: Hauptlicht 15 W, 1500 Lm; Spot-LED 3 W, 300 Lm
• Material: Ultra robustes Nylon, Aluminium, PC, Gummi und TPE
• Akku Li-Ion 3,7 V/4400 mAh, wiederaufladbar
• Netzadapter: Eingang: 100 – 240 V~, 50/60 Hz, 0.8 A  
 Ausgang: PD 20 W, 5 V DC, 3.0 A, 20 W max.
• USB-Ladekabel USB-C auf USB-C x 1 m
• Aufladezeit: ca. 3,5 Stunden (Ladestation HUPlightWLcharger  
 ca. 6 Stunden)
• Betriebszeit: 3,0 – 14,0 Stunden
• Betriebstemperatur: -5 °C bis +45 °C
• Abmessungen der Lampe 77 x 171 x 41 mm
• Nettogewicht 400 g (Verpackung nicht inbegriffen)

Inhalt: 
• USB-Ladekabel: USB-C auf USB-C x 1 m

LED Inspektionsleuchte HUPlightWL1500
Art. Nr. 130370

77 x 171 x 41 mm

EUR netto (UVP)

39,50



138

 

CRI
90

 

CRI
90

B
A

S
IS

W
E

R
K

Z
E

U
G

E

Set bestehend aus:
Ladestation HUPlightWLcharger Art. 130376
LED Arbeitsleuchte HUPlightWL1000 Art. 130374
LED Inspektionsleuchte HUPlightWL1500 Art. 130370

Technische Daten siehe jeweilige Artikel

LED Set HUPlightWL1500+1000
Art. Nr. 130371

3-teilig

Set bestehend aus:
Ladestation HUPlightWLcharger Art. 130376
LED Arbeitsleuchte HUPlightWL1000 Art. 130374
LED Arbeitsleuchte HUPlightWL900 Art. 130372

Technische Daten siehe jeweilige Artikel

LED Set HUPlightWL900+1000
Art. Nr. 130373

3-teilig

EUR netto (UVP)

104,00

EUR netto (UVP)

92,50
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• integrierter Akku Li-Ion 3,7 V / 4,4 Ah 
• LED 10 Watt
• hochwertiges und massives Gehäuse aus Aluminium-Druckguss,  
 mit Kunststoff-Kantenschutz
• für den Innen- und Außenbereich, geschützt gegen  
 Spritzwasser nach IP54
• extrem brillantes Lichtbild, Farbtemperatur 6500 K
• Leuchtstärke 900 Lm 
• Farbwiedergabe 90 CRI 
• Lichtleistung variabel, 50 % | 100 %
• Betriebszeit: – etwa 3 Stunden bei 100 % Lichtstärke 
        – etwa 6 Stunden bei 50 % Lichtstärke
• Ladezeit mit mitgeliefertem Netzteil ca. 4,75 Stunden
• Laden von externen Geräten über USB-Anschluss  
 (Powerbank-Funktion)
• Ladegerät: 100 – 240 V AC |Steckernetzteil (5 V / 1 A DC)
• 12 V Ladekabel KFZ • verstellbarer Fuß 
• Maße: L 170 x B 121 x H 43 mm

Kompaktfluter HUPlight10pro
Art. Nr. 130344

LED 10 Watt

• integrierter Akku Li-Ion 7,4 V / 4,4 Ah 
• LED 20 Watt
• hochwertiges und massives Gehäuse aus Aluminium-Druckguss,  
 mit Kunststoff-Kantenschutz
• für den Innen- und Außenbereich, geschützt gegen  
 Spritzwasser nach IP54
• extrem brillantes Lichtbild, Farbtemperatur 6500 K
• Leuchtstärke 1800 Lm 
• Farbwiedergabe 90 CRI
• Lichtleistung variabel, 50 % | 100 %
• Betriebszeit: – etwa 3 Stunden bei 100 % Lichtstärke 
        – etwa 6 Stunden bei 50 % Lichtstärke
• Ladezeit mit mitgeliefertem Netzteil ca. 5 Stunden
• Laden von externen Geräten über USB-Anschluss  
 (Powerbank-Funktion)
• Ladegerät: 100 – 240 V AC | Steckernetzteil (12 V / 1 A DC)
• 12 V Ladekabel KFZ • verstellbarer Fuß 
• Maße: L 185 x B 135 x H 43 mm

Kompaktfluter HUPlight20pro
Art. Nr. 130346

LED 20 Watt

EUR netto (UVP)

45,00

EUR netto (UVP)

68,50
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• Halter zur Befestigung von Arbeitslampen

• passend für Art. Nr. 130344, 130346 und 130352

• extra starker Magnet für eine flexible Befestigung

Magnetischer Lampenhalter
Art. Nr. 130343

8,5 x 8,5 x 4 cm

• integrierter Akku Li-Ion 7,4 V / 5,2 Ah 
• LED 30 Watt
• hochwertiges und massives Gehäuse aus Aluminium-Druckguss,  
 mit Kunststoff-Kantenschutz
• für den Innen- und Außenbereich, geschützt gegen  
 Spritzwasser nach IP54
• extrem brillantes Lichtbild, Farbtemperatur 6500 K
• Leuchtstärke 2500 Lm 
• Farbwiedergabe 90 CRI
• Lichtleistung variabel, 50% | 100%
• Betriebszeit: – etwa 3 Stunden bei 100 % Lichtstärke 
        – etwa 6 Stunden bei 50 % Lichtstärke
• Ladezeit mit mitgeliefertem Netzteil ca. 5 Stunden
• Laden von externen Geräten über USB-Anschluss  
 (Powerbank-Funktion)
• Ladegerät: 100 – 240 V AC | Steckernetzteil (12 V / 1 A DC)
• 12 V Ladekabel KFZ • verstellbarer Fuß 
• Maße: L 185 x B 135 x H 43 mm

Kompaktfluter HUPlight30pro
Art. Nr. 130352

LED 30 Watt

EUR netto (UVP)

7,80

EUR netto (UVP)

87,00
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•  funktioniert mit 18 V Akku-Systemen von Bosch (AMP Share), 
Makita, Milwaukee, DeWalt und CAS (Metabo), entsprechende 
Adapter im Lieferumfang

• 230 V AC oder 18 V DC Betrieb mit Notlichtfunktion
•  entwickelt und zertifiziert für den Einsatz auf Baustellen, sowohl im 

Innen-bereich als auch für den vorübergehenden Außeneinsatz
 
Diese vielseitige Hybrid (230 V & Akku) Arbeitsleuchte ist speziell für 
professionelle Handwerker, Mechaniker und Bauarbeiter konzipiert, die 
viel unterwegs sind. Sie ist mit einer Akkuhalterung ausgestattet, die 
für 18 V-Akkus von HAUPA, Makita, Dewalt, Milwaukee, Bosch (AMP 
Share), Metabo (CAS) geeignet ist. 
 
Die entsprechenden Adapter sind im Lieferumfang enthalten. Dies 
macht den Kauf eines zusätzlichen Akkusystems überflüssig. 
Die Arbeitsleuchte ist in zwei Stufen dimmbar (50 %, 25 %), hat eine 
kaltweiße Farbtemperatur (5.000 K) und einen Farbwiedergabeindex 
von RA >90. Die Betriebsdauer liegt zwischen 2,5 und 9 Stunden 
(basierend auf einem 18 V/5 AH-Akku), je nach gewähltem Lichtaus-
gangsmodus. Der opale Diffusor reduziert die Blendung der 5.200 
Lumen starken Lichtquelle und sorgt für eine homogene Ausleuchtung 
des Arbeitsplatzes. 

Das Gehäuse und der Frontdiffusor sind aus schlagfestem Polycarbo-
nat (IK08) gefertigt. Die Leuchte ist dank des stabilen Batteriedeckels 
staub- und spritzwassergeschützt (IP54). Diese Arbeitsleuchte ist 
mit einer Technologie ausgestattet, die eine Überhitzung und Tiefent-
ladung des eingesetzten Akkus verhindert.
 
Die Akkus müssen mit den Ladestationen der Hersteller geladen 
werden und sind nicht im Lieferumfang enthalten.
 
Neben den Akkus kann die Arbeitsleuchte auch über das mitgelieferte 
5 m lange Anschlusskabel H07RN-F 3G 1,5 mm² mit Strom versorgt 
werden. Diese Arbeitsleuchte ist mit einer Steckdose ausgestattet 
(max. 3000 W), die den Anschluss einer anderen Leuchte, eines 
Elektrowerkzeugs oder eines anderen Geräts ermöglicht. 
Dadurch entfällt der Bedarf an zusätzlichen Verlängerungskabeln. 
Sicherheit: Im Falle eines Stromausfalls schaltet diese Arbeits-
leuchte automatisch innerhalb von ca. 0,5 Sekunden auf 
Batteriebetrieb um. So sitzen Sie nie im Dunkeln und 
Minimieren das Risiko von Verletzungen und Schäden. 

LED Baustellenstrahler HUPlight5200hybrid
Art. Nr. 130386

389 x 342 x 140 mm

EUR netto (UVP)

208,00



Akku

Li-Ion
6600 mAh

7,4 V

 

PASSENDES STATIV 
Art. Nr. 130361

Höhe: bis 3 m
Gewicht: 3,5 kg

MEHR SEHEN.
BESSER ARBEITEN.

Kuppelleuchte 
HUPlight50combi

Art. Nr. 130360
Maße: Ø 280 x 260 mm
Gewicht: 3,4 kg

 

CLEVER IM EINSATZ
mit Steckdosen, 

Haken & Griff

HART IM NEHMEN
robust & wetterfest 

4000 LUMEN POWER
50 W LED, dimmbar 

auf 50 / 100 %

NATÜRLICH HELL
6500 K & CRI 90 

für klare Farben

EUR netto (UVP) 

131,00

EUR netto (UVP)

78,50
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Art. Nr. 130364

LED-Lichtband HUPlightStripe25

LED-Lichtband HUPlightStripe15

Art. Nr. 130366

15 m

25 m

• Betriebsspannung: AC 220 - 240 V 50/60 Hz
• Anschlussleistung: 300 W
• Farbe: neutralweiß 4000 K
• 180 LED́ s pro Meter
• Gesamtlänge 25 m + Anschlusskabel 2,5 m
• Bis auf 100 Meter verlängerbar durch Steck-/ Schraubverbindung
• 120° Abstrahlwinkel
• Farbwiedergabeindex CRI > 90
• Helligkeit (Lichtstrom) 32500 Lm
• Schutzklasse 2
• auch für Anwendung im Außenbereich IP65 
• Lichtband muss vor Betrieb vollständig abgerollt werden
• Abmessungen Lichtband: B 16 mm x H 8 mm
• Abmessungen Trommel: B 317 mm x T 250 mm x H 385 mm

• Betriebsspannung: AC 220 - 240 V 50/60 Hz
• Anschlussleistung: 180 W
• Farbe: neutralweiß 4000 K
• 180 LED́ s pro Meter
• Gesamtlänge 15 m + Anschlusskabel 2,5 m
• Bis auf 100 Meter verlängerbar durch Steck-/ Schraubverbindung
• 120° Abstrahlwinkel
• Farbwiedergabeindex CRI > 90
• Helligkeit (Lichtstrom) 19500 Lm
• Schutzklasse 2
• auch für Anwendung im Außenbereich IP65 
• Lichtband muss vor Betrieb vollständig abgerollt werden
• Abmessungen Lichtband: B 16 mm x H 8 mm
• Abmessungen Trommel: B 286 mm x T 210 mm x H 338 mm

EUR netto (UVP)

149,00

EUR netto (UVP)

220,00
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Die Renovierungsleuchte HUPlightEasy ist die schnelle, preis-
werte und unkomplizierte Lösung für die Ausleuchtung von Bau-
stellen, leerstehenden Wohnungen, Lagerräumen etc.

•  Bruchsicheres Polycarbonat-Gehäuse
• Federklemmen
• Lebensdauer 25000 h
•  Renovierungsleuchte inkl. festverbauter LED Birne mit opalem 

Diffusor
•  strahlt neutralweißes Licht
•  Abstrahlwinkel von 160 Grad
•  14 cm Anschlusskabel, Aufhänger und Federklemme für ein-

fache und schnelle Montage ohne Werkzeug
•  Lampenkörper besteht aus bruchsicherem Polycarbonat und 

übersteht Fallhöhen von bis zu 2,5 m
•  geeignet für den Einsatz bei Temperaturen von -20 – 45 °C.

Hinweis: Renovierungsleuchte ist NICHT für den Einbau in 
Leuchten vorgesehen.

Inhalt:  5 Stück

LED Renovierungsleuchte HUPlightEasy
Art. Nr. 130380

5-teilig, Ø 60 x 100 mm

EUR netto (UVP)

21,00
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ideal für feinmechanische Arbeiten und niedrige mechanische 
Belastungen

• HPPE-Faser
• dünne PU-Beschichtung der Handinnenfläche  
 und Fingerkuppen: flexibel und elastisch, hohe  
 Abriebfestigkeit, sicherer Griff
• hervorragende Passform, angenehmer Tragekomfort
• Einsatzbereich: Lager- und Montagearbeiten,  
 Feinmechanik

PU-Textil-Handschuh
Art. Nr. 120300/6

Größe: 6

Art. Nr. 120300/7

Größe: 7

Art. Nr. 120300/8

Größe: 8

Art. Nr. 120300/9

Größe: 9

Größe: 10 Größe: 11

Unsere PU-Schnittschutzhandschuhe dienen dem Schutz vor mechanischen Risiken gemäß  

EN 388 und EN 420. Das Piktogramm „Hammer“ definiert die Leistungslevel des Produktes.

 Beispiel:
 Abriebfestigkeit  è  4
 Schnittfestigkeit  è 5
 Weiterreißfestigkeit  è 4
 Durchstichfestigkeit  è  4

Art. Nr. 120300/10 Art. Nr. 120300/11

EUR netto (UVP)

1,10
EUR netto (UVP)

1,10

EUR netto (UVP)

1,10
EUR netto (UVP)

1,10

EUR netto (UVP)

1,10
EUR netto (UVP)

1,10
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für hohe mechanische Belastungen, gute Schnitthemmung durch 
Schnittfestigkeit 3

• HPPE-Faser
• PU-Beschichtung der Handinnenfläche und Fingerkuppen:  
 flexibel und elastisch, hohe Abriebfestigkeit, sicherer Griff
• hervorragende Passform, angenehmer Tragekomfort
• Einsatzbereich: Lager- und Montagearbeiten, Feinmechanik  
 mit leicht scharfkantigen Gegenständen

PU-Schnittschutzhandschuh Level 3

hohe Schnitthemmung durch Schnittfestigkeit 5, für hohe 
mechanische Belastungen

• HPPE-Faser
• dicke PU-Beschichtung der Handinnenfläche und Fingerkuppen:  
 flexibel und elastisch, hohe Abriebfestigkeit, sicherer Griff
• hervorragende Passform, angenehmer Tragekomfort
• Einsatzbereich: Lager- und Montagearbeiten, Feinmechanik  
 mit scharfkantigen Gegenständen

PU-Schnittschutzhandschuh Level 5

Art. Nr. 120302/9

Größe: 9 | M Größe: 10 | L

Größe: 11 | XL

Art. Nr. 120304/9

Größe: 9 | M Größe: 10 | L

Größe: 11 | XL

Art. Nr. 120302/10

Art. Nr. 120302/11

Art. Nr. 120304/10

Art. Nr. 120304/11

5,00
EUR netto (UVP) EUR netto (UVP)

5,00

EUR netto (UVP)

5,00

EUR netto (UVP)

6,00
EUR netto (UVP)

6,00

EUR netto (UVP)

6,00



148

B
A

S
IS

W
E

R
K

Z
E

U
G

E

Art. Nr. 150044

155 mm
Tiefloch-Marker 2 in 1 mit Spitzer

Ein Stift – zwei Funktionen
Mit Kappe: Druckbleistift zum exakten Markieren und Schreiben
Ohne Kappe: Tiefloch-Marker für Bohr- und Montagearbeiten

• integrierter Spitzer im Druckknopf
• Graphit-Universalmine zum Markieren auf rauen und 
 glatten Oberflächen
• nachfüllbar mit verschiedenen Minen für fast alle  
 Oberflächen und Materialien

Passendes Ersatzminen Nachfüllset  
Art. 150045

Ersatzminen, Graphite-Universal

• geeignet für Tiefloch-Marker Art.-Nr. 150044 
• Ersatzminen im Spender 6 Stück  

Art. Nr. 150045

125 mm

Sortimentskasten aus Kunststoff

• aus schwarzem Kunststoff, inklusive Kleinteileboxen 
• Transparenter Deckel schließt fest
• Keine Durchmischung des Inhalts
• stapelbar
• ergonomisch geformter, aufklappbarer Griff
• Standfüße zur aufrechten Lagerung
• Klappverschlüsse mit Metallbügeln
• öl- und fettabweisend

Inhalt: 
6 x Box S (49 x 49 x 72 mm)
11 x Box M (49 x 98 x 72 mm)
2 x Box L (98 x 98 x 72 mm)
2 x Box XL (98 x 148 x 72 mm)

Art. Nr. 221131

415 x 335 x 90 mm

EUR netto (UVP)

8,50

EUR netto (UVP)

5,00

EUR netto (UVP)

29,00



MAXIMALE KRAFT, 
MINIMALER AUFWAND

EINFACH & SCHNELL 
kein Einfädeln in 

die Ratsche nötig 

KOMPAKT & ROBUST
25 mm Gurtband, hellgrün, 

ideal für kleine Ladung

SICHER & NORMGERECHT
erfüllt DIN EN 12195-2 

VIELSEITIG EINSETZBAR
beidseitige Spitzhaken, 

3,5 m Länge 

HOHE ZURRKRAFT 
340 daN direkt / 

680 daN in Umreifung 

Automatik Spanngurt 

Art. Nr. 393158
Länge: 3,5 m 
Breite: 25 mm

EUR netto (UVP) 

14,00



S. 177 – 184
ROHRABSCHNEIDER 
TRENNEN LEICHT GEMACHT! 
Kraftvoll. Komfortabel. Präzise.

S. 185 – 198
WERKZEUGKOFFER
VIEL RAUM FÜR WERKZEUG! 
Alles am Platz – immer einsatzbereit.

S. 152 – 176
HANDWERKZEUGE
MUST HAVES FÜR SANITÄR!
Professionell. Effizient. Zuverlässig.

INHALT



S. 208 – 215
INSPEKTIONSKAMERASYSTEME
UNSICHTBARES SICHTBAR GEMACHT!  
Alles im Blick – auch um die Ecke.

S. 216 – 225
ERGÄNZENDES SORTIMENT
DAS GEWISSE EXTRA! 
Für besondere Ansprüche.

S. 199 – 207
BOHRER & SETS
PRÄZISION IM DETAIL! 
Power in jeder Umdrehung.



VOLLES PROGRAMM 
FÜRS

SANITÄR
HANDWERK





-w 

 

 

SANITÄRHANDWERKZEUGE
Sanitärhandwerkzeuge sind unverzichtbare Begleiter für 
Fachkräfte in der Wasser-, Heizungs- und Klimatechnik.
Sie ermöglichen präzises, sicheres und effizientes Arbeiten 
– von der Installation über die Wartung bis hin zur Reparatur.
Ob Rohrschneider, Presszangen oder Prüfgeräte: Jedes 
BRINKO Werkzeug ist auf höchste Ansprüche im Handwerk 
ausgelegt und überzeugt durch Langlebigkeit, Ergonomie 
und Funktionalität.
Unsere professionellen Sanitärhandwerkzeuge bilden die 
Grundlage für Qualität, auf die Sie sich täglich verlassen 
können – im Neubau, bei Sanierungen oder im Serviceein-
satz.

Für alle, die Präzision und Zuverlässigkeit schätzen.



MUST HAVES 
FÜR SANITÄR!
HANDWERKZEUGE
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Art. Nr. 687/300

Ø 2 3/4 Zoll

Art. Nr. 687/180 

Ø 1 1/2 Zoll

Art. Nr. 687/250 

Ø 2 Zoll

Wasserpumpenzange  

Wasserpumpenzange  
BRIpowerXL  

Die BRINKO Wasserpumpenzange ist das meist benutzte Hand-
werkzeug im Bereich Heizung/Sanitär.

Der maximale Hebelarm ermöglicht Ihnen eine enorme Arbeits-
erleichterung dank optimaler Kraftübertragung. Die Einstellung 
geschieht per INOX Druckknopfverstellung direkt am Werkstück. 
Die Wasserpumpenzange besitzt eine ergonomische Griffstellung 
mit Fingerklemmschutz und tauchisolierten Griffen für sicheren 
und angenehmen Grip.

• Chrom-Vanadium-Stahl, hartverchromt, (kein rosten)
• Greifzähne induktiv gehärtet
• INOX Druckknopf und Feder
• mit Druckknopf-Einhandverstellung
• mehrfache Feinverstellung
• selbstklemmend an Rohren und Muttern
• mit Fingerklemmschutz
• Griffe rutschhemmend, soft, doppelt tauchisoliert, gelb Art. Nr. 687/400 

Art. Nr. 687/150 

Ø 1 1/4 Zoll

Ø 3 3/4 Zoll

Art. Nr.  mm  mm  "
687/150  150 30 32 1 1/4 
687/180 180 36 40  1 1/2
687/250 250 46 50 2
687/300 300 60 70 2 3/4 
687/400 400 100 104 3 3/4 
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• Chrom-Vanadium-Stahl 
• schwere Ausführung 
• hochwertig vergütet 
• Greifzähne induktiv gehärtet 
• mit durchgestecktem Gelenk 
• Fingerklemmschutz 
• Backen und Gelenk blank poliert 
• gelb lackiert

Art. Nr. 685/240

Ø 1 1/2 Zoll

Art. Nr. 685/300 

Ø 2 Zoll

Wasserpumpenzange  Art. Nr. 685/175 

Ø 1 1/4 Zoll

Art. Nr.  mm  mm  "
685/175  175 32 33 1 1/4 
685/240 240 39 40  1 1/2
685/300 300 52 53 2
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Wasserpumpenzange automatisch

Armaturenzange | Zangenschlüssel

• Chrom-Vanadium-Stahl
• Backen blank poliert
• Griffe rutschhemmend, soft, doppelt tauchisoliert, gelb
• automatische Maulweitenanpassung durch einfaches 
    Heranfahren der Zangenschenkel, ohne Druckknopfverstellung
• mit Fingerklemmschutz
• patentierte Technik

• Chrom-Vanadium-Stahl, hartverchromt, (kein rosten)
• mit Druckknopf-Einhandverstellung
• mit Fingerklemmschutz
• parallel greifende Backen
• glatte, polierte Greifflächen, induktiv gehärtet
• Griffe rutschhemmend, soft, doppelt tauchisoliert, gelb
• gewichtsreduziert
• 10-fache Handkraft
• ersetzt Maulschlüssel-Satz

Art. Nr.  mm  mm  "
682/250  250 42 46 1 3/4 

Art. Nr.  mm  "
689/180 180 36 1 1/4 
689/240 240 50 2
689/300 300 68 2 1/2

Art. Nr. 689/240

Ø 2 Zoll

Art. Nr. 689/180

Art. Nr. 689/300

Ø 1 1/4 Zoll

Ø 2 1/2 Zoll

Art. Nr. 682/250  

Ø 1 3/4 Zoll
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Eckrohrzange  

Rohrzangen-Set  

• Chrom-Vanadium-Stahl, geschmiedet
• speziell gehärtete Zähne
• S-Maul, poliert
• Fingerklemmschutz

Bestehend aus:
1 Eckrohrzange 1" 
Art. Nr. 619/1

1 Eckrohrzange 1 1/2" 
Art. Nr. 619/11/2

1 Wasserpumpenzange 
240 mm Art. Nr. 685/240

• Eckrohrzangen mit 
    S-Maul und Finger- 
    klemmschutz
• spezial gehärtete  
    Zähne

Art. Nr.  mm  "
619/1 320 0 – 49 1
619/11/2 440 0 – 68 1 1/2
619/2  560 0 – 85 2

Art. Nr. 619/2

Ø 2 Zoll

Art. Nr. 619/1 

Ø 1 Zoll

Art. Nr. 619/11/2 

Ø 1 1/2 Zoll

Art. Nr. 9001

3-teilig
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30,50

15,00 15,00

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP) EUR netto (UVP)

S
A

N
IT

Ä
R

H
A

N
D

W
E

R
K

Ratschenschlüssel 4 in 1  

Stockschraubendreher  

4 in 1 
Der Ratschenschlüssel ist für 4 verschiedene Schlüsselweiten 
geeignet 
 
• Chrom-Vanadium; Chrom-Molybdän-Stahl, hochglanz verchromt 
• Größen: 10 x 13 mm und 17 x 19 mm 
• fein verzahnte 72 Zähne der 2 Ratschen, Drehwinkel 3° 
• Umschaltfunktion der Ratschen für Rechts-/Linkslauf 
• dank 12-fach Verzahnung lassen sich 4, 6 und 12-kant  
    Schraubenköpfe problemlos lösen 
• hohe Belastbarkeit/Lebensdauer 
• kompaktes & schlankes Design

 

              10 x 13 mm  | 17 x 19 mm

Ein- und Ausdrehwerkzeug rechts- und linksdrehend
• Stockschraubendreher Ø 8 und 10 mm
• selbstklemmend bei Drehbewegung
• zum schnellen und mühelosen Ein- und Ausdrehen von Steh- 
    bolzen, Express- und Stockschrauben ohne Beschädigung des  
    Gewindes
• mit Sechskant-Antrieb speziell für Akku Schrauber

Art. Nr. 83 

Länge 200 mm

Art. Nr. 102/8 

Ø 8 mm

Art. Nr. 102/10 

Ø 10 mm
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Stufenschlüssel-Satz 

Kombi-Eckventil-Schlüssel

• 1 Umsteckknarre 1/2" Art. Nr. 672/265
• 1 Stufenschlüssel 1/2", 105 mm Art. Nr. 673/105 
    mit 9 Stufen 3/8" bis 1"
• Lieferumfang in SB-Tasche

Das richtige Werkzeug besonders bei beengten Platzverhält-
nissen.
Für ein beschädigungsfreies Einschrauben von Standard- und 
Kombi-Eckventilen, die zusätzlich zum Anschluss einer Mischbat-
terie noch einen Abgang für z. B. eine Spül- oder Waschmaschine 
besitzen. 
Zum Antrieb werden 1/2" Knarren verwendet. 
z. B. Art. 129-3/250

Art. Nr. 674 

Art. Nr. 659-1 

Länge 105 mm

1/2" Antrieb
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Muffen-Ausdreher-Set  

Zum Ausdrehen von kurzen Gewinde-Rohrverbindungen, -Muffen 
und -Nippel
• Linksausdreher
• CrV-Stahl, gehärtet
• Oberfläche brüniert
• Schneidfläche poliert

Die Standzeit der Ausdreher variiert in Abhängigkeit der Härte des 
Gegenmaterials.
Ausdreher in das Endstück schlagen und links herum lösen.

Inhalt:
1 Muffen-Ausdreher 3/8"
1 Muffen-Ausdreher 1/2" - 3/4"
1 Sechskant-Einsätze 1/2", SW 26
1 Sechskant-Einsätze 1/2", SW 19
1 Umschaltknarre, Innen- und Außenvierkant,  
1/2" Antrieb

Art. Nr. 1088 

5-teilig
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1/2"

  

37,50
EUR netto (UVP) 

 

Handrad-Stecknuss 
BRIwheelNut 

Art. Nr. 129-50

1/2" Antrieb

SPEZIAL-WERKZEUG 
MIT STEGEN!

MIT DESIGNMUSTER  
GESCHÜTZT 
Spezial-Werkzeug bestehend 
aus Grundkörper mit hervor-
stehenden Stegen

UNVERZICHTBAR UND 
KOSTENEINSPAREND

kein Ärger mehr beim  
Betätigen eines  

festsitzenden Ventils

 ZENTRISCH VON OBEN 
AUFGEBRACHTE KRAFT

 und Verteilung der Druck-
punkte auf mehrere Flächen 

führt zu zerstörungsfreier 
Betätigung

ANTRIEB 1/2"-KNARRE 

EINFACHES LÖSEN
jetzt auch von hartnäckigs-

ten Absperrungen!
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Problemlöser!

BRImultiLock auch für beschä- 

digte Sechskantschrauben  

sowie viele weitere Profile

Art. Nr. 127-1 

86-teilig
Steckschlüssel-Garnitur  
BRImultiLock | 86-teilig

Problemlöser!
BRINKO BRImultiLock auch für beschädigte Sechskantschrau-
ben sowie viele weitere Profile
• 1/2" Umschalt-Knarre mit Innen- und Außenvierkant,  
    auch für Stufenschlüssel geeignet
• 12-Zahn Profil, 1/2" und 1/42 Antrieb
• Langnüsse, Stecknüsse
• 32 Bit-Einsätze und weiteres Zubehör

Material: Chrom-Vanadium-Stahl (50 BV 30) | Industriequalität 
| Normen: DIN 3124; ISO 2725 | Oberfläche: Silber, matt mit 
Rändelung | Profil: BRImultiLock - Beste Lösung für verschiedene 
Bolzen | Torsion: 30 bis 50 % (abhängig von der Größe) über  
DIN-Vorgabe | Lebensdauer: 200.000 Betätigungsvorgänge,  
35 % über DIN-Vorgabe

Inhalt:
• Umschaltknarren 1/4", 1/2"
• Kardangelenke 1/4", 1/2"
• Steckgriff mit 1/4" Innen- und Außenvierkant, 150 mm
• Gleitgriff 1/4", 150 mm
• Verlängerungen 1/4", 50 - 100 mm
• Verlängerungen 1/2", 125 - 250 mm
• Zündkerzeneinsätze 1/2", 16 - 21 mm
• Adapter für Bits 1/2" - 5/16"
• BRImultiLock Einsätze 1/2"  
    SW 10 - 12 - 13 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 -  
    22 - 24 - 27 - 30 - 32 mm
• BRImultiLock Einsätze 1/4"  
    SW 4 - 4.5 - 5 - 5.5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 -  
    13 - 14 mm
• Einsätze extra lang 1/2" SW 14 - 15 - 17 - 19 mm
• Einsätze extra lang 1/4" SW 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 -  
    12 - 13 mm
• Bits, Schlitz 1/4" 4 - 5.5 - 6.5 mm   
• Bits, Kreuzschlitz 1/4" PH 1, 2 | PZ 1, 2
• Bits, Innensechskant 1/4" 3 - 4 - 5 - 6 mm
• Bits, Tx 1/4" Tx 8 - 10 - 15 - 20 - 25 - 30
• Adapter für Bits 1/4 - 5/16"
• Bits, Schlitz 5/16 8 - 10 - 12 mm
• Bits, Kreuzschlitz 5/16" PH 3, 4 | PZ 3, 4
• Bits, Innensechskant 
    5/16" 8 - 10 - 12 - 14 mm
• Bits, Tx 5/16" Tx 40 - 45 - 50 - 55
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Problemlöser!

BRImultiLock auch für beschä- 

digte Sechskantschrauben  

sowie viele weitere Profile

Art. Nr. 122

57-teilig
Steckschlüssel-Garnitur  
BRImultiLock | 57-teilig

Problemlöser!
BRINKO BRImultiLock auch für beschädigte Sechskantschrau-
ben sowie viele weitere Profile
• 12-Zahn Profil, 1/4" Antrieb
• Langnüsse, Stecknüsse
• 27 Bit-Einsätze und weiteres Zubehör

Material: Chrom-Vanadium-Stahl (50 BV 30) | Industriequalität 
| Normen: DIN 3124; ISO 2725 | Oberfläche: Silber, matt mit 
Rändelung | Profil: BRImultiLock - Beste Lösung für verschiedene 
Bolzen | Torsion: 30 bis 50 % (abhängig von der Größe) über  
DIN-Vorgabe | Lebensdauer: 200.000 Betätigungsvorgänge,  
35 % über DIN-Vorgabe

Inhalt:
• Umschaltknarre 1/4"
• Kardangelenk 1/4"
• Steckgriff mit 1/4" Innen- und Außenvierkant, 150 mm
• Gleitgriff 1/4"
• Sechskant-Winkelschraubendreher 1,5 - 2,0 - 2,5
• Verlängerungen 1/4", 50 - 100 mm
• BRImultiLock Einsätze 1/4"  
    SW 4 - 4.5 - 5 - 5.5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 -  
    13 - 14 mm
• Einsätze extra lang 1/4"  
    SW 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 mm
• Einsätze Tx-E 1/4" E 4 - 5 - 6 - 7 - 8
• Bits, Schlitz 1/4" 4 - 5.5 - 7 mm
• Bits, Kreuzschlitz 1/4" PH 1, 2, 3 | PZ 1, 2, 3
• Bits, Innensechskant 1/4" 3 - 4 - 5 - 6 - 7 mm
• Bits, Tx 1/4" Tx 8 - 10 - 15 - 20 - 25 - 27 - 30 - 40         
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Schraubendreher-Set  

Inhalt:
• 4 Schlitz-Schraubendreher 80 x 3, 100 x 4, 125 x 5.5,  
    150 x 6.5 mm
• 2 Kreuzschlitz-Schraubendreher PZ 1, PZ 2

• Chrom-Vanadium-Stahl
• mattverchromte Klingen
• 2-Komponenten-Heft mit Loch

Art. Nr. 2122 

6-teilig, PZ + PH

ROLLHEMMEND

Sechskantstiftschlüssel-Set Hex  

Inhalt: 
• 1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8, 10 mm

• Chrom-Vanadium-Stahl, glanzvernickelt
• lange Ausführung
• Sechskant/Kugelkopf kombiniert
• der Kugelkopf ermöglicht das Schrauben bis zu einem Winkel  
    von 30°
• aufklappbarer Kunststoffhalter ermöglicht einen freien Zugriff
 • mit Gürtelclip

Art. Nr. 114

9-teilig, Gr: 1,5 – 10 mm
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Inhalt  Farbe Größen Stück

Kreuzschlitz  PH Gr. 1, 2, 2, 3 4

Kreuzschlitz  PZ Gr. 1, 2, 2, 3 4

Schlitz  3, 4, 5, 6 mm 4

Innensechskant  3, 4, 5, 6 mm 4

Tx  Tx 10, 15, 20, 25, 27, 30, 40 7

Tx mit Loch  STx 10, 15, 20, 25, 27, 30, 40 7

LED Krallengreifer magnetisch

Bit-Set | 32-teilig | farbcodiert

Alles im Griff!
• flexibler Krallengreifer, Länge 60 cm, bestens dafür geeignet,  
    Schrauben, Muttern usw. an unzugänglichen Stellen zu greifen
• Kralle mit Federdrucksystem kann bis zu 23 mm geöffnet  
    werden
• der zusätzliche Magnet kann auch schwer greifbare Metallteile  
    bis zu 400 g anheben
• mit der LED werden runtergefallene Kleinteile auch in dunklen  
    Ecken gefunden

Lieferumfang in Kunststoffbox mit Gürtelclip
S2-Stahl, matt verchromt mit Farbcodierung

Inhalt:
• 1 patentierter Bithalter mit Schnellverschluss und Magnet
• 1 Adapter für 1/4" Vierkant
• 30 Bits

Art. Nr. 1830 

Länge: 600 mm

Art. Nr. 2145 

32-teilig
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Hahnverlängerungsfräser mit Spänefang

• zum Bündigfräsen von 1/2" - Hahnverlängerungen aus Rotguss
• mit SDS Aufnahme
• Gummikappe nimmt die abgefrästen Späne auf
• saubere Führung 
       • Anfasen des Innengewindes zum leichteren Einschrauben der  
    S-Anschlüsse

Art. Nr. 705/1/2

1/2" Gewinde

Montage-Anschluss-Lehre

• Baustopfen aus Edelstahl 
• maß- und lothaltiges Ausrichten aller gebräuchlichen Installa- 
    tionsstichmaße 1/2" im Rohbau 
• Montage-Anschluss-Lehre, gut ablesbare Dosenlibelle mit  
    Tiefenausgleich 
• feste Einstellweiten: 75, 100, 120, 153, 200, 240 mm 
• passt auch für Montageschienen 150 mm 
• für Badewannen- und Brausebatterien, Eck- und Unterputz- 
    ventile, Rohrbe- und Entlüfter

Art. Nr. 2845

1/2" Gewinde

Kombi-Standhahnschlüssel

• geeignet für alle Armaturen bis 13 mm Gewindestange und  
    SW 32 mm 
• 4 Einsätze 9, 10, 11, 12 und Schaft 13 mm 
• umschaltbare Klaue mit Feder 
• gerändelter Griff 
• Größe 8 und 14 mm auf Anfrage  
    Art. Nr. 655-1/8 und 655-1/14

Art. Nr. 655 

6-teilig



  

330,00
EUR netto (UVP) 

 

PRÄZISIONSWERK-
ZEUG FÜR PROFIS!

WERKZEUGSET MIT 
SCHAUMEINSATZ 

professionelle Organisation 
und Schutz der Werkzeuge

 ANTRIEB 1/2" 
UMSCHALTKNARRE 
mit Innen- und Außen- 

vierkant unverzichtbar bei  
Sanitärinstallationen

PRÄZISES, SICHERES UND 
EFFIZIENTES ARBEITEN  
für jede Herausforderung in der 
Sanitär-, Heizungs- und Klima-
technik bestens gerüstet

Bad-Montage-Set  
PREMIUM | 12-teilig 

Art. Nr. 677-2

1/2" Antrieb

BAD-FERTIGMONTAGE 
LEICHT GEMACHT 
alle Spezial-Werkzeuge in  
einem Koffer
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31,50
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Ventilhalter

Duo-Ventilhalter

• zur Arretierung von Exzenter- und Standardventilen
• für Montage von Siphons und Abläufen an Waschtischen und  
    -schüsseln etc.
• mit beweglichem Quergriff
• Länge 120 mm

Verchromte Ablaufgarnituren, die in Waschbecken montiert werden, 
zerkratzen gerne beim Einbau und der Kunde ärgert sich jeden Tag. 
Um dieses zu Verhindern gibt es den Automatik Duo-Ventilhalter 
aus Gleitkunststoff. Der Duo-Ventilhalter wird von oben in das 
Ablaufventil eingebracht und klinkt sich dort ein. Jetzt ist das 
Gegenhalten beim Einbau kein Problem mehr und kein Abrutschen 
zerstört die Verchromung.
 
• für Ablaufgarnituren in den Größen 1" und 1 1/4" für  
    "normale" und kleinere Abläufe 
• Verwendung mit 1/2" Antrieb 

Art. Nr. 725

Länge 120 mm

Art. Nr. 726

Länge 134 mm
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M16| 
M21

1/2" 

M24 | M28 

M21

M16

   
10 mm (M6)
13 mm (M8)

10 mm (M6)

13 mm (M8)

14,50
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WC-Sitz & Sanitär-Montageschlüssel  
BRImultiKey 19 in 1   

Der BRINKO Universal WC-Sitz + Sanitär-Montageschlüssel ist ein 
Multitalent für die unterschiedlichsten Verschraubungen an WC- 
Sitzen und Aufsätzen an Wasserhähnen und Armaturen (Perlator/
Luftsprudler). 
 
Sie benötigen nahezu keine anderen Werkzeuge  
mehr, da dieser Universalschlüssel bereits nahezu  
alle in sich vereint hat.

•  bis zu 19 Aufnahmemöglichkeiten
• Anwendung mit größeren Drehmomenten bei  
    sehr fest angezogenen oder festgerosteten  
    Muttern, Flügelmuttern, Perlatoren oder  
    Luftsprudlern
• ansprechende Form, komfortabler und ange- 
    nehmer Griff
• wendbare Einsätze (gelb) als „Klicksystem" für  
    verschiedene Anwendungen im Sanitärbereich
• Aufnahmemöglichkeit für 17 mm Gabelschlüssel
• innenliegende Aufnahme im Schlüsselgriff für  
    eine ½ Zoll Ratschenschlüssel-Verlängerung
• Universalschlüssel aus sehr robustem und  
    widerstandsfähigem Kunststoff PA6 (Polyamid)  
    und 30 % Glasfaseranteil

OHNE Adapter:  
Bis zu 11 verschiedene Flügelmuttern des  
Toilettensitzes können gelöst bzw. verschraubt  
werden.
MIT Adapter:  
Lösen bzw. Verschrauben von 10 mm Muttern  
(M6 Gewindestangen) oder 13 mm Muttern  
(M8 Gewindestangen).  

Art. Nr. 662

17 mm | ½ Zoll

 
11 Varianten
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Hydraulisches Rohrbiege-Set | Kombi

Inhalt im stabilen Kunststoffkoffer: 
• 1 hydraulisches Hand-Rohrbiegegerät 
• 9 Biegesegmente, Alu-Druck-Guss, 10, 12, 15, 16, 18, 20, 22,  
    26, 32 mm 
• 5 Gegenhalter 
 
• für halbharte Kupferrohre, ummantelte Kupfer- und Weichstahl-
    rohre Ø 10 – 22 mm 
• für Edelstahlrohre Ø 10 – 15 mm 
• für Verbundrohre Ø 12 – 32 mm 
• Biegungen bis 90° 
• Biegeradius 4x Durchmesser 
• zum Nachfüllen des Öls bitte "Shell Morlina S2 BL 10"  
    (früher "Shell Tellus C 10") verwenden

Art. Nr. 637-10

15-teilig
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Hydraulisches Rohrbiege-Set zöllig – HRB-Z

Das Hydraulische Rohrbiege-Set zöllig ermöglicht das einfache 
und leichtgängige Biegen von weichen, halbharten und umman-
telten Kupfer- und Weichstahlrohren mit zölligen Außenmaßen. 
Damit werden Löt-Pressverbindungen, und damit mögliche  
Undichtigkeiten vermieden. Ein normgerechter Biegeradius wird 
mit diesem hydraulischen Rohrbiege-Set eingehalten.
 
• für weiche, halbharte und ummantelte Kupfer- und  
    Weichstahlrohre Ø 1/4" – 7/8" 
• für Edelstahlrohre Ø 1/4" – 1/2" 
• für Verbundrohre Ø 1/4" – 7/8" 
• Biegungen bis 90°; Biegeradius 4x Durchmesser

Inhalt: 
• Hydraulisches Hand-Rohrbiegegerät 
• 7 Biegesegmente, Alu-Druck-Guss,  
    1/4", 5/16", 3/8", 1/2", 5/8", 3/4", 7/8" 
• 3 Gegenhalter

Art. Nr. 637-30 

11-teilig
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Hydraulisches Rohrbiege-Set metrisch – HRB-M 

Das Hydraulische Rohrbiege-Set metrisch ermöglicht das einfache 
und leichtgängige Biegen von weichen, halbharten und ummantel-
ten Kupfer- und Weichstahlrohren mit metrischen Außenmaßen. 
Damit werden Löt-Pressverbindungen und damit mögliche  
Undichtigkeiten vermieden. Ein normgerechter Biegeradius wird 
mit diesem hydraulischen Rohrbiege-Set eingehalten.
 
• für weiche, halbharte und ummantelte Kupfer- und  
    Weichstahlrohre Ø 10 – 22 mm 
• für Edelstahlrohre Ø 10 – 15 mm 
• für Verbundrohre Ø 12 – 22 mm 
• Biegungen bis 90°; Biegeradius 4x Durchmesser

Inhalt: 
• Hydraulisches Hand-Rohrbiegegerät 
• 5 Biegesegmente, Alu-Druck-Guss,  
    10, 12, 15, 18, 22 mm,  
• 3 Gegenhalter

Art. Nr. 637-40

9-teilig
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Doppel-Lochstanze | Spülenknacker

Um Mischbatterien und Auslaufhähne in Küchenspülen und  
anderem Plattenmaterial zu befestigen, braucht man ein möglichst 
maßhaltiges Befestigungsloch. 
Mit der Doppellochstanze können Befestigungslöcher in den 
meist geforderten Größen Ø 32 mm und Ø 35 mm sauber und 
ohne Verzug hergestellt werden.
 
Die Doppel-Lochstanze ist geeignet für folgende Stärken: 
• Eisen-, Stahl-, Kupfer- und Aluminium- Bleche bis 2 mm 
• Nirosta- Spülen und andere Edelstahl- Bleche bis 1,5 mm

Art. Nr. 914

Ø  32 + 35 mm

Ø 32 mm
Lochstanzung

Ø 35 mm
Lochstanzung
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10 x

5,00

4,00
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Profi-Universalmesser

Klingen-Dispenser Black Blades

Das Original BRINKO Cuttermesser
• ergonomischer 2-Komponentengriff mit weichem Kunststoff
• superscharfe, doppelt geschliffe Klinge Breite 18 mm,  
    Stärke 0,5 mm
• Klingenvorschub mit automatischer Arretierung
• 2 weitere Cuttermesserklingenstreifen (Black Blades) im Griff
• Farbe: gelb, schwarz

Original BRINKO Black Blades
Abbrechklingen, 10 Stück, passend für Art. Nr. 2980

• superscharfe Schneide für präzise Schnitte
• verstärkte Ausführung
• passend für alle handelsüblichen Cuttermesser
• doppelter Schliff für maximale Schärfe
• maximale Lebensdauer durch Feuerhärtung
• ideal geeignet für verschiedenste Materialien
• Klinge schwarz beschichtet
• Lieferung im Spender
• 8 Segmente
• 100 x 18 x 0,5 mm

Art. Nr. 2980 

160 x 45 x 25 mm

   Das Original

BRINKO Cuttermesser

Art. Nr. 2982 

100 x 18 x 0,5 mm

   Original

BRINKO Black Blades



TRENNEN LEICHT 
GEMACHT!
ROHRABSCHNEIDER
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C-Stahl-INOX-Rohrabschneider 

Spezieller Rohrabschneider für INOX-, C-Stahl- und Cu-Rohre
Für Rohre mit Ø 3 – 35 mm bzw. 1", bis 3 mm Wandstärke 

Körper
• Magnesium-Druckguss
• besonders leicht 1/3 leichter als Aluminium | fast 1/2 leichter  
    als Zink-Druckguss | dennoch genauso stabil 
• bestes Verhältnis Festigkeit/Gewicht bei Metallen
• einfach zu 100 % recycelbar
• moderner Werkstoff, zunehmend auch im Automobilbau
• pulverbeschichtet (nicht glatt lackiert), dadurch bessere  
    Haptik/Griffigkeit bei verschmutzten (öligen, fettigen)/ 
    verschwitzten Händen 
 
Führungsrollen
• nadelgelagert | 2 Nadellager pro Rolle  
• Edelstahlrollen werden nicht magnetisch, dadurch kein Trans- 
    port von Rostkernen
• kein Einstich für bördelnahen Schnitt mehr, dadurch optimale  
    Führung des Inox-Rohres 

Schnell-Laufspindel
• extra stark
• hohe Maßhaltigkeit, hohe Oberflächengüte (geringe Rauheit)
• leichtes Zustellen, hohe Genauigkeit 

Integrierter Rotations-Entgrater
• Noga-Entgrater (weltweit einer der besten Klingenhersteller)
• herausnehmbar, einfacheres entgraten ohne den gesamten  
    RAS zu bewegen
• Ersatz-Schneidrädchen Art. Nr. 633-75A
• Größe: 19 x 5 mm

• Zusätzliches Ersatzrädchen im Griff!
• Wechsel ohne zusätzliches Werkzeug 

Griff
• Zink-Druckguss

Schneidrad
• nadelgelagert 
• weniger Wiederstand beim Drehen
• sauberer Schnitt

Art. Nr. 633-71/35 

Rohr Ø 3 – 35 mm



  

105,00
EUR netto (UVP) 

PROBLEMLÖSER FÜR 
MONTIERTE ROHR- 
LEITUNGEN!

LEICHTES SCHNEIDEN 
feine Ratschenfunktion – 
selbst bei beengten  
Platzverhältnissen

VIELSEITIG EINSETZBAR 
zum Schneiden von  
INOX-, C-Stahl- und Kupfer-
rohren mit Ø 8 – 28 mm

SCHNELLE, LEICHTE  
SPINDELVERSTELLUNG 
komfortables Arbeiten und präzise 
Anpassung an verschiedene Rohr-
durchmesser

Ratschen-Cut | INOX, 
C-Stahl, Kupfer 

Art. Nr. 622/28

Rohr Ø 8 – 28 mm
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Schneidrädchen | INOX, C-Stahl, Kupfer

• Ersatzschneidrädchen geeignet für INOX, C-Stahl, Kupfer
• passend für: Art. Nr. 622/28
• Außen Ø 19 mm
• Innen Ø 6 mm
• Stärke 3 mm

Art. Nr. 622-1 

Rohr Ø 8 – 28 mm

Rohrabschneider mit Entgrater für INOX, 
Kupfer, Messing, sowie Kunststoff- und  
Verbundrohre  

Mit extra starker Schnell-Laufspindel 
• 4 Rollen-Führung, mit Nute für bördelnahen Schnitt, auch für das  
    Schneiden dünnwandiger Chromrohre
• integrierter Rotations-Entgrater, herausnehmbar
• aus Magnesium-Druckguss, besonders leicht
• 1 Schneidrädchen für INOX-, Kupfer- und Messingrohre,  
    Art. Nr. 632-1
• 1 Schneidrädchen für Kunststoff- und Verbundrohre,  
    Art. Nr. 633-1 
    (integriert im Griff, nur bei Art. Nr. 633/35) 

Art. Nr. 633/35 

Rohr Ø 3 – 32 mm

Art. Nr. 633/45 

Rohr Ø 9 – 45 mm



  

91,50
EUR netto (UVP) 

PRÄZISION IN EINEM 
HANDGRIFF!

HOHE  
BELASTBARKEIT 
perfekter Schnitt bei 
jedem Dreh

SCHNEIDEN UND  
ENTGRATEN 

zwei Funktionen in 
einem Werkzeug mit 

zwei unterschiedlichen 
Schneidrädchen

KOMFORTABEL UND 
ZEITSPAREND

schnelle Anpassung an 
unterschiedliche  

Rohrdurchmesser durch  
Spindel Ratschen- 
schnellverstellung

ERGONOMISCHEN  
DESIGN 
Werkzeug liegt sicher und 
komfortabel in der Hand

Kombi-Rohrabschnei-
der mit Entgrater 

Art. Nr. 627

Rohr Ø 6 – 76 mm, 1/4 – 3"
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INOX-Rohrabschneider Plus mit Entgrater

Spezieller Rohrabschneider für INOX Rohre  
Ø 6 – 76 mm, 1/4 – 3" 
• Spindelschnellverstellung 
 
Integrierter Rotations-Entgrater 
• Noga-Entgrater (weltweit einer der besten Klingenhersteller) 
• herausnehmbar, einfacheres entgraten ohne den gesamten  
    RAS zu bewegen 
Führungsrollen 
• 4 Führungsrollen aus INOX-Stahl für optimalen Halt des Rohres 
• nadelgelagerte Führungsrollen | 2 Nadellager pro Rolle  
• Edelstahlrollen werden nicht magnetisch, dadurch kein Trans- 
    port von Rostkernen
• kein Einstich für bördelnahen Schnitt mehr, dadurch optimale  
    Führung des Inox-Rohres 
Schneidrädchen 
• Schneidrädchen-Schnellwechsel ohne Werkzeug 
• nadelgelagertes Schneidrädchen für INOX, Art. Nr. 627-71 
• Größe: 19 x 6,2 mm 
• zusätzliches Ersatzrädchen im Griff

Art. Nr. 627-70 

Rohr Ø 6 – 76 mm

Schneidrädchen | INOX

• Ersatzschneidrädchen geeignet für INOX mit Nadellager
• passend für: Art. Nr. 627-70
• Außen Ø 19 mm
• Innen Ø 5 mm
• Stärke 5 mm

Art. Nr. 627-71 

Rohr Ø 6 – 76 mm
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Kunststoffrohrschere

Für Einhandbedienung mit automatischem Schnellrücklauf
• für Ø 6 – 35 mm
• zum Trennen von Hart- und Weichkunststoffrohren, Kabelkanä- 
    len, faserverstärkten Kunststoff- und Gummischläuchen,  
    Verbundrohren und Polypropylen
• geringer Kraftaufwand durch Ratschentechnik
• gerade und rechtwinklige Schnitte
• Klingenwechsel möglich
      • geringe Verformung der Rohre

Art. Nr. 634/35 

Ø 6 – 35 mm

Art. Nr. 648/35   

Rohr Ø 8 – 35 mm

Art. Nr. 648/54  

Rohr Ø 10 – 54 mm
Rohrentgrater

• zum Innen- und Aussenentgraten von INOX-, Kupfer-, Messing-,  
    Aluminium- und Kunststoffrohren
• robustes Qualitätswerkzeug: steifes Aluminiumgehäuse und  
    sehr feine Entgraterschneiden
• erzeugt die geforderte saubere Fase für Pressfitting
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Art. Nr. 635/35 

Rohr Ø 35 mm

Art. Nr. 635/42  

Rohr Ø 42 mm
Kunststoffrohrschere automatisch

• für Rohre aus PVC, PE, PD, PEX, PVDF bis 2 mm Wandstärke und  
    Verbundrohre
• mit Ratschenmechanismus 
• Einhand-Bedienung und rückschlagfreier Ratschenmechanis- 
    mus, hoher Sicherheitsstandard
• geringer Kraftaufwand durch spezielle Verzahnung
• robuste Klinge aus gehärtetem Stahl mit V-Schliff mit präzisem  
    Winkel zum mühelosen Schneiden von Kunststoffrohren
• präziser Punktanschnitt der Rohre, breite Rohrauflage
• leichter Klingenwechsel
• Transportsicherung mit Arretierung
• gummierter Griff und Pulverbeschichtung für sicheren Halt ohne 
    Abrutschen



VIEL RAUM FÜR 
WERKZEUG!
WERKZEUGKOFFER
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Werkzeugrucksack BRItoGo1
Art. Nr. 7522

62-teilig inkl. Rucksack

Der Werkzeugrucksack BRItoGo1 ist die perfekte Antwort 
auf die Bedürfnisse von Handwerkern und Technikern. Er 
kombiniert durchdachtes Design und robuste Qualität 

in Größe, Aufteilung und Ausstattung – exakt abgestimmt auf die 
Anforderungen des täglichen Einsatzes. Die 61-teilige Bestückung 
basiert auf den Erfahrungen von Sanitär-Installateuren, die genau 
wissen, welche Werkzeuge und Hilfsmittel sie benötigen. BRINKO 
vereint in diesem Profi-Set höchste Qualität mit einem praktischen, 
widerstandsfähigen Transportsystem. Dieses Set lässt keine Wün-
sche offen und enthält ausschließlich nützliche, gut durchdachte 
Produkte, die den Arbeitsalltag optimal unterstützen.  
Werkzeugrucksack leer 7521.

Inhalt:
• Schraubendreher-Set HUPslim 1000 V 6-teilig Schlitz/PH, gehärtet
• 1 Sicherheits-Spannungsprüfer 50 – 250 Volt
• Stiftschlüssel-Satz 1,5 – 10 mm, • Stiftschlüssel-Satz TX | 9-teilig
• Stahldrahtbürste 4-reihig
• Schlosserhammer 300 g, • Elektrikermeißel 250 x 12 mm
•  Universalsägebogen/Mini Bügelsäge inkl. Sägeblatt
• Universalmesser für Abbrechklingen 18 mm
•  Bit-Halter, Länge 350 mm 
• Bit-Set, 32-teilig farbcodiert
• Abisolierzange Super 4 Pro, 165 mm
•  VDE-Seitenschneider DIN ISO 5749 VDE, 
    160 mm*
•  VDE-Storchschnabelzange DIN ISO 5745  

VDE gerade, 200 mm* 
•  Storchschnabelzange 
    DIN ISO 5745 VDE  
    45° abgewinkelt, 200 mm*
•  Wasserpumpenzange mit 
    Druckknopf-Verstellung, 
    250 mm 
• Armaturenzange/
    Schlüsselzange 180 mm 
    verchromt
• Eckrohrzange S-Maul, 1"
• Gabel-Ringschlüssel-Satz 7-teilig 6, 8, 9, 10, 13, 17, 19 mm
• Rohrabschneider mit Entgrater 3 – 35 mm
• Sanitär-Kreuzschlüssel, 
•  Kombi-Standhahnschlüssel
• WC-Sitz & Sanitär-Montageschlüssel BRImultiKey 19 in 1
•  LED Krallengreifer magnetisch, • Tiefloch-Marker, 2 in 1 
• Magnet-Wasserwaage mini, • Schieblehre, 160 mm 
• Gliedermaßstab, 2 m
• Neutral PTFE-Gewindedichtfaden, 175 m DVGW-Prüfung bis  
    100 bar in Anlehnung an DIN EN 751-3 FRp
• Schnellentfetter HUPdegreaser
• LED Inspektionsleuchte HUPlight400, 160 x 37 x 21 mm
• Atmungsaktive-Schutzhandschuhe Gr: 10
• Bügel-Gehörschützer Ohren-Stöpsel Lärmschutz-Hörschutz
• Schutzbrille/Sicherheitsbrille mit längen- und  
    höhenverstellbaren Bügeln

11,07 kg

* Perfektionierte 
   Schneidkraft-
   Performance
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Werkzeugrucksack BRItoGo2
Art. Nr. 7523

30-teilig inkl. Rucksack

Der Werkzeugrucksack BRItoGo2 bietet eine innova-
tive Lösung für Handwerker und Techniker. Mit seiner 
optimalen Größe, durchdachten Aufteilung und robusten 

Ausstattung erfüllt er alle Anforderungen für den professionellen 
Einsatz. Die 29-teilige Bestückung basiert auf den Erfahrungen von 
Service-Technikern im Bereich Wartung und Instandsetzung.  
BRINKO vereint in diesem Profi-Set hochwertige Spezial-Werk-
zeuge und praktische Hilfsmittel, perfekt kombiniert mit einem 
widerstandsfähigen Transportsystem. Zusätzlicher Platz für Laptop, 
Messgeräte und individuelles Werkzeug, sowie ein Namens-Patch 
rundet das Set ab und macht es zur idealen Ausstattung für jeden 
Einsatz. Werkzeugrucksack leer 7521.

Inhalt:
• Schraubendreher-Set HUPslim 1000 V, 6-teilig Schlitz/PH, gehärtet
• Spannungsprüfer 120 – 250 V, 100 x 3,5mm
• Seitenschneider DIN ISO 5749 VDE, 160 mm*
• Automatische Abisolierzange Super 4 Pro, 165 mm, 0,1 – 6 mm²
• Storchschnabelzange DIN ISO 5745 VDE, 45° abgewinkelt, 200 mm*
• Neutral PTFE-Gewindedichtfaden, 175 m
• Storchschnabelzange DIN ISO 5745 VDE gerade, 200 mm*
• Gabelschlüssel 24/30 mm, 275 mm
• Kontrollspiegel
• Steckschlüssel-Garnitur BRImultiLock, 55-teilig
• Bit-Halter, Länge 350 mm, • Bit-Set, 32-teilig
• Wasserpumpenzange mit Druckknopf-Verstellung, 
    250 mm
• Armaturenzange / Schlüsselzange, 180 mm
• LED Krallengreifer magnetisch, Länge: 600 mm
•  Schraubendreher Tx 8 x 185 mm, 9 x 185, 10 x 195,  

15 x 195, 20 x 195, 25 x 220 mm
• Brennerbürste
• LED Inspektionsleuchte HUPlight400, 
    160 x 37 x 21 mm
• Drehmomentschlüssel, ¼", 2 – 20 Nm

11,40 kg

* Perfektionierte 
   Schneidkraft-
   Performance
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Werkzeugkoffer Sanitär
Art. Nr. 7410

leer, 480 x 370 x 225 mm

Hartschalenkoffer aus ABS Kunststoff, schwarz
• Maße: 480 x 370 x 225 mm
• Alu-Rahmen
• rutschsicherer Tragegriff
• 2 Schlösser
• Schultergurt
• verstärkte Metall-Ecken als zusätzlicher Schutz vor  
    Beschädigungen

Innenausstattung:
• 2 Werkzeugtafeln komplett herausnehmbar
• 1 Dokumententasche
• Bodenschale mit variablen Trennstegen aus 
    Aluminium

6,50 kg



189

S
A

N
IT

Ä
R

H
A

N
D

W
E

R
K

189

   

527,00
EUR netto (UVP)

S
A

N
IT

Ä
R

H
A

N
D

W
E

R
K

Werkzeugtrolley Skater
Art. Nr. 7413

leer, 470 x 360 x 220 mm

UNEMPFINDLICH KORROSIONS
FEST

STOSSFEST RÄDER

Hartschalenkoffer aus HDPE, schwarz
• Maße: 470 x 360 x 220 mm
• extrem robuste Ausführung, Schale hochschlagfest und nahezu  
    unzerstörbar
• steifer Rahmen aus gehärtetem Aluminium
• 3 stabile Rückenscharniere, stabile Deckelhalter 4-fach vernietet
• Kofferecken zusätzlich mit Aluminiumaufsätzen verstärkt
• ergonomischer Teleskopgriff
• integriertes Trolley System mit kugelgelagerten Skater Rollen
• abschließbare Schlösser und zusätzliches Zahlenschloss
• herausnehmbare Fächereinteiler im Kofferboden mit Abdeckung
• 3 Werkzeugplatten und Dokumentenfach

9,30 kg



  

367,00
EUR netto (UVP) 

Werkzeugkoffer  
Jungtechniker  
Sanitär|Heizung 

Art. Nr. 7421
23-teilig 

480 x 370 x 225 mm

ROBUSTER  
HARTSCHALENKOFFER 

bietet Schutz, Ordnung  
und Langlebigkeit

BEREIT FÜR DIE  
ZUKUNFT 

mit hochwertigem  
Standard- und Spezial- 
werkzeug ausgestattet

11,00 kg

FÜR DIE NÄCHSTE 
GENERATION VON 
TECHNIKERN!
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Werkzeugkoffer Sanitär EXCLUSIVE

Hartschalenkoffer, schwarz, bestückt mit 45 Spezial-Werkzeugen
• Maße: 480 x 370 x 225 mm
• Alu-Rahmen
• rutschsicherer Tragegriff, 2 Schlösser, Schultergurt
• verstärkte Metall-Ecken als zusätzlicher Schutz vor Beschädigungen
Innenausstattung:
• 2 Werkzeugtafeln komplett herausnehmbar
• 1 Dokumententasche
• Bodenschale mit variablen Trennstegen aus Aluminium
Inhalt:
• 22-1/300  Armaturenschlüssel 300 mm
• 56  Gabelschlüssel 10 x 13 mm, 17 x 19 mm
• 92  Steckschlüssel 10 x 11, 12 x 13, 17 x 19, 19 x 22
• 105/10  Sanitär-Montageschlüssel
• 106-2  Sanitär-Kreuzschlüssel
• 114  Stiftschlüssel-Satz
• 129-3/250  Umschalt-Knarre
• 129-7/125  Verlängerung
• 129-12  BRImultiLock Einsatz 10, 13, 17 mm
• 619/1  Eckrohrzange, 320 mm, 49 mm, 1"
• 631-5  Kleinst-Rohrabschneider
• 633/35  Rohrabschneider mit Entgrater
• 655  Kombi-Standhahnschlüssel
• 673/86  Stufenschlüssel Wasser 86 mm
• 687/250  Wasserpumpenzange 250 mm
• 1333/200-10  Elektrikermeißel 10 mm
• 1470/500  Schlosserhammer 500 g
• 1654-1/250  Werkstattfeile, halbrund
• 1710  Brennerbürste
• 1726/146  Universalsägebogen
• 2070/125  Schlitz-Schraubendreher 5,5 x 125
• 2070/150  Schlitz-Schraubendreher 6,5 x 150
• 2080/1  Schraubendreher PZ1 x 80 2 – 3 mm
• 2080/2  Schraubendreher PZ2 x 100 3 – 5,2 mm
• 2088/145  VDE Spannungsprüfer
• 2524/235  Allesschreiber 235 mm
• 2705/2  Gliedermaßstab 2 m
• 2980  Universalmesser
• 2999-1/25  Flachpinsel,  
 25 mm, 1"
• 3820  Hanfspender
• 2836/400  Leichtmetall- 
 Wasserwaage  
                               400 mm

Art. Nr. 7438

46-teilig, 480 x 370 x 225 mm

16,49 kg
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Werkzeug-Box Profi
Art. Nr. 4626

68-teilig, 396 x 296 x 340 mm

Die BRINKO Werkzeug-Box Profi ist mit verschiedenen 
Aufnahmetaschen für Werkzeuge und Hilfsmittel aller Art 
ausgestattet. Durch die Anordnung der Aufnahmetaschen 

an Innenwänden und Deckel, ist die Bestückung mit einem Blick 
erfassbar und die Entnahme und das Zurückstecken der Werkzeuge 
mit nur einer Hand möglich (kein Anheben von Werkzeugplatten 
mit der zweiten Hand, wie in herkömmlichen Werkzeugkoffern). Der 
Innenbereich wird bei dieser umfangreichen Bestückung für eine 
Rolltasche mit Maulringschlüsseln und weiteres Zubehör genutzt. 
Diese Box lässt sich einfach mit allen BRINKO BRI-Boxen für den 
Transport im Fahrzeug verbinden.
In dem hier angebotenen Profi-Satz ist die Werkzeugbox mit 
Werkzeugen und Hilfsmitteln bestückt, die von erfahrenen Fach-
leuten aus der Sanitär-/Heizungsbranche zusammengestellt 
wurden. Das hochwertige Werkzeug und die sinnvollen Hilfsmittel 
lassen keine Wünsche offen und machen diese Werkzeugbox zu 
einem unverzichtbaren Begleiter.

Inhalt:
• BRI-Box 340 S (kompatibel mit dem metaBOX-System) mit  
    Inneneinteilung für Werkzeug, Außenmaße: 396 x 296 x 340 mm
• Schlosserhammer mit 3-Komponenten-Stiel 300 g
• langer Elektrikermeißel 200 x 10 mm
• Schonhammer mit 3-Komponenten-Stiel, 300 mm, Ø 32 mm
• Mini Bügelsäge mit festem Holzgriff in rot inkl. Sägeblatt
• PUK Metall-Sägeblatt für kleine Handsäge 12 Stk.
• Cuttermesser für Abbrechklingen 18 mm
• Klingen-Dispenser Black Blades mit Abbrechklingen, 10 Stk. 18 mm
• INOX-Rohrabschneider Plus 6 – 76 mm, mit Entgrater, Schnell-  
    Vorschub-System, 
• Kompakt-Rohrabschneider 3 – 30 mm
• Alu-Rohrentgrater Ø 8 – 35 mm, • Stahldrahtbürste 4-reihig
• Wasserpumpenzange 250, 300 mm
• Armaturenzange/Schlüsselzange 240, 300 mm
• Eckrohrzange S-Maul 320 mm, 1"
• Maulringschlüsselsatz, DIN 3110, 6 – 27 mm
• Ratschenschlüssel 4 in 1, 10 x 13 mm  
    und 17 x 19 mm mit Hebelumstellung
• 2K-Steckschlüssel, Schlüsselweite 7 mm  
    für Schlauchverschraubungen
• langer Innensechskant-Schlüssel Satz,  
    SW 1,5 – 10 mm mit Kugelkopf
• langes Tx-Winkelschlüssel Set T10 – T50 mm
• Schraubendreher kurz, Schlitz 6 x 30 mm
• Schraubendreher kurz, Kreuz PH2 x 30 mm
• Schraubendreher-Set HUPslim 1000 V, 6-teilig
• Knarrenschraubendreher-Set FlexBagPro,  
    37 Sicherheitsbits, 8 Nüsse, 5 Bohrer
• Langer Bit-Halter mattverchromte Klinge, Länge 350 mm,  
    passend für alle Bit-Einsätze 1/4"
• Magnet-Wasserwaage, mini aus ABS
• Schieblehre/Messschieber 150 mm mit Schnellverstellung
• Tieflochmarker DRY Profi LED mit Integrierte LED-Leuchte 
• LED Inspektionsleuchte HUPlight400 mit vielen Funktionen, USB

 5,62 kg
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Werkzeug-Box WZB
Art. Nr. 4625

12-teilig, 396 x 296 x 340 mm

Die BRINKO Werkzeug-Box WZB ist mit verschiedenen 
Aufnahmetaschen für Werkzeuge und Hilfsmittel aller Art 
ausgestattet. Durch die Anordnung der Aufnahmetaschen 

an Innenwänden und Deckel, ist die Bestückung mit einem Blick 
erfassbar und die Entnahme und das Zurückstecken der Werkzeuge 
mit nur einer Hand möglich (kein Anheben von Werkzeugplatten mit 
der zweiten Hand, wie in herkömmlichen Werkzeugkoffern). Weiter-
hin bietet der Innenbereich genug Platz, um weitere Produkte wie 
Dichtungsschachteln, Hanf und Kit, oder wie bei dieser Ausstattung 
Werkzeugsätze in Rolltaschen aufzunehmen. Diese Box lässt sich 
einfach mit allen BRINKO BRI-Boxen für den Transport im Fahrzeug 
verbinden.

Die Werkzeug-Box WZB ist mit Werkzeugen und Hilfsmittel 
bestückt, die speziell für Arbeiten an Wärmepumpen und Klima-
anlagen gebraucht werden. Basis-Werkzeug kann aus eigenen 
Beständen eingebracht werden oder ist natürlich bei BRINKO 
erhältlich.

Inhalt:
• BRI-Box 340 S (kompatibel mit dem metaBOX-System) mit  
    Inneneinteilung für Werkzeug, Außenmaße: 396 x 296 x 340 mm
• Rohrabschneider mit Entgrater für INOX, Kupfer, Messing, sowie  
    Kunststoff- und Verbundrohre bis Ø 35 mm
• Mini-Rohrabschneider 3 – 16 mm 
• Universal Schaltschrank-Schlüssel
• Wechselklingen-Set Vario Kreuz (PH), Schlitz, +/- mit reduziertem  
    Klingendurchmesser und integrierter Schutzisolation
• Rollgabelschlüssel SW 9 – 19, SW 9 – 24, SW 10 – 29,  
    verstellbarer Einmaulschlüssel
• Multi Clamp II Miniatur Stromzange AC/DC 600 V
• Kontrollspiegel mit Doppelkugelgelenk
• Tiefloch-Marker, integrierte LED-Leuchte für gezielte  
    Markierungen in schlecht ausgeleuchteten  
    Bereichen 
• Duo-Marker Sanitär für die Kennzeichnung  
    von unterschiedlichen Messpunkten,  
    Warm- und Kaltwasserleitungen, oder für  
    Korrekturen

12,38 kg
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Elektrowerkzeug-Box EWB
Art. Nr. 4812

15-teilig, 396 x 296 x 145 mm

Die BRINKO Elektrowerkzeug-Box EWB ist mit zwei 
Werkzeugtafeln ausgestattet, die Aufnahmetaschen für 
verschiedene Elektrowerkzeuge enthalten. Unter der 

zweiten Werkzeugtafel befindet sich ein großes Fach mit einer 
Schaumstoffeinlage zur Aufnahme von Streudosen mit Aderendhül-
sen und weiterem Zubehör. Diese Box bietet einen sicheren Trans-
port von Spezial-Equipment und lässt sich einfach mit allen BRINKO 
BRI-Boxen für den Transport im Fahrzeug verbinden. So ist eine 
praxisgerechte Aufteilung von selten benötigtem Spezial-Werkzeug 
sowie den notwendigen Hilfsmitteln möglich. 
Mit dieser durchdachten Ausstattung, können Arbeiten an elektri-
schen Bauteilen sicher, sauber und normgerecht ausgefürt werden. 
Die notwendige Sicherheit wird durch eine verständliche Beschilde-
rung und die Möglichkeit Sicherungs-Automaten gegen ungewolltes 
Einschalten zu sichern, unterstützt. DIN-gerechte Aderendhülsen 
und eine Crimpzange mit normgerechter Vierkant-Verpressung 
runden dieses Set ab.

Inhalt:
• BRI-Box 145 S (kompatibel mit dem metaBOX-System), inkl.  
    2x Werkzeugtafeln mit Taschen, 1x Spezial-Schaumstoffeinlage,  
    Außenmaße: 396 x 296 x 145 mm
• Seitenschneider DIN ISO 5749 VDE, 160 mm* 
• Storchschnabelzange DIN ISO 5745 VDE, 200 mm*
• Storchschnabelzange DIN ISO 5745 VDE, 45° abgewinkelt, 
    200 mm*
• Automatische Abisolierzange, 0,2 bis 6 mm²* 
• Kabelschneider bis 2,5 mm²*
• Allround Soft-Gripschere mit Abisoliervorrichtung
• Superabmantler Rundkabel Ø 8 – 13 mm
• Universal Schaltschrank-Schlüssel mit Lüfterschlüssel und 
    Schraub-Bit
• Wechselklingen-Set Vario Kreuz (PH), Schlitz, + /- mit  
    reduziertem Klingendurchmesser und integrierter  
    Schutzisolation
• Warn-Kunststoffschild rund 200 mm Nicht schalten  
    zum Anbringen an Schaltkästen
• Electrical lockout kit, speziell für Verriegelungen von  
    Sicherungen im Elektrobereich entwickelt
• Crimpzange HUPsquare10, 2 – 10 mm² mit 
    Vierfach-Crimpen
• Streudose DIN Aderendhülsen für 1 Litze
• Streudose DIN Aderendhülsen für 2 Litzen

 4,82 kg

* Perfektionierte 
   Schneidkraft-
   Performance



195

S
A

N
IT

Ä
R

H
A

N
D

W
E

R
K

195

    

  

   

360,00
EUR netto (UVP)

S
A

N
IT

Ä
R

H
A

N
D

W
E

R
K

Kältewerkzeug-Box zöllig KWZ 
Art. Nr. 4670

7-teilig, 446 x 345 x 145 mm

In der speziell angefertigten Schaumstoffeinlage der 
BRINKO Kältewerkzeug-Box KWZ sind Spezialwerk-
zeuge und Hilfsmittel für die Verarbeitung von zölligen 

Verrohrungen übersichtlich angeordnet und transportsicher unter-
gebracht. Diese Box lässt sich einfach mit allen BRINKO BRI-Boxen 
für den Transport im Fahrzeug verbinden. So ist eine praxisgerechte 
Aufteilung von selten benötigtem Spezial-Werkzeug sowie den not-
wendigen Hilfsmitteln möglich. 

Für die Installation, Wartung und Reparatur von Wärmepumpen und 
Klimaanlagen benötigt man zwingend Spezialwerkzeug um die not-
wendigen Arbeiten fachgerecht auszuführen. Das Bearbeiten von 
zölligen Kupferrohren (z. B. normgerechter Bördel), das Anziehen 
der Verschraubungen mit dem vorgeschriebenen Drehmoment 
und auch das Reinigen und Richten von Wärmetauschern sind 
Aufgaben, die nicht mit herkömmlichen Werkzeug durchgeführt 
werden können. Hier bietet BRINKO eine durchdachte Ergänzung zu 
bestehenden Arbeitsmitteln an.

Inhalt:
• BRI-Box 145 M (kompatibel mit dem metaBOX-System), inkl.  
    Kältewerkzeug-Schaumstoffeinlage 145 M und Deckelschaum,  
    Außenmaße: 446 x 345 x 145 mm
• Lammellenkam mit verschiedenen Teilungen zum Reinigen und  
    Richten von Wärmetauschern
• Drehmoment-Gabelschlüssel-Set, 17, 22, 24, 26, 27, 29 mm,  
    10 - 70 Nm
• Kälte-Klima-Ratsche, umschaltbar, 157 mm, 4 in 1
• Rohrbieger 3 in 1, 1/4"– 5/16"– 3/8" - 180°
• Ratschen-Taumel-Bördelgerät mit Matrize, 1/4", 5/16", 3/8",  
    1/2", 5/8", 3/4"
• Entgratwerkzeug Softgrip für Kupferrohre, mit Ersatzklinge
• Ventileinsatzschlüssel Ein- und Ausdrehen von Schrader und  
    Sclaverand/Presta Ventileinsätzen

  6,04 kg
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Kältewerkzeug-Box metrisch KWM
Art. Nr. 4675

7-teilig, 446 x 345 x 145 mm

In der speziell angefertigten Schaumstoffeinlage der 
BRINKO Kältewerkzeug-Box KWM sind Spezialwerk-
zeuge und Hilfsmittel für die Verarbeitung von metrischen 
Verrohrungen übersichtlich angeordnet und transport-

sicher untergebracht. Diese Box lässt sich einfach mit allen BRINKO 
BRI-Boxen für den Transport im Fahrzeug verbinden. So ist eine 
praxisgerechte Aufteilung von selten benötigtem Spezial-Werkzeug 
sowie den notwendigen Hilfsmitteln möglich. 

Für die Installation, Wartung und Reparatur von Wärmepumpen 
und Klimaanlagen benötigt man zwingend Spezialwerkzeug um die 
notwendigen Arbeiten fachgerecht auszuführen. Das Bearbeiten 
von metrischen Kupferrohren (z. B. normgerechter Bördel), das 
Anziehen der Verschraubungen mit dem vorgeschriebenen Dreh-
moment und auch das Reinigen und Richten von Wärmetauschern 
sind Aufgaben, die nicht mit herkömmlichen Werkzeug durchgeführt 
werden können. Hier bietet BRINKO eine durchdachte Ergänzung zu 
bestehenden Arbeitsmitteln an.

Inhalt:
• BRI-Box 145 M (kompatibel mit dem metaBOX-System), inkl.  
    Kältewerkzeug-Schaumstoffeinlage 145 M und Deckelschaum,  
    Außenmaße: 446 x 345 x 145 mm
• Lammellenkam mit verschiedenen Teilungen zum Reinigen und  
    Richten von Wärmetauschern
• Drehmoment-Gabelschlüssel-Set, 17, 22, 24, 26, 27, 29 mm,  
    10 - 70 Nm
• Kälte-Klima-Ratsche, umschaltbar, 157 mm, 4 in 1
• Rohrbieger 3 in 1 metrisch 6, 8, 10 mm - 180°
• Ratschen-Taumel-Bördelgerät mit Matrize,  
    6, 8, 10, 12, 14, 16, 19 mm
• Entgratwerkzeug Softgrip für Kupferrohre, mit Ersatzklinge
• Ventileinsatzschlüssel Ein- und Ausdrehen von Schrader  
    und Sclaverand/Presta Ventileinsätzen

 6,04 kg



197

S
A

N
IT

Ä
R

H
A

N
D

W
E

R
K

197

    

  

145,00
EUR netto (UVP)

S
A

N
IT

Ä
R

H
A

N
D

W
E

R
K

Persönliche-Schutzausrüstung-Box PSA
Art. Nr. 4635

14-teilig, 446 x 345 x 145 mm

Die BRINKO Persönliche-Schutzausrüstung-Box PSA ist 
für den Bereich Kälte/Klima ausgelegt. Mit einem Deckel- 
und Bodenschaum ausgestattet, beinhaltet die Box 
die vorgeschriebene persönliche Schutzausrüstung mit 

speziellen Kälteschutzhandschuhen, die vor Kälte-Verbrennungen 
durch ausströmendes Kältemittel schützen.
Diese Box lässt sich einfach mit allen BRINKO BRI-Boxen für den 
Transport im Fahrzeug verbinden.

Inhalt:
• BRI-Box 145 M (kompatibel mit dem metaBOX-System), inkl.  
    Boden- und Deckelschaum
• Nitril Chemikalien-/Kälteschutzhandschuhe Chem, türkis, Gr. 10
• Schutzbrille/Sicherheitsbrille mit längen- und höhenverstell- 
    baren Bügeln
• Feinstaubmaske Schutzart FFP2 EN149:2001, 10 Stück
• Bügelgehörschutz

 1,66 kg
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Elektromessgeräte-Box EMB
Art. Nr. 4822

4-teilig, 446 x 345 x 145 mm

In der speziell angefertigten Schaumstoffeinlage der 
BRINKO Elektromessgeräte-Box EMB sind die Elektro-
messgeräte übersichtlich angeordnet und transportsicher 

untergebracht.  
Diese Box lässt sich einfach mit allen BRINKO BRI-Boxen für 
den Transport im Fahrzeug verbinden. So ist eine praxisgerechte 
Aufteilung von selten benötigtem Spezial-Werkzeug sowie den not-
wendigen Hilfsmitteln möglich.

Moderne Heizungsanlagen enthalten zunehmend Elektro- und 
Elektronikkomponenten, deren einwandfreier Betrieb präzise 
Strommessungen erfordert. Die dafür benötigten Messgeräte sind 
empfindlich und oft kostspielig. Um sie vor Beschädigungen zu 
schützen und einen sicheren Transport zu gewährleisten, empfiehlt 
sich eine spezielle Transportbox. Diese verhindert, dass die emp-
findlichen Geräte zwischen robustem Werkzeug wie Rohrzangen 
und Fäusteln Schaden nehmen.

4-teilig, bestehend aus:
• BRI-Box 145 M (kompatibel mit dem metaBOX-System), inkl.  
    Elektromessgeräte-Schaumstoffeinlage und Deckelschaum
• Zweipoliger Spannungsprüfer Profi LCDplus II
• Multi Check II digitales Hochleistungsmultimeter zum Prüfen von  
    Kondensatoren und Durchgang
• Multi Clamp II Miniatur Stromzange AC/DC 600 V für die  
    Leistungsprüfung
• Messleitungen und Messspitzen

 3,20 kg



PRÄZISION IM 
DETAIL!
BOHRER & SETS
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Art. Nr. 1368-1/5  

Ø 5 x 75 mm

Art. Nr. 1368  

Art. Nr. 1368-1/8  

Ø 8 x 85 mm

Art. Nr. 1368-1/13  

Ø 13 x 100 mm

Art. Nr. 1368-1/14  

Ø 14 x 100 mm

Art. Nr. 1368-1/6  

Ø 6 x 75 mm

Art. Nr. 1368-1/10

Ø 10 x 90 mm

Glas-Fliesenbohrer

Glas-Fliesenbohrer-Set

Einzelbohrer
• optimal abgestimmt für Akku-Maschinen
• 1/4“ Sechskantschaft, kein Durchdrehen im Bohrfutter
• angespitzte Querschneide ermöglicht präzises Anbohren,  
    nachschleifbar

Wichtig: Nur drehend (bei niedriger Drehzahl) verwenden und 
ausreichend kühlen!
Einsatzbereich: Keramik, Fliesen, Hartbrandfliesen, Glas, Acryl-
glas, Spiegelglas

Inhalt:
• Größen: 2 x Ø 6 mm, 2 x Ø 8 mm, Ø 10 mm
• optimal abgestimmt für Akku-Maschinen
• 1/4“ Sechskantschaft, kein Durchdrehen im Bohrfutter
• angespitzte Querschneide ermöglicht präzises Anbohren,  
    nachschleifbar

Wichtig: Nur drehend (bei niedriger Drehzahl) verwenden und 
ausreichend kühlen!
Einsatzbereich: Keramik, Fliesen, Hartbrandfliesen, Glas, Acryl-
glas, Spiegelglas

5-teilig
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Art. Nr. 1381-1/6  

Ø 6 mm

Art. Nr. 1381  

7-teilig

Art. Nr. 1381-1/10  

Ø 10 mm

Art. Nr. 1381-1/14  

Ø 14 mm

Art. Nr. 1381-1/8

Ø 8 mm

Art. Nr. 1381-1/12

Ø 12 mm

DIAMANT-Fliesenbohrer  
BRIdiamondDrill

DIAMANT-Fliesenbohrer-Set  
BRIdiamondDrill

Bohren ohne Anbohrhilfe
• Anschluss M14 zur Anwendung mit dem Winkelschleifer und  
    BRIspeedDrill
• hochwertige Diamantkörnung für schnelles Arbeiten, extrem  
    saubere Ergebnisse
• hervorragend geeignet zum Bohren von sauberen Löchern in  
    Granit- und Steinplatten, Feinsteinzeug, Keramik und Fliesen
• extrem lange Standzeit durch hohe Drehzahlen  
    (Empfehlung: 8.000 – 14.000 Umdrehungen)
• spezieller wachsgefüllter Kern sorgt für Kühlung und schmiert,  
    keine extra Kühlung während des Bohrvorgangs erforderlich –  
    verlängert aber die Standzeit

Bohren ohne Anbohrhilfe
7-teilig: Ø 2 x 6, 2 x 8, 10, 12, 14 mm
• Anschluss M14 zur Anwendung mit dem  
    Winkelschleifer und BRIspeedDrill
• hochwertige Diamantkörnung für schnelles Arbeiten,  
    extrem saubere Ergebnisse
• hervorragend geeignet zum Bohren von sauberen  
    Löchern in Granit- und Steinplatten, Feinsteinzeug,  
    Keramik und Fliesen
• extrem lange Standzeit durch hohe Drehzahlen  
    (Empfehlung: 8.000 – 14.000 Umdrehungen)
• spezieller wachsgefüllter Kern sorgt für Kühlung  
    und schmiert, keine extra Kühlung während des  
    Bohrvorgangs erforderlich – verlängert aber die  
    Standzeit
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VIDEO 13810

  

410,00
EUR netto (UVP) 

PRÄZISION TRIFFT  
EFFIZIENZ!

IDEAL FÜR PROFIS 
Qualität, Tempo und  

Zuverlässigkeit

SAUBERE, PUNKTGENAUE 
BOHRUNGEN 

in Fliesen und Feinsteinzeugplatten 
- schneller und wirtschaftlicher

AKKU  
SCHNELLLÄUFER 

mit 8.000 U/min 
Akku 12 V, 2 Ah und 4 Ah 

Adapter M14a

DIAMANT- 
Fliesenbohrer-Set  
BRIspeedDrill 

Art. Nr. 13810

15-teilig
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Art. Nr. 1381-7  

7-teilig

Art. Nr. 1381-6  

7-teilig

DIAMANT-Fliesenbohrer-Set  
BRIdiamondDrill

DIAMANT-Fliesenbohrer-Set  
BRIdiamondDrill

Bohren ohne Anbohrhilfe
7-teilig: Ø 3 x 6, 3 x 8, 10 mm
• Anschluss M14 zur Anwendung mit dem Winkelschleifer und      
    BRIspeedDrill
• hochwertige Diamantkörnung für schnelles Arbeiten,  
    extrem saubere Ergebnisse
• hervorragend geeignet zum Bohren von sauberen Löchern in  
    Granit- und Steinplatten, Feinsteinzeug, Keramik und Fliesen
• extrem lange Standzeit durch hohe Drehzahlen  
    (Empfehlung: 8.000 – 14.000 Umdrehungen)
• spezieller wachsgefüllter Kern sorgt für Kühlung und schmiert, 
    keine extra Kühlung während des Bohrvorgangs erforderlich – 
    verlängert aber die Standzeit

7-teilig: Ø 2 x 6, 8, 10, 12, 14 mm
1 Zentrierführung Edelstahl 5 – 40 mm
• Anschluss M14 zur Anwendung mit dem Winkelschleifer und      
    BRIspeedDrill
• hochwertige Diamantkörnung für schnelles Arbeiten,  
    extrem saubere Ergebnisse
• hervorragend geeignet zum Bohren von sauberen Löchern in  
    Granit- und Steinplatten, Feinsteinzeug, Keramik und Fliesen
• extrem lange Standzeit durch hohe Drehzahlen  
    (Empfehlung: 8.000 – 14.000 Umdrehungen)
• spezieller wachsgefüllter Kern sorgt für Kühlung und schmiert, 
    keine extra Kühlung während des Bohrvorgangs erforderlich – 
    verlängert aber die Standzeit
• optisch ansprechender, hochwertiger Koffer
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Art. Nr. 1381-4  

4-teilig
DIAMANT-Fliesenbohrer-Set  
BRIdiamondDrill

Bohren ohne Anbohrhilfe
4-teilig: Ø 2 x 6, 8, 10 mm
• Anschluss M14 zur Anwendung mit dem Winkelschleifer und 
    BRIspeedDrill
• hochwertige Diamantkörnung für schnelles Arbeiten,  
    extrem saubere Ergebnisse
• hervorragend geeignet zum Bohren von sauberen Löchern in  
    Granit- und Steinplatten, Feinsteinzeug, Keramik und Fliesen
• extrem lange Standzeit durch hohe Drehzahlen  
    (Empfehlung: 8.000 – 14.000 Umdrehungen)
• spezieller wachsgefüllter Kern sorgt für Kühlung und schmiert, 
    keine extra Kühlung während des Bohrvorgangs erforderlich – 
    verlängert aber die Standzeit
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Art. Nr. 1379-3/5  

Ø 5 mm

Art. Nr. 1379-3/8  

Ø 8 mm

Art. Nr. 1379-3/12  

Ø 12 mm

Art. Nr. 1379-3/6

Ø 6 mm

Art. Nr. 1379-3/10

Ø 10 mm

DIAMANT-Fliesenbohrer  
BRIdiamondDrill

Vorteile der DIAMANT Bohrer:
• Sicherheit, Schnelligkeit, Effizienz und anspruchsvolles Design
• lange Standzeit
• verschiedene Diamantgrößen und -körnungen
• spezielle Wachsfüllung sorgt für Kühlung, keine extra  
    Kühlung während des Bohrvorgangs erforderlich – verlängert  
    aber die Standzeit
• 6-kant-Aufnahme Ø 8 mm

Zuverlässiges Bohren in folgende Werkstoffe: 
• Boden- und Wandfliesen, hartes Feinsteinzeug
• Granit und Marmor 
• Glas und Glasfaser
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Art. Nr. 1379-4  

4-teilig
DIAMANT-Fliesenbohrer-Set  
BRIdiamondDrill

Bohren ohne Anbohrhilfe
4-teilig: Ø 2 x 6, 8, 10 mm
• hochwertige Diamantkörnung für schnelles Arbeiten
• extrem saubere Ergebnisse
• hervorragend geeignet zum Bohren von sauberen  
    Löchern in Granit- und Steinplatten, Feinsteinzeug,  
    Keramik und Fliesen
• lange Standzeit 
• spezielle Wachsfüllung sorgt für Kühlung, keine  
    extra Kühlung während des Bohrvorgangs  
    erforderlich – verlängert aber die Standzeit

Art. Nr. 1379-6  

7-teilig
DIAMANT-Fliesenbohrer-Set  
BRIdiamondDrill

7-teilig: Ø 2 x 6, 8, 10, 12, 14 mm
1 Zentrierführung Edelstahl 5 – 40 mm
• 6-kant-Aufnahme Ø 8 mm
• hochwertige Diamantkörnung für schnelles Arbeiten
• extrem saubere Ergebnisse
• hervorragend geeignet zum Bohren von sauberen Löchern in  
    Granit- und Steinplatten, Feinsteinzeug, Keramik und Fliesen
• lange Standzeit
• spezielle Wachsfüllung sorgt für Kühlung, keine extra  
    Kühlung während des Bohrvorgangs erforderlich – verlängert  
    aber die Standzeit
• optisch ansprechender, hochwertiger Koffer
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Art. Nr. 1384  

7-teilig
HSS-Bi-Metall Lochsägen-Set

• Lieferumfang in bruchsicherem Kunststoffkasten
 
Inhalt: 
• 5 HSS-Bi-Metall Lochsägen Ø 44, 57, 68, 75, 114 mm,  
• 4 – 6 Zähne/Zoll 
• 1 SDS-Aufnahme mit HSS-Bohrer Art. Nr. 1380-2/2
• Schnitttiefe 40 mm
• für Stahl, Nirosta, NE-Metalle, HAT-Rohr, Holz und Gasbeton,  
    ideal auch für Schalter- und Steckdoseneinbau
• alle Lochsägen sind auch einzeln erhältlich Art. Nr. 1380



PRÄZISE KONTROLLE UND 
KLARE SICHT
Inspektions- und Kamerasysteme von BRINKO ermöglichen 
eine präzise Kontrolle von schwer zugänglichen Bereichen 
wie Rohrleitungen, Hohlräumen oder Maschinenanlagen 
– ohne aufwendige Demontage. Dank moderner Kamera-
technologie liefern sie gestochen scharfe Bilder und Videos 
für eine schnelle Fehlerdiagnose und gezielte Wartung. 
Robuste Bauweise, flexible Führung und starke Beleuchtung 
sorgen für zuverlässige Ergebnisse – auch unter anspruchs-
vollen Bedingungen.
So behalten Sie jederzeit den Überblick und arbeiten effizi-
ent, sicher und professionell.

Präzision, die den Unterschied macht.



UNSICHTBARES 
SICHTBAR  
GEMACHT!
INSPEKTIONS- 
KAMERASYSTEME
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High-resolution

HD

High-quality Waterproof IP67 Photo video

171,00
EUR netto (UVP)
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HD-Handinspektionskamara BRIcamS
Art. Nr. 3780

5-Zoll-LCD-HD

• HD Inspektionskamera mit 5-Zoll-LCD-HD-Bildschirm für eine  
    hochauflösende Echtzeitanzeige 
• hochwertiger CMOS-Sensor (Kamera) mit einer Auflösung von  
    1280 x 720 Pixeln 
• Bildschirm HD-Auflösung wahlweise 1920 x 1080 und 1280 x 720 
• Einzelfoto und Videoaufzeichnung auf Micro SD-Karte für eine  
    spätere Kontrolle 
• dreifache LED- Helligkeitsanpassung von Kameralicht
• Wasserdichtigkeit der Kameraleitung IP67 
• 1 Meter Kameraleitung 
• 4000 mAh und 3,7 Volt Lithium-Ionen-Akku ermöglicht bis zu  
    5 Stunden Bereitschaft 
• unterstützt sieben Sprachen: Deutsch, Englisch, Französisch,  
    Spanisch, Italienisch, Japanisch, Chinesisch 

 
Inhalt: 
• Bildschirmhandgerät 
• 1 Meter Kameraleitung 
• Bedienungsanleitung 
• schraubbarer Haken, -Magnet, -90° Spiegel 
• Ladekabel USB C 
• USB-Ladegerät  
• Aufbewahrungskoffer

Optional:
Kamerakopf mit 5 m Kameraleitung
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VIDEO 3741

360° 210°
ø

28mm Ø 7mm
40m

DN70
–

DN160

10"

TFT
1280 x

800 Px

Akku

Li-Ion
6600 mAh

IP68
Photo video

5.780,00
EUR netto (UVP)
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Rohrinspektionskamerasystem BRIcamL
Art. Nr. 3741

DN50 – DN160

Videoinspektionssystem zur visuellen Überprüfung von Rohren, Hohl-
körpern und -räumen sowie bei Blockaden oder Beschädigungen!
BRINKO Rohrinspektionskamerasystem BRIcamL mit schwenk-
barem Kamerakopf, nur 28 mm Durchmesser und 40 m Fiber- 
glas-Schubkabel, intelligentes kompaktes Design, gepaart mit 
einfacher Bedienung und leichtem Transport, dank Aluminium-
gestell. 
Komplett mit Sendemodul ist dieses wasserdichte System von  
DN70 bis DN160 einsetzbar und kann mit unserem Ortungsgerät 
verfolgt und lokalisiert werden. Der Kamerakopf der BRIcamL ist 
um 360° drehbar und um 210° schwenkbar und ermöglicht ein 
genaues Abfahren von Verbindungen und  
Kontrollieren von Abzweigen. Die Anzeigeeinheit ist in  
einem robusten, wasser- und luftdichten Kunststoffkoffer  
untergebracht und kann bei beengten Arbeitsverhältnissen  
oder zum besseren Transport von der Schubkabeleinheit  
getrennt werden.  
Auf dem 10" TFT-Monitor mit der Auflösung von  
1280 x 800 Pixeln werden selbst kleinste  
Schadstellen erkannt und auch die Meterzahl  
angezeigt. Ausgestattet ist die BRIcamL mit  
einem multifunktionalem Bedienfeld mit  
QWERTZ-Tastatur zur Texteingabe, als  
auch einem integrierten Mikrofon zur  
Sprachaufnahme während der Video- 
aufzeichnung auf SD-Karte oder USB-Stick.  
Selbst für die Reinigung des Schubkabels  
nach dem Einsatz besitzt dieses intelligente  
System eine Vorrichtung, die beim Zurück- 
schieben des Fiberglaskabels, das anhaftende  
Wasser und Verunreinigungen entfernt.  
Diese werden im wasserdichten Grundkörper  
gesammelt, welcher dann im Freien entleert werden kann.   
Durch das Abschrauben der Sende-Einheit und Einsetzen eines 
optionalen Adapters ist ein Einsatz ab DN50 möglich. 
Dieses System kann auch mit einer 10 oder 20 Meter langen Hand-
haspel mit Ø 12 mm Kamerakopf betrieben werden. 
 
Inhalt:
• 360°/210° Dreh-/Schwenkbarer Kamerakopf Ø 28 mm, IP68 
• Kamerakabel Ø 7 mm | Länge 40 m 
• Stahlhaspel mit Meterzähler, Reinigungsvorrichtung 
• 512 Hz Sender, Multifunktionales Steuergerät im IP68 Koffer
• 10" TFT-Monitor mit USB/SD Aufzeichnung  
    (Foto, Video, Sprache)
• Joystick für Schwenkbaren Kamerakopf
• 6600 mAh Li-Ion Akku (für ca. 4 Stunden Betrieb),  
    Lade-/Netzteil
• Führungskugel und Führungssterne für Kamerakopf in größeren  
    Rohrdimensionen
• Videokabel 1 Meter 6-Pin, Fernbedienung
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VIDEO 3741

360° 210°
ø

28mm Ø 7mm
40m

DN70
–

DN160

10"

TFT
1280 x

800 Px

Akku

Li-Ion
6600 mAh

IP68
Photo video

 

 7.900,-
EUR netto (UVP) 

  

PRÄZISE INSPEKTION 
UND ORTUNG!

ROBUST  
Anzeigeeinheit in  
wasser- und luftdichtem 
Kunststoffkoffer

MULTIFUNKTIONAL  
Bedienfeld mit Qwertz- 

Tastatur, Mikrofon für 
Sprach- und Video- 
aufzeichnungen auf  

SD-Karte oder USB-Stick

OPTISCH  
AKUSTISCH  
Ortung des Kamera- 
kopfes und präzise  
Tiefenbestimmung 

Rohrinspektions-
kamerasystem  
BRIcamL + Ortungs-
system BRIcamO 

Art. Nr. 3775

Bundle

KAMERAKOPF  
210° SCHWENKBAR 
360° DREHBAR 
28 mm Durchmesser  
40 m Fiberglas-Schubkabel
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135,00

EUR netto (UVP)
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Standfuß zu Ortungsgerät, Empfänger 512 Hz

Tragetasche für Ortungsgerät 512 Hz

Art. Nr. 3772

für Artikel 3775

Art. Nr. 3773

für Artikel 3775

Der Standfuß dient als passiver Adapter und kann am 
unteren Ende des Antennenstabs montiert werden. 
Er erhöht die Gesamthöhe des Empfängers um 8,57 
cm. Diese zusätzliche Höhe wird automatisch über eine 

Menüfunktion ausgeglichen, sodass Tiefen- und Strommessungen 
weiterhin korrekt erfasst werden.

• ermöglicht dem Ortungsempfänger, selbstständig aufrecht zu  
    stehen 
• ideal für die Ein-Personen-Bedienung bei Messungen vor Ort 

Die Tragetasche ermöglicht den sicheren und komfortab-
len Transport des Ortungsgerätes – inklusive Bedienungs-
anleitung und Standfuß. 

Ein robuster, zweiseitiger Reißverschluss sorgt für schnellen und 
unkomplizierten Zugriff auf den Inhalt.

• robustes Material 
• Platz für zusätzliches Zubehör 
• passgenau für Ortungsgerät 
• doppelseitiger Reißverschluss
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Zubehör für BRIcamL/BRIcamM
Kamerakopf-Set Ø 12 mm, Länge 10 m

Zubehör für BRIcamL/BRIcamM
Kamerakopf-Set Ø 12 mm, Länge 20 m

Art. Nr. 3750/10

Ø 12 mm | 10 m

Art. Nr. 3750/20

Ø 12 mm | 20 m

Kleiner Kamerakopf Ø 12 mm für Rohr- und Hausanschlüsse, 
sowie Hohlräume

• als Erweiterung zu Rohrinspektionskamerasystem BRIcamL
• Kamerakopf Ø 12 mm
• Kameraleitung Ø 4,8 mm | Länge 10 m
• inkl. Stahlhaspel
•  Verbindungskabel 4-polig
•  Einsatzbereich DN20 – DN110

Kleiner Kamerakopf Ø 12 mm für Rohr- und Hausanschlüsse, 
sowie Hohlräume

• als Erweiterung zu Rohrinspektionskamerasystem BRIcamL
• Kamerakopf Ø 12 mm
• Kameraleitung Ø 4,8 mm | Länge 20 m
• inkl. Meterzähler und Stahlhaspel
• Verbindungskabel 4-polig
•  Einsatzbereich DN20 – DN110
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360° 210°
ø

55mm Ø 9mm
60m

DN70
–

DN450

10"

TFT
1280 x

800 Px

Akku

Li-Ion
9000 mAh

IP68

VIDEO 3741

Photo video

8.400,00
EUR netto (UVP)
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Rohrinspektionskamerasystem 
BRIcamXL

Art. Nr. 3760

DN70 – DN450

Die Inspektionslösung bietet einen 360°/210° dreh- und schwenk-
baren Kamerakopf (Ø 55 mm, IP68) mit einem 60 m langen 
Schubkabel (Ø 9 mm) und einer Stahlhaspel mit Meterzähler. Das 
multifunktionale Steuergerät im IP68-Koffer wird über ein 10" 
IPS HD-Display mit USB/SD-Aufzeichnung (Foto, Video, Sprache) 
bedient. Der 512 Hz Sender kann von unserem Ortungsgerät loka-
lisiert werden. Der Joystick für den Kamerakopf ermöglicht präzise 
Steuerung.  
Der 9 Ah Li-Ion-Akku sorgt für bis zu 4 Stunden Betrieb.  
Weitere Ausstattung: Führungskugel und -stern für den Kamera-
kopf, 1,5 Meter 8-poliges Videokabel und Fernbedienung.



PRAKTISCHE HELFER FÜR 
JEDEN EINSATZ
Unser Aktionssortiment bietet praktische Werkzeuge und 
Zubehör, die den Arbeitsalltag deutlich erleichtern.
Von vielseitigen Alltagshelfern bis zu spezialisierten Profi-
Tools finden Sie hier Produkte, die präzises, sauberes und 
sicheres Arbeiten ermöglichen.
Alle Werkzeuge überzeugen durch innovative Lösungen,  
ergonomisches Design und hochwertige Materialien.
Ob auf der Baustelle, in der Werkstatt oder im Kundendienst 
– unsere Helfer sorgen für Effizienz, Komfort und Zuverläs-
sigkeit bei jedem Einsatz.

Durchdacht, robust und immer einsatzbereit.



DAS GEWISSE 
EXTRA!
ERGÄNZENDES  
SORTIMENT
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Druckprüfpumpe INOX

• zum sicheren Auffüllen und zur normgerechten Druckprobe von  
    Leitungen nach DIN 1988
• insbesondere bei chemiebehafteten, aggresiven Flüssigkeiten
• auch für Solaranlagen und Fußbodenheizungen geeignet
• 1/2" Schlauchanschluss
• Prüfdruck bis 60 bar
• Vorratsbehälter 12 l aus INOX
• Pro Hub 0,027 Liter
• Behälterabmessungen 500 x 190 x 140 mm
• Ersatzmanometer Art. Nr. 7641-1
• Ersatzdruckschlauch Art. Nr. 7640-2 

Art. Nr. 7641

60 bar

Druckprüfpumpe

• zum sicheren Auffüllen und zur normgerechten Druckprobe von  
    Wasserrohren nach DIN 1988
• Messingkolben, 1/2"-Schlauchanschluss
• Prüfdruck bis 60 bar
• Vorratsbehälter 12 l, rot lackiert
• Behälterabmessungen 500 x 180 x 140 mm
• Ersatzmanometer Art. Nr. 7640-1
• Ersatzdruckschlauch Art. Nr. 7640-2

Art. Nr. 7640

60 bar



  

94,00
EUR netto (UVP) 

 

Rohrreinigungspumpe

Art. Nr. 3722

Länge 55 cm

GANZ OHNE CHEMIE!

EFFEKTIV GEGEN 
ROHRVERSTOPFUNGEN 
umweltbewusste Lösung –  
Saug- und Druckreiniger 
von BRINKO

100 %  
CHEMIEFREI 
kraftvoll und  
nachhaltig

ZWEI PRAKTISCHE  
AUFSÄTZE 

ein kurzer für Wasch-  
und Spülbecken und  

ein langer für WCs

SAUBERE ERGEBNISSE 
für Profis und Heimwerker
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110,00

63,50

146,00

125,50

309,00

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

S
A

N
IT

Ä
R

H
A

N
D

W
E

R
K

Art. Nr. 3800-1/1 

Rohr Ø 30 – 50 mm

Art. Nr. 3800-2 

Länge 3 m

Art. Nr. 3800-1/3

Rohr Ø 70 – 100 mm

Art. Nr. 3800-1/2  

Rohr Ø 50 – 80 mm

Art. Nr. 3800-1/4

Rohr Ø 90 – 150 mm

Absperrblase

Druckluftschlauch

• Rohre leicht absperren z. B. für Druckprüfung EN 1610
• pneumatisches Absperrsystem für verschiedene Rohrdurch- 
    messer
• einsetzen, aufblasen, arbeiten
• passend zum Druckluftschlauch Art. Nr. 3800-2 und zur  
    Luftpumpe mit Manometer Art. Nr. 3800-3

• Verlängerungsschlauch für Absperrblasen Art. Nr. 3800-1
• beliebig verlängerbar
• Länge 3 m
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19,00

45,00

29,50

138,00

76,50

22,00

76,50

40,00

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)
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Art. Nr. 3805/1  

Rohr Ø 40 m

Art. Nr. 3806/1  

Rohr Ø 100 mm

Art. Nr. 3805/3  

Rohr Ø 75 mm

Art. Nr. 3806/3  

Rohr Ø 200 mm

Art. Nr. 3805/5  

Rohr Ø 150 mm

Art. Nr. 3805/2  

Rohr Ø 50 mm

Art. Nr. 3806/2  

Rohr Ø 150 mm

Art. Nr. 3805/4  

Rohr Ø 100 mm

Absperrscheibe für Endrohr

Absperrscheibe für Innenrohr

Mechanisches Rohr-Absperrsystem für Endrohr
• ideal zum Abdichten von Abflussrohren und für Langzeitanwen- 
    dungen
• einfaches Einsetzen und Sichern durch extra große Flügelmutter
• schmutz- und abwasserbeständig
• für alle Rohrarten geeignet
• maximaler Gegendruck: 12 m
• Gehäuse aus glasfaserverstärktem ABS-Kunststoff
• Abdichtungsring auf Naturkautschukbasis
• verzinkte Gewindeschraube und Flügelmutter - korrosionsfest

Original Gripper - erprobt und bewährt

Mechanisches Rohr-Absperrsystem für Innenrohr
• ideal zum Abdichten von Abflussrohren und für Langzeitanwen- 
    dungen
• einfaches Einsetzen und Sichern durch extra große Flügelmutter
• schmutz- und abwasserbeständig
• für alle Rohrarten geeignet
• maximaler Gegendruck: 12 m
• Gehäuse aus glasfaserverstärktem ABS-Kunststoff
• Abdichtungsring auf Naturkautschukbasis
• verzinkte Gewindeschraube und Flügelmutter - korrosionsfest

Original Gripper - erprobt und bewährt



222

S
A

N
IT

Ä
R

H
A

N
D

W
E

R
K

222

 

   

 

    

     

   

     

    

2in1
8,50

15,50

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)
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Tiefloch-Marker 2 in 1 mit Spitzer

DRY Profi

Ein Stift – zwei Funktionen
Mit Kappe: Druckbleistift zum exakten Markieren und Schreiben
Ohne Kappe: Tiefloch-Marker für Bohr- und Montagearbeiten

• integrierter Spitzer im Druckknopf
• sehr stabile Ausführung, mit praktischem Clip
• Graphit-Universalmine zum Markieren auf rauen und glatten  
    Oberflächen
• ergonomische, dreieckige Form
• schont Ressourcen und ist umweltfreundlich
• nachfüllbar mit verschiedenen Minen für fast alle Oberflächen 
    und Materialien

Funktionelle Druckmechanik für automatischen Minenvor-
schub im stabilen Edelstahlrohr
• einfache Ein-Hand-Bedienung dank verbessertem Clip
• integrierter Spitzer mit Führung – erlaubt schnelles Spitzen 
• Minen von vorne und hinten nachfüllbar
• für alle Oberflächen (Holz, Metall, Glas, Keramik,…)
• enthaltene Spezialgraphitmine von glatten Oberflächen  
    feucht abwischbar
• separat erhältliche, farbige Ersatzminen, wasserlöslich oder  
    wasserfest
• diverse Einsatzmöglichkeiten auf hellen und dunklen  
    Untergründen

Art. Nr. 2528 

Länge 165 mm

Art. Nr. 2513 

Länge 150 mm
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Saugheber

Garantiert der richtige Saugheber für Ihren Einsatz mit einem 
Höchstmaß an Sicherheit
• Kunststoffkorpus, 2x Saugscheibe Ø 120 mm
• Tragkraft: 40 kg
• Richtwerte – Verwendung unter angegebenem Wert  
    empfehlenswert.
• Griffummantelung aus rutschfestem Gummi
• Ergonomisch gestaltete Kipphebel

Einsatz auf allen Materialien mit glatten, verschlossenen Oberflä-
chen: Glasplatten, Fliesen, Steine, Blech, beschichtete Platten

Sicherheitshinweise:
• Die Oberfläche des Objekts und die Saugscheiben dürfen nicht     
    verschmutzt oder fettig sein.
• Bevor Sie ein Gewicht heben, führen Sie einen Test durch.
• Nie unter die Last gehen und nie über sich selbst/andere heben.

Art. Nr. 1180 

0,39 kN
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EN 388

4121

EN 388

3143

4,80

4,80

4,80

3,00 3,00

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP)

EUR netto (UVP) EUR netto (UVP)
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Atmungsaktive-Schutzhandschuhe

• Nitrilbeschichtung, geknotet 
• hohe Griffigkeit durch guten Reibungswiderstand 
• lange Lebensdauer 
• sehr guter Tragekomfort durch atmungsaktive 

Beschichtung

Art. Nr. 3454/9  

Größe 9

Art. Nr. 3454/11  

Größe 11

Art. Nr. 3454/10

Größe 10

Arbeitshandschuhe BRIgecko

• Premium Qualität
• 100 % Polyamid, Feinstrick
• latex-beschichtete Innenhandfläche
• flüssigkeitsabweisend
• ausgezeichnete Passform
• fester Gripp beim Tragen und Halten

Art. Nr. 3458/9  

Größe 9

Art. Nr. 3458/10

Größe 10



225

S
A

N
IT

Ä
R

H
A

N
D

W
E

R
K

225

 

    

    

   

kg

19 kg

337,00
EUR netto (UVP)
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Klappwerkbank BRImobileWork

Rückenschonendes Arbeiten bei maximaler Arbeitssicherheit! 
Leichter Transport mit einer Hand – durch Räder und Zugstange 
mühelos zu bewegen, einfacher Klappmechanismus – schnell 
zusammengebaut. 
Sicherer Stand!
 
Die kompakte Klappwerkbank BRImobileWork bietet das perfekte 
Verhältnis von Gewicht, Mobilität, Stabilität, Größe und Funktio-
nalität. Ideal für den Einsatz auf Baustellen, sowie platzsparend 
und mobil.

• Gewicht unter 20 kg 
• Arbeitsfläche 785 x 585 mm und eine 30 mm starke  
    Siebdruckplatte 
• Arbeitshöhe 800 – 825 mm durch vier verstellbare Füße  
    zum Ausgleich auf unebenen Untergründen 
• Belastbarkeit bis zu 200 kg (Flächentraglast) 
• Maße zusammengeklappt 785 x 250 x 585 mm 
• zwei große Kunststoffräder und ausklappbare Zugstange für
    den leichten Transport im zusammengeklappten Zustand 
• kann im aufgebauten Zustand durch ankippen der Werkbank 
    über die beiden Räder verschoben werden 
• Tischbeine aus verzinktem Vierkantrohr werden durch eine 
    Querstange mit Federmechanismus arretiert, für einen 
    festen Stand 
• Siebdruckplatte mit rutschhemmender Oberfläche und in
    T-Profil Stahlrahmen eingefasst 
• Montage von Schraubstock und anderen Haltesystemen 
    möglich

Art. Nr. 5641/800        

785 x 585 mm
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